



Marktflecken Weilmünster

Haushaltssatzung und Haushaltsplan

Haushaltsjahr 2018

Inhaltsübersicht

	<u>Seiten</u>
1. Vorbericht	1 - 20
2. Betrachtung der demografischen Entwicklung	21 - 23
3. Haushaltssatzung.....	24 - 26
4. Zuordnung der Produkte zu den Teilhaushalten	27 - 28
5. Ergebnishaushalt	29
a) Projekte des Ergebnishaushalts	30 - 33
6. Finanzhaushalt	34
a) Projekte des Finanzhaushalts.....	35 - 41
7. Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalte	42 - 133
8. Mittelfristige Ergebnis- und Finanzplanung	134 - 135
9. Übersicht über den Haushaltsquerschnitt (Basis: Budget)	
a) Ergebnishaushalt	136
b) Finanzhaushalt	137 - 138
10. Übersicht über den Haushaltsquerschnitt (Basis: Teilhaushalte)	
a) Ergebnishaushalt	139
b) Finanzhaushalt	140 - 141
11. Investitionsprogramm	142 - 151
12. Stellenplan.....	152 - 155
13. Stand der Verbindlichkeiten.....	156
14. Übersicht Verpflichtungsermächtigungen (mit Einzelaufstellung).....	157 - 159
15. Stand der Rücklagen und Rückstellungen.....	160
16. Übersicht über die Fraktionsmittel.....	161

902.41/129384

Vorbericht zum Haushalt 2018

Aufgrund der Vorschriften der §§ 1 und 6 Gemeindehaushaltsverordnung ist dem Haushaltsplan ein Vorbericht beizufügen. Der Vorbericht soll einen Überblick über den Stand und die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr unter Einbeziehung der beiden Vorjahre geben. Die durch den Haushaltsplan gesetzten Rahmenbedingungen sind zu erläutern. Der Vorbericht enthält einen Ausblick insbesondere auf wesentliche Veränderungen der Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskomponenten innerhalb des Zeitraums der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung. Im Vorbericht soll außerdem dargestellt werden, welche Auswirkungen sich durch die erwartete Bevölkerungsentwicklung auf die Gemeinde und ihre Einrichtungen voraussichtlich ergeben werden.

A. Überblick über die Finanzwirtschaft der Vorjahre

A.1 Jahresabschlüsse

A.1.1 Eröffnungsbilanz 2009

Die Gemeindevertretung hat die vom Gemeindevorstand aufgestellte Eröffnungsbilanz zum 01.01.2009 (Aufstellungsbeschluss vom 20.09.2012) in der vom Sonderdienst Revision des Landkreises Limburg-Weilburg geprüften Fassung (Prüfungsbericht vom 17.08.2012) mit Beschluss vom 10.10.2012 festgestellt.

Diese schließt auf der Aktiv- und Passivseite mit einer Bilanzsumme von 101.471.829,76 € ab. Die Höhe der Netto-Position beträgt 59.141.727,54 €.

A.1.2 Erstellte Jahresabschlüsse

Haushaltsjahr	Jahresergebnis der Ergebnisrechnung	Eigenkapital	Bilanzsumme	Aufstellungsbeschluss des Gemeindevorstandes	Beschluss der Gemeindevertretung über die geprüfte Jahresrechnung
2009	-938.041,04 €	65.541.928,52 €	101.540.990,76 €	13.03.2014	21.07.2014
2010	94.691,79 €	66.397.780,03 €	103.879.021,15 €	05.03.2015	20.07.2015
2011	-186.212,89 €	66.174.173,44 €	104.166.155,48 €	23.06.2015	07.12.2015
2012	696.301,56 €	66.851.273,48 €	103.154.883,89 €	14.12.2015	27.06.2016
2013	1.023.983,98 €	67.875.257,46 €	102.780.322,73 €	31.03.2016	10.10.2016
2014	593.392,89 €	68.468.650,35 €	101.914.800,59 €	19.12.2016	25.09.2017
2015	918.205,52 €	69.386.287,83 €	101.841.147,34 €		

A.1.3 Jahresabschlüsse der Folgejahre

Die Aufstellung des Jahresabschlusses 2015 erfolgt im Jahr 2018. Ebenso soll der Abschluss des Jahres 2016 erfolgen sowie mit dem Jahresabschluss 2017 begonnen werden.

A.2 Haushaltsjahre 2009 bis 2016

Die nachfolgenden Daten geben einen zahlenmäßigen Überblick über die Eckwerte des Haushaltsjahres.

A.2.1 Ergebnishaushalt

Jahr	Geplantes ordentliches Ergebnis		Nachrichtlich:	
	Planansatz (ggf. inkl. Nachtrag)	Veränderung zum Vorjahr	ordentliches Ergebnis lt. (vorläufigem) Jahresabschluss	(E)ndgültig (V)orläufig
2009	-1.495.101,00 €		-938.041 €	E
2010	-1.187.567,00 €	307.534,00 €	97.322 €	E
2011	-1.462.765,00 €	-275.198,00 €	-314.418 €	E
2012	-442.484,00 €	944.222,00 €	629.804 €	E
2013	-189.617,00 €	252.867,00 €	1.052.127 €	E
2014	-500.795,25 €	-311.178,25 €	601.563 €	E
2015	141.887,00 €	642.682,25 €	885.656 €	V
2016	53.856,00 €	88.031,00 €		

A.2.2 Finanzhaushalt

A.2.2.1 Entwicklung des Finanzhaushaltes

Jahr	Zahlungsmittel-überschuss/-bedarf aus			Bestand an Zahlungsmitteln am Jahresende	Veränderung des Zahlungsmittelbestandes lt. (vorläufigem) Jahresergebnis	(E)ndgültig (V)orläufig
	lfd. Verwaltungstätigkeit	Investitionstätigkeit	Finanzierungstätigkeit			
2009	987.630,01 €	-1.481.507,24 €	504.272,43 €	6.430.428,92 €	-39.143,07 €	E
2010	1.266.595,40 €	-5.524.665,18 €	1.541.672,14 €	3.891.802,89 €	-2.538.626,03 €	E
2011	1.535.589,96 €	-2.623.722,82 €	783.979,10 €	3.414.786,30 €	-477.016,59 €	E
2012	1.257.080,73 €	-733.661,92 €	13.871,20 €	3.952.056,70 €	537.270,40 €	E
2013	1.475.770,09 €	-1.576.796,27 €	1.395.379,17 €	5.238.963,35 €	1.286.906,65 €	E
2014	1.160.911,90 €	-802.636,53 €	-582.147,52 €	5.050.605,45 €	-188.357,90 €	E
2015	2.685.460,07 €	-1.684.304,95 €	-608.776,07 €	5.393.704,04 €	343.098,59 €	V
2016	1.724.422,00 €	-3.530.596,00 €	1.657.125,00 €	3.729.374,00 €	-1.664.330,04 €	V

A.2.2.2 Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen ermächtigen den Gemeindevorstand Verpflichtungen einzugehen (z.B. Aufträge erteilen), die erst in folgenden Haushaltsjahren Zahlungen verursachen.

Jahr	Verpflichtungs- ermächtigungen zu Lasten des Folgejahres
2009	7.484.217 €
2010	1.885.000 €
2011	2.900.000 €
2012	2.723.000 €
2013	2.463.000 €
2014	3.396.000 €
2015	5.947.000 €
2016	4.280.000 €

A.2.2.3 Schuldenstand

Aufgrund der **Konjunkturprogramme** des Bundes (Zukunftsinvestitionsgesetz – ZulnvG – vom 2.3.2009, BGBl. I S. 428) und des Landes (Hessisches Sonderinvestitionsprogrammgesetz vom 9.3.2009, GVBl. I S. 92) wurden den Kommunen für *zusätzliche* sonstige kommunale Infrastrukturinvestitionen Finanzierungsmittel zur Verfügung gestellt. Im Rahmen des Bundesprogramms erfolgte die Förderung zu 75 % als Zuweisung zu 25 % als Darlehen, während die Landesmittel ausschließlich über Darlehen an die Kommunen flossen. Hierzu werden Zins- und Tilgungszuschüsse gezahlt, wobei diese zur Verkürzung des Zahlungsweges direkt an die WI-Bank erfolgen. Gleiches gilt auch im **Sonderprogramm Abwasseranlagenbau** des Landes.

Schuldenstand				
Jahr	Jahresanfang	Jahresende	Veränderung zum Vorjahr	Nachrichtlich: Jährl. Tilgung
2009	4.363.316,84 €	4.867.589,27 €		237.757,57 €
2010	4.867.589,27 €	6.397.726,64 €	1.530.137,37 €	336.324,86 €
2011	6.397.726,64 €	7.193.240,51 €	795.513,87 €	473.726,90 €
2012	7.193.240,51 €	7.207.111,71 €	13.871,20 €	486.128,80 €
2013	7.207.111,71 €	8.020.343,37 €	813.231,66 €	529.620,83 €
2014	8.020.343,37 €	7.411.567,31 €	-608.776,06 €	582.147,52 €
2015	7.411.567,31 €	7.012.293,39 €	-399.273,92 €	1.008.776,07 €
2016	7.012.293,39 €	6.484.444,21 €	-527.849,18 €	

A.2.2.4 Haushaltsausgabereste

Entwicklung der Haushaltsausgabereste (Ermächtigungen)		
Jahr	Summe	Veränderung zum Vorjahr
2009	3.746.548,95 €	
2010	5.220.061,30 €	1.473.512,35 €
2011	4.557.460,00 €	-662.601,30 €
2012	4.331.730,50 €	-225.729,50 €
2013	5.372.802,75 €	1.041.072,25 €
2014	6.384.523,75 €	1.011.721,00 €
2015	9.673.293,00 €	3.288.769,25 €
2016	8.925.841,26 €	-747.451,74 €

A.3 Vorjahr (2017)

Die nachfolgenden Daten geben einen zahlenmäßigen Überblick über die Eckwerte des Haushaltsjahres.

A.3.1 Ergebnishaushalt

Pos.	Bezeichnung Position des Ergebnishaushalts	Planansatz		Veränderung ggü. Vorjahr
		2016	2017	
10	Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)	19.090.180,00 €	21.040.057,00 €	1.949.877,00 €
19	Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)	18.893.333,00 €	19.759.854,00 €	866.521,00 €
20	Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	196.847,00 €	1.280.203,00 €	1.083.356,00 €
23	Finanzergebnis (Nr. 21 ./ Nr. 22)	-142.991,00 €	-248.817,00 €	-105.826,00 €
24	Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21)	19.137.680,00 €	21.083.560,00 €	1.945.880,00 €
25	Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)	19.083.824,00 €	20.052.174,00 €	968.350,00 €
26	Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 und Nr. 25)	53.856,00 €	1.031.386,00 €	977.530,00 €

A.3.2 Finanzhaushalt

A.3.2.1 Entwicklung des Finanzhaushaltes

Pos.	Bezeichnung Position des Finanzhaushalts	Planansatz		Veränderung ggü. Vorjahr
		2016	2017	
9	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)	17.773.791,00 €	19.563.765,00 €	1.789.974,00 €
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)	16.049.369,00 €	17.050.879,00 €	1.001.510,00 €
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)	1.724.422,00 €	2.512.886,00 €	788.464,00 €
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)	573.804,00 €	1.426.021,00 €	852.217,00 €
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 27)	4.104.400,00 €	4.879.438,00 €	775.038,00 €
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit (Nrn. 23 und 28)	-3.530.596,00 €	-3.453.417,00 €	77.179,00 €
30	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus Nrn. 19 und 29)	-1.806.174,00 €	-940.531,00 €	865.643,00 €
33	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 31 und 32)	1.657.125,00 €	1.824.068,00 €	166.943,00 €
34	Anderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres (Summe aus Nrn. 30 und 33)	-149.049,00 €	883.537,00 €	1.032.586,00 €

A.3.2.2 Verpflichtungsermächtigungen

Jahr	Verpflichtungsermächtigungen
2016	4.280.000 €
2017	6.449.605 €

A.3.2.3 Schuldenstand

Aufgrund der **Konjunkturprogramme** des Bundes (Zukunftsinvestitionsgesetz – ZuInvG – vom 2.3.2009, BGBl. I S. 428) und des Landes (Hessisches Sonderinvestitionsprogrammgesetz vom 9.3.2009, GVBl. I S. 92) wurden den Kommunen für *zusätzliche* sonstige kommunale Infrastrukturinvestitionen Finanzierungsmittel zur Verfügung gestellt. Im Rahmen des Bundesprogramms erfolgte die Förderung zu 75 % als Zuweisung zu 25 % als Darlehen, während die Landesmittel ausschließlich über Darlehen an die Kommunen flossen. Hierzu werden Zins- und Tilgungszuschüsse gezahlt, wobei diese zur Verkürzung des Zahlungsweges direkt an die WI-Bank erfolgen. Gleiches gilt auch im **Sonderprogramm Abwasserfinanzierung** des Landes.

Schuldenstand			
Jahr	Jahresanfang	Jahresende	Veränderung zum Vorjahr
2016	7.012.293,39 €	6.484.444,21 €	-527.849,18 €
2017	6.484.444,21 €	8.003.115,38 €	1.518.671,17 €

B. Haushalt 2018

Auch der Haushaltsplan 2018 enthält noch keine *endgültigen und vollständigen* *Rechnungsergebnisse*, da die Jahresabschlüsse 2016 und 2017 noch nicht erstellt sind. Im Jahr 2017 konnte der Rückstand hinsichtlich der Jahresabschlüsse nur bedingt aufgeholt werden, da das Hauptaugenmerk in der Umstellung der Finanzsoftware lag. Ziel ist es jedoch den Rückstand möglichst innerhalb des Jahres 2018 aufzuholen.

B.1 Ergebnishaushalt

Pos.	Bezeichnung	Plan 2017	Plan 2018	Veränderung ggü. Vorjahr
1.	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.289.755 €	1.354.065 €	64.310 €
2.	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	3.918.420 €	4.338.104 €	419.684 €
3.	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	903.770 €	1.012.570 €	108.800 €
4.	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0,00 €	0,00 €	0 €
5.	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	9.173.631 €	9.075.000 €	-98.631 €
6.	Erträge aus Transferleistungen	327.600 €	320.000 €	-7.600 €
7.	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	3.774.525 €	3.635.069 €	-139.456 €
8.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	1.264.043 €	1.257.078 €	-6.965 €
9.	Sonstige ordentliche Erträge	388.313 €	324.740 €	-63.573 €
10.	Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)	21.040.057 €	21.316.626 €	276.569 €
11.	Personalaufwendungen	4.229.067 €	4.568.605 €	339.538 €
12.	Versorgungsaufwendungen	432.263 €	552.385 €	120.122 €
13.	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.999.205 €	5.275.722 €	276.517 €
14.	Abschreibungen	2.830.560 €	2.890.318 €	59.758 €
15.	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	980.650 €	980.650 €	0 €
16.	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.282.829 €	6.795.719 €	512.890 €
17.	Transferaufwendungen	50 €	50 €	0 €
18.	Sonstige ordentliche Aufwendungen	5.230 €	5.230 €	0 €
19.	Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)	19.759.854 €	21.068.679 €	1.308.825 €
20.	Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./ Nr. 19)	1.280.203 €	247.947 €	-1.032.256 €
21.	Finanzerträge	43.503 €	53.042 €	9.539 €
22.	Zinsen und andere Finanzaufwendungen	292.320 €	281.696 €	-10.624 €
23.	Finanzergebnis (Nr. 21 ./ Nr. 22)	-248.817 €	-228.654 €	20.163 €
24.	Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21)	21.083.560 €	21.369.668 €	286.108 €
25.	Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)	20.052.174 €	21.350.375 €	1.298.201 €
26.	Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 und Nr. 25)	1.031.386 €	19.293 €	-1.012.093 €
27.	Außerordentliche Erträge	115.000,00 €	497.500,00 €	382.500 €
28.	Außerordentliche Aufwendungen	20.300,00 €	20.300,00 €	0 €
29.	Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./ Nr. 28)	94.700,00 €	477.200,00 €	382.500,00 €
30.	Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	1.126.086 €	496.493 €	-629.593 €

B.1.1 Erträge

Die ordentlichen Erträge liegen mit 21.316.626 € leicht über dem Niveau des Vorjahreshaushalts.

Betrachtung einzelner Erträge:

B.1.1.1 privatrechtlichen Leistungsentgelte

Die privatrechtlichen Leistungsentgelte stiegen ggü. dem Vorjahr um 64.310 € an. Diese positive Veränderung geht vor allem auf einen gesteigerten Holzverkauf zurück (Veränderung zum Vorjahr rund 62.000 €).

B.1.1.2 öffentlich-rechtlichen Leistungsentgelte

Auch die Veranschlagung der öffentlich-rechtlichen Leistungsentgelte hat sich im Vergleich zum Vorjahr um ca. 419.684 € verbessert. Hier spielen u.a. die Ende 2017 beschlossenen Anpassungen der Gebührenhaushalte im Produkt Wasser, Abwasser und Friedhof eine Rolle.

Die veranschlagten Gebühreneinnahmen der Gebührenhaushalte im Überblick:

Budget	Bezeichnung	Plan 2017	Plan 2018	Veränderung
12601	Allgemeine Hilfe und Brandschutz	5.500 €	5.500 €	0 €
36501	Kinderbetreuung in Kindertagesstätten	144.000 €	144.000 €	0 €
42402	Bereitstellung und Betrieb von Freibädern	45.000 €	45.000 €	0 €
53301	Wasserversorgung	1.190.000 €	1.250.000 €	60.000 €
53801	Abwasserentsorgung	2.040.000 €	2.300.000 €	260.000 €
55301	Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen	191.770 €	211.454 €	19.684 €
57301	Märkte	9.000 €	9.000 €	0 €
57302	Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen	15.000 €	15.000 €	0 €
		3.640.270 €	3.979.954 €	339.684 €

B.1.1.3 Gegenüberstellung von Planansätze im Produkt 611.01 „Steuern, Zuweisungen, Umlagen“:

Erträge	Plan 2017	Plan 2018	mehr/ weniger	Erläuterungen
54010100 Schlüsselzuweisungen	3.377.875 €	3.041.419 €	-336.456 €	lt. Berechnung des HMdF
54770000 Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsgesetz	327.600 €	320.000 €	-7.600 €	lt. Finanzplanungserlass
55000000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	4.500.000 €	4.800.000 €	300.000 €	- " -
55040000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	361.000 €	400.000 €	39.000 €	- " -
55510000 Grundsteuer A	44.000 €	45.000 €	1.000 €	- " -
55520000 Grundsteuer B	885.005 €	920.000 €	34.995 €	- " -
55530000 Gewerbesteuer	3.280.000 €	2.800.000 €	-480.000 €	- " -
55591200 Sonstige Vergnügungssteuer einschl. Spielapparatesteuer	50.000 €	55.000 €	5.000 €	- " -
55592000 Hundesteuer	53.626 €	55.000 €	1.374 €	- " -
	12.879.106 €	12.436.419 €	-442.687 €	

Bei den hohen Erträgen aus dem Gemeindeanteil an der Einkommensteuer und der Gewerbesteuer, auch wenn diese im Vergleich zum Haushaltsjahr 2017 geringer ausfällt, muss beachtet werden, dass derzeit eine Hochkonjunkturphase besteht. Eine wirtschaftliche Negativentwicklung hat direkt auch massive Auswirkungen auf den Gemeindehaushalt.

B.1.2 Aufwendungen

Die ordentlichen Aufwendungen liegen bei 21.068.679 € und damit 1.308.825 € über dem Vorjahr.

B.1.2.1 Gegenüberstellung von Planansätze im Produkt 611.01 „Steuern, Zuweisungen, Umlagen“:

Aufwendungen	Plan 2017	Plan 2018	mehr/ weniger	Erläuterungen
73541000 Kreisumlage	3.638.800 €	3.925.798 €	286.998 €	Lt. Mitteilung des HMdF
73541009 Aufwand für Kreisumlage-Rückstellung	0 €	0 €	0 €	keine Rückstellungsveränderung lt. Berechnung aufgrund der Kreisumlage
73542000 Schulumlage	2.097.043 €	2.300.921 €	203.878 €	Lt. Mitteilung des HMdF
73542009 Aufwand für Schulumlage-Rückstellung	0 €	0 €	0 €	Veränderung lt. Berechnung aufgrund der Schulumlage
73801000 Gewerbesteuerumlage	406.000 €	430.000 €	24.000 €	Höhere Umlage aufgrund gestiegener Gewerbesteuern; Gesamtvervielfältiger 68 %
Summe	6.141.843,00 €	6.656.719,00 €	514.876 €	
Summe der oben genannten Erträge	12.879.106,00 €	12.436.419,00 €	-442.687 €	
Saldo (Überschuss)	6.737.263,00 €	5.779.700,00 €	-957.563,00 €	

B.1.2.2 Kommunalen Finanzausgleich, Kreis- und Schulumlage

In der folgenden Tabelle sind die vom Land gezahlten Schlüsselzuweisungen den von der Gemeinde Weilminster an den Kreis abzuführenden Kreis- und Schulumlage gegenübergestellt. Hierbei wird deutlich, dass sich durch die Verminderung der Schlüsselzuweisung gegenüber dem Vorjahr eine Verschlechterung von rund 828.000 Euro ergibt. Das bedeutet, dass die 3,18 Mio. Euro aus anderen Deckungsmitteln bereitgestellt werden müssen.

	Ist 2017	Plan 2018	Differenz:	
Erträge				
Schlüsselzuweisung:	3.377.875 €	3.041.419 €	-336.456 €	Minderertrag
Aufwendungen				
Kreisumlage:	3.638.216 €	3.925.798 €	287.582 €	Mehraufwand
Schulumlage:	2.096.706 €	2.300.921 €	204.215 €	Mehraufwand
zusammen	5.734.922 €	6.226.719 €	491.797 €	Mehraufwand
Saldo	-2.357.047 €	-3.185.300 €	-828.253 €	

Anzumerken ist auch, dass der Hebesatz der Kreisumlage nach der neuen Berechnung unter dem bisherigen Höchstsatz von 58 % bleibt. Nach der Berechnung des Hessischen Ministeriums der Finanzen beträgt auch der für 2018 geltende Hebesatz für die Kreisumlage 33,10%, für die Schulumlage 19,40 % (zusammen also 52,50 %).

Hebesätze der Kreis- und Schulumlage:			
Haushalts- jahr	Kreisum- lage	Schulum- lage	Zusam- men
2008	37,50 %	17,70 %	55,20 %
2009	37,50 %	18,50 %	56,00 %
2010	38,00 %	19,00 %	57,00 %
2011	38,50 %	19,50 %	58,00 %
2012	38,50 %	19,50 %	58,00 %
2013	38,50 %	19,50 %	58,00 %
2014	38,50 %	19,50 %	58,00 %
2015	38,40 %	19,60 %	58,00 %
2016	34,60 %	19,94 %	54,54 %
2017	34,60 %	19,94 %	54,54 %
2018	33,10 %	19,40 %	52,50 %

B.1.2.3 Personal- und Versorgungsaufwand¹

Der Personal- und Versorgungsaufwand steigt gegenüber dem Vorjahr durch personelle Veränderungen an.

Personal- und Versorgungsaufwand	Ansatz 2018	Anteil
Produkt 36501 Kinderbetreuung in Kindertagesstätten	1.093.754 €	24%
Produkt 41201 Gemeindeschwesternstation	689.912 €	15%
Produkt 55502 Gemeindewald	322.806 €	7%
Zwischensumme	2.106.472 €	46%
restl. Personal- und Versorgungsaufwand	2.462.133 €	54%
insgesamt	4.568.605 €	100%

B.1.2.4 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

Der Aufwand für Sach- und Dienstleistungen liegt mit 5.275.722 € über dem Vorjahresansatz von 4.999.205 €. Für 2018 sind im Aufwandsbereich des Ergebnishaushalts Einzelprojekte in einer Größenordnung von 1.081.360 € vorgesehen. Diesen gegenüber stehen geplante Erträge aus Projekten des Ergebnishaushalts in Höhe von 333.000 €. Eine komplette Auflistung der Einzelprojekte ist dem Ergebnishaushalt als Anlage beigefügt.

Verschiedene Projekte aus den Vorjahren mussten teilweise wegen Ablauf der in § 21 GemHVO genannten Fristen, oder da sie aus anderen Gründen noch nicht verwirklicht werden konnten, abgesetzt werden. Hier ist eine erneute Veranschlagung in kommenden Jahren notwendig.

B.1.2.5 Veranschlagung von Abschreibungen und kalkulatorischen Zinsen

Auch bei den eingestellten Abschreibungen handelt es sich noch um vorläufige fortgeschriebene Werte, die aber bereits auf sechs Jahresabschlüssen beruhen. Allerdings enthält der Ansatz dennoch geschätzte Beiträge für Wirtschaftsgüter, die im Laufe von 2018 fertig gestellt bzw. in Betrieb genommen werden.

Die Abschreibung des Anlagevermögens erfolgt *linear*, ausgehend von den *Anschaffungs- und Herstellungskosten*.

¹ Die Personal- und Versorgungsaufwendungen werden nicht zentral veranschlagt und später im Rahmen der Internen Leistungsverrechnung auf alle Produkte umgelegt, sondern nach prozentualen Mittelwerten der Arbeitsleistung jedes einzelnen Mitarbeiters für ein Produkt direkt verteilt bzw. verbucht. So ist bereits im Laufe eines Haushaltsjahres die aktuelle Personalkostensituation produktbezogen ersichtlich.

Die *kalkulatorische Verzinsung* ist nach KAG auch weiterhin für die gebührenrechnenden Einrichtungen vorgeschrieben. Hinsichtlich der Ansätze gilt das zu den Abschreibungen Gesagte. Die kalkulatorische Verzinsung ist unter der ILV (*interne Leistungsverrechnung*) im Bereich der "Erlöse/Kosten aus internen Leistungsbeziehungen" dargestellt.

B.1.3 Gemeindewald²

Das Produkt 55502 „Gemeindewald“ schließt im **Ordentlichen Ergebnis** mit einem **Überschuss von 157.056 €** gegenüber 131.530 € im Vorjahr ab. Wie bereits unter dem Punkt „Privatrechtliche Leistungsentgelte“ genannt, ist diese positive Entwicklung auf einen vermehrten Holzverkauf zurückzuführen. Der.

Den forstlichen **Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2018** erläutert das Forstamt Weilmünster wie folgt:

- **Allgemeine Wirtschaftslage**

Die wirtschaftliche „Großwetterlage“ ist weiterhin stabil. Die Wirtschaft ist zufrieden, die Bauwirtschaft verzeichnet Steigerungen mit der Folge, dass Holzabsatz und – Preise im Durchschnitt ebenfalls optimistisch von uns eingeschätzt werden. Gleichwohl gibt es „Störungen“ im planmäßigen Vorgehen, wenn z.B. durch lokale Gewitter, Käferbefall o-der Eschentriebsterben mehr Holz eingeschlagen werden muss, als bei der jeweiligen Baumart gedacht war. 2017 hatten wir wieder einen milden Winter und im Frühjahr und Frühsommer ausgedehnte Hitzewellen mit langen Trockenperioden. Dies stresst kleine und große Bäume, die anfällig werden für Sekundärschäden oder gar gänzlich vertrocknen. Als wesentliche marktbedingte Störungen müssen wir die zu geringe Abnahme von Eichen-Industrieholz und eine tlw. recht lange Lagerung von Holz im Wald benennen.

Vorausgesetzt, dass wir im Sommer keine größeren Zwangsanfälle mehr bekommen, gehen wir in der nächsten Saison von einer insgesamt stabilen Nachfrage aus, so dass die geplanten Durchforstungen bzw. Zielstärkennutzungen durchgeführt werden können. Bei den Holzerlösen rechnen wir im Durchschnitt mit stabilen, teilweise auch leicht steigenden Preisen.

- **Eiche**

Das Stammholz ist weiterhin sehr gut gefragt. Dies gilt für das Wertholz bis zum Parkett. Problematisch ist weiterhin ein größerer Absatz des Industrieholzes.

- **Buche**

Bei der Buche ist die Nachfrage im Stammholzbereich weiterhin recht stabil, es mangelt allerdings nach wie vor an einer größeren Anzahl von Sägewerken. Entsprechend muss auf manchen Käuferwunsch eingegangen werden. Die Lage im Industrieholzbereich hat sich im Vergleich zum Vorjahr entschärft.

Mussten wir 2016 den Einschlag noch stark regulieren, sind heute der Verkauf von Kronenresthölzern oder anfallenden Durchforstungsmengen wieder in gewünschter Höhe möglich.

- **Fichte**

Parallel zur befriedigenden Situation im Baugeschäft ist der Absatz von Fichtenlangholz und – abschnitten gesichert. Dies gilt auch für Zwangsanfälle durch lokale Stürme oder Käferbefall. Da die Qualitätsansprüche im Baugewerbe in den letzten Jahren deutlich gestiegen sind, lassen sich Hölzer aus Zwangsnutzungen aufgrund geringerer Qualität leider nur zu herabgesetzten Preisen verkaufen. Im Übrigen sind die Preise nach den Sommerstürmen 2015 wieder stabil bis leicht steigend. Das Industrieholz lässt sich ebenfalls absetzen. Problematisch sind ggf. längere Lagerzeiten des Holzes am festen Weg.

² Der Entwurf des Forstamtes und somit das genannte Ergebnis berücksichtigt noch nicht ergänzende Ansätze durch die Kämmerei (z.B. Abschreibungen), so dass sich Veränderungen ergeben.

- **Kiefer, Douglasie, Lärche**

Die Marktlage für Douglasie und – mit geringer Einschränkung auch für die Lärche - bleibt anhaltend gut. Auch der Kiefernmarkt hat sich wieder etwas stabilisiert. Eine Steigerung der Abnehmerzahl wäre zur Marktbelebung wünschenswert.

- **Erläuterungen zum Wirtschaftsplan**

1. Der Gesamteinschlag liegt mit knapp 18.200 Efm rd. 2.000 Efm über dem Vorjahresansatz, aber noch rd. 1.500 Efm unter dem sog. ausgeglichenen Hiebssatz nach 5 Jahren. Hiermit wird das Ziel verfolgt, einerseits diesen Hiebssatz zu berücksichtigen, andererseits noch einen Puffer für mögliche Zwangsanfälle in den Folgejahren zu halten. 44% der Gesamtmasse entfallen auf die Hauptnutzung, 56 % auf die Pflege jüngerer und mittelalter Bestände. Von der gesamten Einschlagsmenge sollen rd. 6.120 Efm mit dem Harvester aufgearbeitet werden.
2. Der Kulturplan sieht einschließlich notwendiger Nachbesserungen Anpflanzungen auf 16 ha vor. Es sollen 29.160 Douglasien, Lärchen, Fichten und Weißtannen sowie Traubeneichen, Hainbuchen, Schwarzerlen und Vogelkirschen gepflanzt werden. Die Baumartenwahl richtet sich nach den jeweiligen Standorten und schafft weitere Mischwälder. Außerdem soll der Nadelholzanteil möglichst gehalten werden. Einige Anpflanzungen dienen besonders der Landschaftspflege. Bei Aufwendungen von insgesamt 57.600 € kann voraussichtlich mit Förderungen von rd. 4.000 € gerechnet werden.
3. Die jungen Pflanzen müssen größtenteils gegen Wildschäden geschützt werden. Dies geschieht durch Gatterungen oder im Einzelschutz. Die bestehenden Schutzanlagen müssen kontrolliert und repariert werden. Die Kosten hierfür sind auch in diesem Jahr mit insgesamt 21.710 € sehr hoch. Die tatsächlichen Wildschäden sind hier noch nicht enthalten! Den genannten Kosten steht ein Ertrag aus der Wildschadensverhütungspauschale lediglich in Höhe von 12.673 € gegenüber.
4. Kultur- und Jungwuchspflege wird auf einer Fläche von rd. 30 ha durchgeführt. Auf den nährstoffreichen Böden sind aufwendige Pflegearbeiten notwendig. Teilweise müssen die Flächen zweimal gemäht werden.
5. Im Rahmen der Läuterungen erfolgt zur Förderung qualitativ guter Individuen eine Negativauslese auf rd. 45 ha.
6. Für die Wegeunterhaltung/Instandsetzung sind Haushaltsmittel von 47.660 € (Material, Unternehmer, Löhne) veranschlagt. In beiden Revierteilen sollen die Wegesubstanz und die geordnete Wasserführung gesichert werden. Ein gewisser Schwerpunkt stellt die Wegepflege in den Abteilungen 206-209 in Laubuseschbach dar.
7. Für Verkehrssicherungsarbeiten einschl. Waldrandrückschnittsarbeiten sind knapp 19.270 € im Ansatz. Hierin enthalten sind die Sicherungsmaßnahmen an öffentlichen Straßen, Wegen und Parkplätzen, sofern der Waldbesitzer hierfür zuständig ist.
8. Die Löhne berücksichtigen die unbefristet beschäftigten Waldarbeiter sowie die weitere Bezahlung des Auszubildenden für das ganze Jahr. Außerdem wurde eine Lohnerhöhung von 2 % unterstellt. Durch den zeitweisen Einsatz im Bauhof stehen den Aufwendungen ca. 26.076 € als Ertrag (ILV) durch interne Verrechnung gegenüber.
9. Die Beförsterungskosten werden seit 2017 neu berechnet.
Für das Jahr 2018 werden 158.125 € veranschlagt – auf folgender Basis:

Richtsatz 1 (für 2018: 15,66 € x Betriebsfläche)

Richtsatz 2 und 3: (6 € x verkaufsfähige Holzmenge: 16.008 Efm)
 Forsteinrichtungskosten, gesondert ausgewiesen (3,51 € x Betriebsfläche)
 Richtsatz 2 und 3 hängen vom tatsächlichen Einschlag nach Abschluss des Haushaltsjahres 2018 ab.

10. Die geschätzten Einnahmen aus den Holzverkäufen einschl. Nebennutzungen liegen mit rd. 923.965.- € über dem Vorjahresniveau.
11. Unter Berücksichtigung aller o.a. Planungen liegt der Voranschlag einschl. ILV mit einem Überschuss von 184.664 € über dem Voranschlag des Vorjahres. Damit liegen die Betriebsergebnisse in Summe der Jahre 2012 – 2018 deutlich über dem vereinbarten durchschnittlichen jährlichen Finanzergebnis des Betriebswerkes.

B.1.4 Stellenplan

Im Bereich des Stellenplans wurden im Vergleich zum Vorjahr keine neuen Stellen geschaffen. Einzig die neue Entgeltordnung, welche seit 01.01.2017 in Kraft getreten ist, hat unter anderem zu einer Differenzierung der Entgeltgruppe 9 geführt.

B.1.5 Interne Leistungsverrechnung (ILV)

§ 4 GemHVO-Doppik schreibt vor, dass jeder Teilergebnishaushalt neben den auf ihn entfallenden Aufwendungen und Erträge auch *Kosten und Erlöse aus internen Leistungsverrechnungen* enthalten muss. In den Teilergebnisrechnungen sind zum Nachweis des vollständigen Ressourcenverbrauchs die internen Leistungsbeziehungen zu erfassen. Sie müssen sich in Sekundärkosten und Sekundärerlösen insgesamt ausgleichen.

ILV am Beispiel des Produkts „57303 Bauhof“:

Seit 1998 findet eine Bauhofleistungsverrechnung im Haushalt statt. Die nicht durch Erträge gedeckten Aufwendungen des Bauhofs sowie abzüglich der Leistungen, die der Bauhof für sich selbst erbringt (z.B. Bauhof-Gebäudeunterhaltung), werden auf der Grundlage von Arbeitsstundenaufzeichnungen jeden Mitarbeiters auf die Produkte des Haushalts verteilt, für die die Leistungen erbracht wurden. Diese bereits sehr früh eingeführte Bauhofleistungsverrechnung wurde im ersten doppelhaushaltigen Haushalt für 2009 um die Leistungsverrechnung der *restlichen Verwaltung* erweitert. Insoweit werden auch die Personalkosten eines jeden Mitarbeiters anteilig den Produkten belastet, und zwar mit dem Anteil, der gemäß einer durchgeführten detaillierten Ermittlung der für alle Produkte geleisteten Arbeitsstunden festgestellt wurde.

Außerdem erfolgt in diesem Produkt eine Leistungsverrechnung mit dem Gemeindevwald, da jährlich ein Einsatz von Waldarbeitern zu geeigneten Zeiten im Bauhof erfolgt. Aufgrund der Kalkulation dieser Leistung des Forstamts erfolgt auch im Forsthaushalt ein Ansatz „ILV – Leistungen für Bauhof (Erlöse)“ und „ILV - Leistungen an Gemeindevwald (Kosten)“.

B.1.6 Gesamtbetrachtung des Ergebnishaushalts

Auch der Haushalt 2018 schließt mit einem (im Vergleich zum Gesamtvolumen des Ergebnishaushalts) **positiven ordentliches Ergebnis, und zwar in Höhe von 19.294 €** ab. Dies bedeutet eine "Verschlechterung" gegenüber dem Vorjahr von rd. 1 Mio. €.

Nach Abzug der zu zahlenden Umlagen (z.B. Kreis- und Schulumlage) von den Erträgen aus Steuern und Zuweisungen verbleiben per Saldo rd. 6.181.000 €, also rd. 1.000.000€ **mehr** ggü. dem Vorjahr.

Im Jahr 2018 können dem Finanzhaushalt für die Finanzierung investiver Maßnahmen rd. 2,3 Mio. € zur Verfügung gestellt werden, die ansonsten über Kredite finanziert werden müssten.

Nachfolgend einen Überblick über die Entwicklung des geplanten Ordentlichen Ergebnisses:

Jahr	Geplantes ordentliches Ergebnis	
	Planansatz (ggf. incl. Nachtrag)	Veränderung zum Vorjahr
2009	-1.495.101,00 €	
2010	-1.187.567,00 €	307.534,00 €
2011	-1.462.765,00 €	-275.198,00 €
2012	-442.484,00 €	1.020.281,00 €
2013	-189.617,00 €	252.867,00 €
2014	78.714,00 €	268.331,00 €
2015	141.887,00 €	63.173,00 €
2016	53.856,00 €	-88.031,00 €
2017	1.031.386,00 €	977.530,00 €
2018	19.294,00 €	-1.012.092,00 €

B.1.7 Übersicht über die Jahresfehlbeträge gem. Hinweisen zu § 6 Ziff. 3 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO)

Im Vorbericht ist anzugeben, in welchen Haushaltsjahren und in welcher Höhe Fehlbeträge entstanden sind, die in künftigen Haushaltsjahren noch auszugleichen sind. Hierbei sind die ordentlichen und außerordentlichen Jahresfehlbeträge getrennt darzustellen.

Haushalts-jahr	Haushaltsplan		Jahresabschluss		verbleibender Stand der Rücklage aus Überschüssen des	
	ordentl. Ergebnis	außer-ordentl. Ergebnis	ordentl. Ergebnis	außer-ordentl. Ergebnis	ordentl. Ergebnisses	außer-ordentl. Ergebnisses
2009	-1.495.101,00	0,00	-940.709,98	2.668,94	6.409.352,94	2.668,94
2010	-1.187.567,00	13.100,00	97.322,46	-2.630,67	6.506.675,40	38,27
2011	-1.462.765,00	133.048,00	-314.417,95	128.205,06	6.192.257,45	128.243,33
2012	-442.484,00	55.900,00	758.239,72	66.497,74	6.950.497,17	194.741,07
2013	-189.617,00	60.800,00	925.217,23	-30.134,38	7.875.714,40	164.606,69
2014	78.714,00	60.800,00	938.139,08	-27.393,67	8.813.853,48	137.213,02
2015	32.073,00	60.000,00			8.845.926,48	197.213,02
2016	53.856,00	138.700,00			8.899.782,48	335.913,02
2017	1.031.386,00	94.700,00			9.931.168,48	430.613,02

B.2 Finanzhaushalt

B.2.1 Investitionen

Die *Auszahlungen* für die Investitionstätigkeit sind im Haushalt mit insgesamt **4.391.044 €** veranschlagt (*Vorjahr* = 4.879.438 €).

Die *Einzahlungen* aus Investitionszuweisungen und –zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen betragen **1.196.304 €** (Vorjahr = 1.426.021 €).

Im Finanzhaushalt sind alle Investitionen mit ihren Mittelansätzen dargestellt. Eine Auflistung aller Einzelprojekte des Finanzhaushalts ist als Anlage beigefügt.

Insgesamt verteilen sich die Gesamtinvestitionen auf folgende Bereiche:

Produkt	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	Anteil
11102	Liegenschaften	65.000 € 1,5%
12601	Feuerwehr	62.400 € 1,4%
53301	Wasserversorgung	2.330.844 € 53,1%
53801	Abwasserentsorgung	809.500 € 18,4%
54101	Gemeindestraßen	416.500 € 9,5%
55301	Friedhöfe	0 € 0,0%
57302	Gemeindliche Einrichtungen (Bürgerhäuser u.a.)	0 € 0,0%
		3.684.244 € 83,9%
	andere Bereiche	706.800 € 16,1%
		4.391.044 € 100,0%

B.2.2 Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen wurden im Haushalt zu Lasten des Folgejahres in Höhe von **7.521.000,00 €** veranschlagt (hiervon 4.746.000,- € für das Jahr 2019).

Überwiegend handelt es sich um Maßnahmen im Rahmen der **Gesamtsanierung der Wasserversorgung, die einen Anteil von rund 51 % (= 3.870.000 €)** ausmachen. Daneben sind für **Feuerwehrfahrzeuge**, die zu Beschaffung anstehen, sobald der Bedarfs- und Entwicklungsplan beschlossen ist und die Zuschussbewilligung erfolgt, **740.000 €** vorgesehen. Daneben waren Verpflichtungsermächtigungen zur zügigen Abarbeitung im nächsten Jahr für bereits jetzt erkennbare neue Maßnahmen erforderlich.

Eine detaillierte Auflistung der Einzelmaßnahmen ist als Anlage beigefügt.

B.2.3 Investitionszuschüsse

(Geleistete Investitionszuschüsse/immaterielle Vermögensgegenstände)

Im Bereich der Produkte „Kulturelle Aktivitäten“ sind 2.000 € und „Sportförderung“ sind 3.000 € Zuschüsse zu Investitionsvorhaben von örtlichen Vereinen veranschlagt worden.

(Nachrichtlich: Zusätzlich sind im Ergebnishaushalt als Aufwand weitere Mittel für laufende Zuschüsse veranschlagt, beispielsweise zur Bezuschussung nichtinvestiver Kosten von Vereinen.)

B.2.4 Wohnungsbauförderung/Städtebauförderung

Neben dem Programm „Dorfentwicklung des Landes Hessen“ (IKEK), das von 2014 – 2023 läuft, sind die bisherigen Förderprogramme mit Ausnahme des Programms „Förderung von privaten Vorhaben zum Ausbau

von Nebengebäuden/Scheunen (Wohn-/Gewerbenutzung)“ ausgelaufen. Hier stehen noch Mittel aus Vorjahren zur Verfügung.

B.2.5 Grundstücksan- und verkäufe

(Zu- und Abgänge von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens)

Veranschlagt wurde der **Verkauf** von 14 Wohnbauplätzen. Hierbei handelt es sich sowohl um Bauplätze des 3. als auch des 4. Bauabschnitts des Baugebietes „Ober der Allwies IV“ in Weilmünster. Aufgrund der großen Nachfrage nach Bauplätzen im 3. Bauabschnitt, wurde die Erschließung des 4. Bauabschnittes bereits mit dem Nachtragshaushalt 2017 beschlossen. Es kann davon ausgegangen werden, dass auch die 18 Plätze des letzten Bauabschnittes gut und zeitnah verkauft werden können.

Unter dem **Produkt 11102 Liegenschaftswesen** sind Haushaltsrest aus Vorjahren vorhanden, die zum **Ankauf** von Grundstücken vorgesehen sind.

B.2.6 Kredite

Die Einzahlungen aus der Aufnahme von **Krediten** sind mit **2.300.000 €** aus fälligen **Investitionsfondsdarlehen** veranschlagt. Die Auszahlung kann teilweise noch in die folgenden Jahre verschoben werden, wenn sich kein Finanzierungsbedarf ergibt.

B.2.7 Schuldenstand

Stichtag	Schuldenstand	Einwohnerzahl	Je Einwohner
31.12.2018	8.623.598,18 €	8.946	964 €
		(30.06.2017)	
Zum Vergleich:	8.003.115,38 €	8.929	896 €
31.12.2017		(30.06.2016)	

B.2.8 Ansparraten für Darlehen beim Hessischen Investitionsfonds – Abt. B –

(Rechnungsabgrenzungsposten)

Veranschlagt wurden Ansparraten (5 % der Ansparsumme jährlich) für folgende Zwecke

Bezeichnung	Betrag
Städtebauliche Sanierung Bereich Rathaus/Kirche (3. Darlehen)	50.000 €
Gesamtsanierung Wasserversorgung (4. BA)	50.000 €
Sicherstellung des Brandschutzes	25.000 €
Verbesserung des innerörtlichen Wohnumfelds	50.000 €
Nr. I 119 – Erschließung Baugebiet Ober der Allwies (3. BA)	12.500 €
Nr. I 120 - Städtebauliche Sanierung Bereich Rathaus/Kirche (3. Darlehen)	25.000 €
	212.500 €

B.2.9 Erhaltene Investitionszuschüsse und –beiträge (Sonderposten)

Bei den Ansätzen von zusammen 656.600 € handelt es sich um Beiträgen sowie Zuschüsse aus dem Kommunalen Investitionsprogramm (KIP).

B.2.10 Rückzahlungen von Ausleihungen (gegebenen Darlehen)

Die vorgelegten Baukosten des Baus des Kreisels Weilstraße/Nassauer Straße L 3025/L 3054 in der Kerngemeinde werden in 15 Jahresraten vom Land zurückgezahlt. Die Rate beträgt 13.818 €.

Die Tilgungsrate des dem Spar- und Bauverein Wetzlar-Weilburg in 1996 für den Bau des Seniorenwohnhauses „Stettiner Straße 12 b“ gewährten Wohnungsbaudarlehens beträgt 28.387 € (letzte Rate am 15.12.2020).

C. Haushaltsausgleich

C.1 Aktuelle Situation

Nach § 92 Abs. 4 HGO i. V. m. § 24 Abs. 4 GemHVO hat die Gemeinde ein Haushaltssicherungskonzept aufzustellen, wenn

1. der Haushalt trotz Ausnutzung aller Einsparmöglichkeiten bei den Aufwendungen und Auszahlungen und Ausschöpfung aller Ertrags- und Einzahlungsmöglichkeiten nicht ausgeglichen werden kann oder
2. Fehlbeträge aus Vorjahren auszugleichen sind oder
3. nach der Ergebnis- und Finanzplanung (§ 101) im Planungszeitraum Fehlbeträge erwartet werden.

Wie bereits im Vorjahr treffen die vorstehenden Voraussetzungen für Weilmünster nicht zu.

zu 1.: Der Haushalt 2017 weist ein positives ordentliches Ergebnis aus.

zu 2.: Durch die Reduzierung der Rückstellungen für die Kreis- und Schulumlage über die Jahre 2012 bis 2014, die im Zuge der Aufstellung der Eröffnungsbilanz gebildet wurden, konnten die bis dato aufgelaufenen Fehlbeträge ausgeglichen werden.

zu 3.: Die Ergebnis- und Finanzplanung lässt im Planungszeitraum keine Fehlbeträge erwarten.

Das Konsolidierungskonzept muss deshalb derzeit nicht fortgeführt zu werden.

C.2 Konsolidierungskonzept bei einem nicht ausgeglichenen Haushalt

Unabhängig von der aktuellen Lage besteht nach den Vorschriften über die Kommunale Finanzplanung, zuletzt Erlass vom 21.09.2015, für die Kommunen die grundsätzliche Verpflichtung **spätestens ab 2017** einen ausgeglichenen Haushalt vorzulegen. Gelingt dies nicht, kann die Haushaltsgenehmigung von der Kommunalaufsicht nur im Einvernehmen mit der oberen Aufsichtsbehörde erteilt werden.

Um den Haushaltsausgleich zu erreichen, müssen die betroffenen Gemeinden (ähnlich den „Schutzschirmkommunen“) einen sogenannten „Konsolidierungskorridor“ für den Abbau des Defizits von 40 € (Mindestabbaubetrag) bis 75 € je Einwohner und Jahr einhalten. Für Weilmünster würde das bedeuten, dass bei

derzeit 8.900 Einwohnern ein jährlicher Betrag von mindestens 356.000 € jährlich entweder eingespart oder durch Mehrerträge erwirtschaftet werden müsste. Unterschreitet das Defizit den vorgenannten Betrag kann der Mindestabbaubetrag mit Zustimmung der Kommunalaufsicht unterschritten werden.

Die Entwicklung im laufenden Haushaltsjahr wird zeigen, ob sich ein Anpassungsbedarf des Haushalts ergeben wird.

Weilmünster, im Mai 2018

(Heep)
Bürgermeister

D. Zusammenstellung aller freiwilligen Leistungen

D.1 Geleistete Vereinszuschüsse im Vorjahr:

Empfänger	Zuschusssumme	Art/Verwendungszweck
Tierschutzverein Limburg	7.955,10 €	Tierverwahrkostenbeteiligung 2017
Weilburger Musikschule	2.034,00 €	Jahreszuschuss 2017
Notruf und Beratung für Vergewaltigte Frauen und Mädchen (Gegen unseren Willen)	300,00 €	Jahreszuschuss 2017
Frauenhaus Limburg	250,00 €	Jahreszuschuss 2017
Deutsche Multiple Sklerose Gesellschaft	100,00 €	Jahreszuschuss 2017
Ortsvereine/Institutionen in Weilmünster	2.205,00 €	Zuschüsse zu Seniorennachmittagen
	846,37 €	Zuschüsse zu Kirmesveranstaltungen
	16.800,00 €	Zuschüsse zu den Sportbetrieben
	1.762,84 €	Zuschüsse/Spenden zu Veranstaltungen/Vereinsjubiläen
Summe	32.253,31 €	

D.2 Konten 691 "Beiträge zu Wirtschaftsverbänden" im Vorjahr

Produkt	Betrag	Bezeichnung	Organisation
11109	50,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	Fachverband der Kommunalkassenverwalter e.V., Emmerstraße 9, 32676 Lügde
53301	286,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	DWA Deutsche Vereinigung für Wasserwirtschaft, Abwasser und I, Frauenlobplatz 2 17, 55118 Mainz
11101	232,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	Rat der Gemeinden Europas, 50968 Köln
27301	2.286,44 €	Mitgliedsbeitrag KVHS 2017	Kreisvolkshochschule Limburg-Weilburg, , 35781 Weilburg
55502	113,00 €	FECOF Deutsche Sektion Mitgliedsbeitrag 2017	Gemeinde- und Städtebund Rheinland-Pfalz, Mainz
12203	130,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	Fachverband der Hessischen Standesbeamten, Bachgasse 19, 63512 Hainburg
11101	11.071,62 €	Verbandsumlage 2017	Hess. Städte- u. Gemeindebund e.V., Henry-Dunant-Str. 13, 63153 Mühlheim/Main
12201	245,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017 Kriminalprävention	Kriminalprävention Limburg-Weilburg e.V., Offheimer Weg 44, 65549 Limburg

Produkt	Betrag	Bezeichnung	Organisation
42402	410,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017 Deutsche Gesellschaft+	Bundesfachverband öffentlicher Bäder, Essen
55502	549,18 €	Zertifizierung PEFC Jahresbeitrag 2017	PEFC Deutschland e. V., Danneckerstr. 17, 70182 Stuttgart
53301	431,02 €	Mitgliedsbeitrag 2017 DVWG	DVGW, Josef-Wirmer-Straße 1 -3, 53123 Bonn
11101	50,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	HSGB Kreisversammlung
41201	1.650,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017 Träger ambulanter Dienste	VDAB Bundesverband
11106	1.230,72 €	Mitgliedsbeitrag 2017 KAV Hessen	KAV Hessen e.V., Postfach 11 09 53, 60044 Frankfurt am Main
12201	88,39 €	Mitgliedsbeitrag 2017	Kreisverkehrswacht Limburg-Weilburg, Lim- burg
57501	3.093,65 €	Mitgliedsbeitrag 2017 Taunus Touristik	Taunus Touristik Service, Bad Homburg v. d. H.
11101	280,00 €	BDS-Mitgliedsbeitrag 2017	Bund Deutscher Schiedsmänner und Schieds- frauen, 44704 Bochum
12601	1.149,07 €	Jahresbeitrag Kreisfeuerwehrverband 2017	Kreisfeuerwehrverband Limburg-Weilburg, 65535 Limburg
53801	194,25 €	Kläranlagen-Nachbarschaft Beitrag 2017	DWA Deutsche Vereinigung für Wasserwirt- schaft, Abwasser und I, Frauenlobplatz 2 17, 55118 Mainz
55501	1.287,90 €	Verbandsbeitrag 2017	Feldwegeunterhaltungsverband Oberlahn, Al- lendorfer Str. 4, 35799 Merenberg
11101	702,96 €	Umlage Freiherr v. Stein Stiftung 2017	Hess. Städte- u. Gemeindebund e.V., Henry- Dunant-Str. 13, 63153 Mühlheim/Main
11104	61,00 €	Mitgliedsbetrag. 2017 Schutzgemein- schaft DW	Schutzgemeinschaft Deutscher Wald, 65589 Hadamar
12201	48,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017 Europa Union	Kreisverband Oberlahn Europa-Union, Weil- burg
51101	200,00 €	Beteiligung Jahresbeitrag 2017	Architekten- und Stadtplanerkammer Hessen, 65189 Wiesbaden
11106	1.075,72 €	Verbandsumlage für das Haushaltsjahr. 2017	Verwaltungsschulverband, Kiesstraße 515, 64283 Darmstadt
33101	63,91 €	Mitgliedschaft Verein Lebenshilfe 2017	Lebenshilfe Wetzlar-Weilburg, 35619 Braunfels
36201	25,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	Deutsche Jugendherberge Vereinigung
11104	210,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	VHW Bundesverband für Wohnen und Stadt- entwicklung
11101	50,00 €	Mitgliedsbeitrag 2017	Regionalentwicklung Limburg-Weilburg e.V., 65549 Limburg
11104	73,50 €	ADAC-Mitgliedsbeitrag 2017	ADAC e.V. , 80686 München

Summe 27.338,33 €

D.3 Konto 7119 Übrige sonstige Zuweisungen und Zuschüsse im Vorjahr

Produkt	Betrag	Buchungstext	Empfänger
55501	3.607,66 €	Besamungskostenzuschüsse	einheimische Landwirte (Züchter)

D.4 Indirekte Vereinsförderung

D.4.1 (unentgeltliche Überlassung von Bürgerhäusern/ Dorfgemeinschaftshäusern)

Unter Zugrundelegung der Benutzungsordnung für die Bürgerhäuser/ Dorfgemeinschaftshäuser errechnen sich je nach Überlassung von Einzelräumen oder der gesamten Einrichtung Beträge zwischen rd. 53.000 € und 89.000 € jährlich.

D.4.2 Sonstige freiwillige Leistungen

In weiterem Sinne sind zahlreiche Leistungen der Gemeinde als *freiwillige Leistungen* einzustufen (beispielhafte Aufzählung):

- Kinderkrippe „Weilwichtel“ (Rechtsanspruch erst ab 2013)
- Kindergartentransporte
- Waldkindergarten
- Gemeindegewerbestation
- Ehrungen nach der Ehrensatzung der Gemeinde
- Betrieb einer Eisbahn
- Weihnachtsbeleuchtung
- Präsente anlässlich von Geburtstagen betagter Einwohner und Jubiläen etc.
- Kulturelle Veranstaltungen
- Heimatabend
- Ferienspiele
- Jugendpflege
- Gemeinschaftsraum „Stettiner Straße 12“ in Weilmünster
- Pflege der von den Sportvereinen gepachteten Sportplätze Dietenhausen, Ernsthausen, Laubuschbach und Wolfenhausen (außer Mähen)
- Betrieb zweier Freibäder
- Bürgerhäuser/Dorfgemeinschaftshäuser in allen Ortsteilen
- Förderprogramme der Gemeinde: „Förderung von Wohneigentum für junge Familien
- Umwelttag
- Handelsmarketing
- Gemeindemobil
- Seniorentaxi
- Tourismusförderung und Öffentlichkeitsarbeit
- Förderung (Mitfinanzierung) von investiven Vereinsmaßnahmen (mindestens 15 % der Baukosten bzw. Anschaffungskosten)

Anlage zum Vorbericht

- Betrachtung der demografischen Entwicklung -

1. Allgemeines

Nach § 6 Abs. 2 GemHVO soll der Vorbericht Aussagen darüber enthalten, welche Auswirkungen sich durch die erwartete Bevölkerungsentwicklung auf die Gemeinde und ihre Einrichtungen voraussichtlich ergeben werden.

Die nachfolgenden Prognosen für Weilmünster beruhen auf Modellrechnungen, die die Hessen Agentur für die Landesentwicklungsplanung erstmals flächendeckend zur Bevölkerungsentwicklung bis zum Jahr 2030 für alle 426 hessischen Kommunen durchgeführt und unter www.hessen-nachhaltig.de/web/vitale-orte-2020 bereitgestellt hat. Die nach Alter und Geschlecht differenzierten Berechnungen gehen von einem Status-Quo-Ansatz aus, wobei angenommen wird, dass sich sowohl das Wanderungsverhalten (Zu- und Fortzüge) als auch die natürlichen Bevölkerungskomponenten (Geburt und Sterbefälle) in Zukunft weiter so entwickeln werden, wie dies in den vergangenen zehn Jahren zu beobachten war.

Die gemeindegrenzüberschreitende Bevölkerungsvorausschätzung ist zentraler Bestandteil einer Demografie-Datenbank, in der auch weitere zur Beurteilung der demografischen Entwicklung relevante statistische Daten – wie z.B. zu den Bereichen Beschäftigung, Arbeitslosigkeit, Pendler, Wohnungen, Tourismus – gemeindebezogen aufbereitet sind.

Der veränderte Bevölkerungsaufbau bedeutet zugleich einen zusätzlichen Impuls für den ohnehin durch Digitalisierung und Globalisierung vorangetriebenen strukturellen Wandel. Die sinkende Bevölkerungszahl, die geringe Geburtenrate, das steigende Durchschnittsalter und der Trend zu kleineren Haushalten lassen beispielsweise ein verändertes Arbeitskräfteangebot und Veränderungen der Inlandsnachfrage für viele Branchen erwarten. Die Auswirkungen des demografischen Wandels gehen aber weit darüber hinaus und begegnen uns auch in unseren Projekten zur Regional- und Kommunalentwicklung äußerst vielschichtig.

2. Auswirkungen auf und in Weilmünster

Die Eckwerte der Bevölkerungsentwicklung zeigen, dass sich die Einwohnerzahl in Weilmünster bis zum Jahr 2030 deutlich verringern wird. Von derzeit rund 8.900 Einwohnern sinkt die Einwohnerzahl bis zum Jahr 2030 auf nur noch 8.400 Einwohner. Diese Entwicklung hat auf alle Altersstrukturen Auswirkungen.

Bei den Kinder bis zu 6 Jahren ist noch ein leichter prozentualer Anstieg von 4,4 % in 2011 auf 4,8 % im Jahr 2030 festzustellen. In der Altersstruktur von 6 – 16 Jahren zeigt sich bereits eine Verringerung des Anteils. Von 10,3 % im Ausgangsjahr 2011 sinkt der Anteil auf 8,7 % in 2030. Bei der Altersstruktur der 16 – 65-Jährigen ist die Veränderung schon deutlich zu spüren. Sind es in 2011 noch 65 %, sinkt die Zahl bis zum Jahr 2030 auf nur noch 56,2 %: Ebenso gravierend ist die Veränderung bei den über 65-Jährigen. Dort ist ein deutlicher Anstieg von 20,3 % im Jahr 2011 auf 30,8 % im Jahr 2030 zu verzeichnen. Dies bedeutet, dass im Jahr 2030 fast jeder 3. Einwohner in der Gemeinde Weilmünster über 65 Jahre ist.

3. Kindergärten

a. Kinderzahlen

Bei der Entwicklung der Altersstruktur bei bis 6-Jährigen ist laut der demografischen Entwicklung ein Anstieg von 4,4 % auf 4,8 % zu verzeichnen. In absoluten Zahlen bedeutet

dies, dass im Jahr 2011 eine Zahl von ca. 391 Kindern vorliegt und man in 2030 von ca. 393 Kindern ausgehen kann.

b. Kindergartenplätze

Wenn man für die Ermittlung der Kindergartenplätze diese Kinderzahlen annimmt, ist davon auszugehen, dass sich die Zahl der benötigten Kindergartenplätze im Vergleich des Jahres 2011 mit 2030 nur unwesentlich verändert.

c. Auswirkungen auf die Gebühren

Bei nahezu gleichbleibend benötigten Kindergartenplätzen sind lediglich die Erhöhungen für Sachmittel, Personal- und Unterhaltungsaufwand auf die Gebühr umzulegen und die Gebühr ist dementsprechend anzupassen.

4. Gemeindegewerbesteuer

Der deutliche Anstieg des Anteils an der Gesamtbevölkerung in der Altersgruppe der über 65-Jährigen von 20,3 % im Jahr 2011 auf 30,8 % im Jahr 2030 wird in jedem Fall zu einer stärkeren Inanspruchnahme der Gemeindegewerbesteuer führen. Deren Finanzierung ist zwar heute durch die Leistungen der Kranken- und Pflegeversicherungen gesichert, inwieweit dies künftig auch noch so sein wird, bleibt -nicht nur durch den Umbau der Sozialsysteme- abzuwarten.

5. Wasser- und Abwassergebühren

a. Verbrauchswerte

Wenn man von einer Verringerung der Einwohnerzahl von 8.900 in 2011 auf nur noch 8.400 Einwohner in 2030 ausgeht, ist auch mit einer Verringerung der Verbrauchszahlen des Frischwasserbezuges zu rechnen. Bei der Minderung der Einwohner um ca. 8,6 % ist auch mit weniger Frischwasserbezug in dieser Größenordnung zu rechnen.

b. Auswirkungen auf die Gebühren

Bei den Gebühren für Wasser und Abwasser wird eine Kostendeckung angestrebt. Wenn man von einer Verringerung der Verbrauchszahlen im Vergleich von 2011 zu 2030 ausgeht, werden sich, unabhängig von den normalen Kostensteigerungen bei Sach- und Personalkosten, die verbrauchsabhängigen Anteile der Wasser- und Abwassergebühren bis zum Jahr 2030 um ca. 8,6 % erhöhen.

6. Grundsteuer

a. Grundbesitz

Die Grundsteuern sind eine grundstücksbezogene Steuer und werden unabhängig von der demografischen Entwicklung der Bevölkerung veranlagt. Die Anzahl der Grundbesitze hängt nicht von einer steigenden oder sinkenden Bevölkerungszahl oder deren Altersstruktur ab.

b. Steueraufkommen

Die Höhe des Steueraufkommens ist unabhängig von der Entwicklung der Bevölkerungszahl. Vor dem Hintergrund unveränderter Kosten für die Infrastruktur wären die Grundsteuern als feste Einnahmequelle dazu geeignet, Finanzierungsdefizite an anderer Stelle auszugleichen. Hypothetisch könnte aber ein dauerhafter Wertverfall der Grundstücke und Gebäude im ländlichen Raum auch zu geringeren Einheitswerten und in der Folge zu niedrigeren Steuererträgen führen.

7. Gewerbesteuer

a. Zahl der Gewerbebetriebe

Sinkende Bevölkerungszahlen führen zwangsläufig auch zu einer geringeren Nachfrage nach Gütern und Leistungen aller Art. Dies kann an den Gewerbebetrieben, sei es produzierendes Gewerbe, Einzel-/Großhandel oder Dienstleistungssektor, nicht spurlos vorbeigehen und wird zu einer weiteren Konzentration und Marktbereinigung führen.

b. Steuereinnahmen

Aus den vorgenannten Gründen wird eine negative Wirkung auf die Höhe der Gewerbesteuer (bei unverändertem Hebesatz) nicht ausbleiben können.

8. Grundsätzliche Folgerungen

Alle künftigen Investitionen sind künftig noch mehr als bisher auch unter Beachtung der demografischen Entwicklung zu betrachten. Ob vorhandene Einrichtungen auf Dauer betrieben werden können, oder ob auch hier eine Reduzierung erforderlich wird, ist sicherlich ständig zu hinterfragen. Insbesondere dann, wenn hohe Erhaltungsaufwendungen notwendig werden. Daneben sind selbstverständlich alle Möglichkeiten zur Kostenreduzierung zu nutzen, um das Leben in Weilmünster „bezahlbar“ zu halten.

Die Kommunen stehen hinsichtlich der Gestaltung ihrer Haushalte vor großen Herausforderungen, auch aufgrund der demografischen Entwicklung. Der Druck zur Haushaltskonsolidierung steigt weiter.

Daneben sind Anstrengungen zu unternehmen, dem Bevölkerungsrückgang entgegenzuwirken. Neben besseren Verkehrsverbindungen (insbesondere dem öffentlichen Personennahverkehr) sind der Erhalt und die Verbesserung der Wohnqualität in Weilmünster sicherlich mit Vorrang zu betreiben. Tragfähige und finanzierbare Konzepte sind hierfür notwendig.

Eine interkommunale Zusammenarbeit in einzelnen Bereichen kann Entlastungen und eine weitere Gebiets-/Verwaltungsreform kann langfristig Konsolidierungserfolge bringen. Beide Maßnahmen werden jedoch vielfach nicht ausreichend sein, die strukturellen Finanzierungsdefizite der kommunalen Haushalte zu beseitigen.

Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Marktfleckens Weilmünster für das Haushaltsjahr 2018

1. Haushaltssatzung

Aufgrund des § 94 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.09.2016 (GVBl. I S. 167), hat die Gemeindevertretung am 28.05.2018 folgende Haushaltssatzung beschlossen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird

im Ergebnishaushalt

im ordentlichen Ergebnis	
mit dem Gesamtbetrag der Erträge auf	21.369.668 €
mit dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf	21.350.375 €
mit einem Saldo von	19.293 €
im außerordentlichen Ergebnis	
mit dem Gesamtbetrag der Erträge auf	497.500 €
mit dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf	20.300 €
mit einem Saldo von	477.200 €
mit einem Überschuss von	496.493 €,

im Finanzhaushalt

mit dem Saldo aus den Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf	1.755.277 €
und dem Gesamtbetrag der	
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf	1.196.304 €
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf	4.391.044 €
mit einem Saldo von	-3.194.740 €
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf	2.300.000 €
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf	805.844 €
mit einem Saldo von	1.494.156 €
mit einem Zahlungsmittelüberschuss des Haushaltsjahres von	54.693 €

festgesetzt.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme im Haushaltsjahr 2018 zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird auf 2.300.000 € (davon 2.300.000 € Investitionsfondsdarlehen) festgesetzt.

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsjahr zur Leistung von Auszahlungen in künftigen Jahren für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 7.521.000 € festgesetzt.

§ 4

Der Höchstbetrag der Kassenkredite die im Haushaltsjahr 2018 zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf 1.000.000 € festgesetzt.

§ 5

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr 2018 wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer	
a) für die land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) auf	335 v. H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf	365 v. H.
2. Gewerbesteuer auf	380 v. H.

§ 6

Es gilt der von der Gemeindevertretung als Teil des Haushaltsplans beschlossene Stellenplan.

§ 7

Haushaltsvermerke:

a) Zweckbindung (§ 19 GemHVO)

Zahlungswirksame Mehrerträge dürfen innerhalb eines Teilhaushalts für entsprechende Mehraufwendungen verwendet werden. Die Regelung gilt auch für entsprechende Einzahlungen und Auszahlungen entsprechend (§ 19 GemHVO).

Insbesondere dürfen

1. zahlungswirksame Zinserträge in Form von Zinszuschüssen des Kontos „54301000 - Schuldendiensthilfen vom Land“ dürfen zur Deckung von Überschreitungen des Kontos „77100000 - Bankzinsen“
2. zahlungswirksame Mehrerträge des Kontos „55530000 Gewerbesteuer“ dürfen zur Deckung von Überschreitungen des Kontos „73801000 – Gewerbesteuerumlage“ aufgrund von Umlageverpflichtungen
3. zweckgebundene zahlungswirksame Mehrerträge (Spenden) der Konten „54270000 - Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehmen“ und „54280000 - Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen“ dürfen für entsprechende Mehraufwendungen und Mehrauszahlungen
4. Mehreinzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen für Mehrauszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden

verwendet werden.

b) Gegenseitige Deckungsfähigkeit (§ 20 Abs. 1 und 3 GemHVO)

Soweit im Haushalt nicht anders geregelt, sind alle Ansätze der in einem Budget (Teilhaushalt) veranschlagten Aufwendungen gegenseitig deckungsfähig. Soweit nicht anders geregelt, sind auch alle Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen innerhalb eines Budgets (Teilhaushalts) jeweils gegenseitig deckungsfähig. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen sind hiervon grundsätzlich zunächst ausgenommen. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen sind vorrangig innerhalb des Gesamthaushalts gegenseitig deckungsfähig und nachrangig deckungsfähig innerhalb der Budgets.

c) Einseitige Deckungsfähigkeit (§ 20 Abs. 5 GemHVO)

Marktflecken Weilmünster

Zahlungswirksame Aufwendungen eines jeweiligen Budgets (Teilhaushalts) werden zugunsten von Investitionsauszahlungen des Budgets für einseitig deckungsfähig erklärt.

d) Einseitige Deckungsfähigkeit (§ 20 Abs. 6 GemHVO)

Einsparungen bei den zahlungswirksamen Aufwendungen dürfen für Investitionsauszahlungen verwendet werden.

e) Ergänzende Regelungen für die Produkte 11102, 11103 und 12201

Die Regelungen der Abs. a) bis d) gelten für die Produkte 11102 und 11103 (für das Produkt 12201 hinsichtlich der Schaffung von Flüchtlingsunterkünften) auch budgetübergreifend.

f) Übertragbarkeit (§ 21 GemHVO)

Die Auszahlungen des Finanzhaushalts sind kraft Gesetz übertragbar und bleiben bis zur Fälligkeit der letzten Zahlung für ihren Zweck verfügbar, bei Baumaßnahmen und Beschaffungen längstens jedoch zwei Jahre nach Schluss des Haushaltsjahres, in dem der Bau oder der Gegenstand in seinen wesentlichen Teilen benutzt werden kann (§ 21 GemHVO).

Im Ergebnishaushalt können alle Aufwendungen bei entsprechender Begründung übertragen werden.

Weilmünster, den 29.05.2018

Der Gemeindevorstand

(Heep)
Bürgermeister

Zuordnung der Produkte zu den Teilhaushalten:

Amt I	Amt II	Amt III
Hauptverwaltung	Finanzverwaltung	Bauverwaltung
Teilhaushalt I	Teilhaushalt II	Teilhaushalt III
111.04 Organisatorische Dienstleistungen	111.01 Gemeindliche Gremien, Bürgermeister, Kommunalverfassung, Ortsrecht, Öffentlichkeitsarbeit, Repräsentationen, Verwaltungssteuerung, Informationsmanagemen t	111.02 Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gem. Liegenschaften (außer kostenrechnenden Einrichtungen, Gemeindeschwesternstation , Spielplätze u. JuZ)
111.06 Personalwesen	111.03 Grundstücksverkehr	366.01 Bereitstellung u. Förderung von Jugendzentren, Jugendräumen. Bereitstellung von Spielplätzen
121.01 Statistik und Wahlen	111.05 EDV, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung	424.01 Bereitstellung u. Betrieb von Sportstätten
122.01 Allg. Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, Gewerbeüberwachungen und Gaststättenrecht	111.07 Finanzverwaltung	424.02 Bereitstellung u. Betrieb von Freibädern
122.02 Melde- und Passwesen, Bürgerservice (Bürgerbüro)	111.08 Abgabenverwaltung	511.01 Bauliche Planung
122.03 Standesamt	111.09 Kassen-, Rechnungs- und Vollstreckungswesen	521.01 Allg. Bauabwicklung und Grundstücksordnung
126.01 Allgemeine Hilfe u. Brandschutz	273.01 Sonstige Volksbildung	522.01 Wohnungsbauförderung
281.01 Kulturelle Aktivitäten u. Veranstaltungen, Städtepartnerschaften	555.02 Gemeindewald	533.01 Wasserversorgung
331.01 Seniorenarbeit	573.04 Steinbrüche /	538.01 Abwasserentsorgung

Amt I	Amt II	Amt III
Hauptverwaltung	Finanzverwaltung	Bauverwaltung
Teilhaushalt I	Teilhaushalt II	Teilhaushalt III
	Erdaushubdeponien	
361.01 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege	611.01 Steuern, Zuweisungen, Umlagen	541.01 Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze
362.01 Jugendpflege	612.01 Sonstige allg. Finanzwirtschaft	545.01 Straßenreinigung und Winterdienst
365.01 Kinderbetreuung in Kindertagesstätten	613.01 Finanzwirtschaftliche Abwicklung der Vorjahre	552.01 Wasserläufe, Wasserbau, Grabenräumung
412.01 Gemeindeschwesternstatio n		553.01 Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen
421.01 Sportförderung		555.01 Förderung der Landwirtschaft
571.01 Wirtschaftsförderung		573.02 Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen
573.01 Märkte		573.03 Bauhof
575.01 Förderung des Tourismus		

Ergebnishaushalt
– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.354.065	1.289.755	1.279.711,01
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	4.338.104	3.918.420	4.265.980,54
3	548-549	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	1.012.570	903.770	950.365,08
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	9.075.000	9.173.631	8.206.798,30
6	547	Erträge aus Transferleistungen	320.000	327.600	293.198,13
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	3.635.069	3.774.525	3.395.902,04
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	1.257.078	1.264.043	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	324.740	388.313	339.773,94
10		Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)	21.316.626	21.040.057	18.731.729,04
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	4.568.605	4.229.067	4.224.642,68
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	552.385	432.263	282.826,06
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	5.275.722	4.999.205	3.932.932,15
14	66	Abschreibungen	2.890.318	2.830.560	59.538,71
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	980.650	980.650	733.642,85
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.795.719	6.282.829	6.240.053,40
17	72	Transferaufwendungen	50	50	40,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	5.230	5.230	4.948,43
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)	21.068.679	19.759.854	15.478.624,28
20		Verwaltungsergebnis (Nr.10 ./. Nr. 19)	247.947	1.280.203	3.253.104,76
21	56-57	Finanzerträge	53.042	43.503	48.458,39
22	77	Zinsen und andere Finanzaufwendungen	281.696	292.320	148.736,95
23		Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)	-228.654	-248.817	-100.278,56
24		Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21)	21.369.668	21.083.560	18.780.187,43
25		Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)	21.350.375	20.052.174	15.627.361,23
26		Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25)	19.293	1.031.386	3.152.826,20
27	59	Außerordentliche Erträge	497.500	115.000	51.272,67
28	79	Außerordentliche Aufwendungen	20.300	20.300	85.249,78
29		Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. Nr. 28)	477.200	94.700	-33.977,11
30		Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	496.493	1.126.086	3.118.849,09
Nachrichtlich: Hochrechnung ordentliches Ergebnis					
Summe vorgetragene Jahresfehlbeträge/Jahresüberschüsse			0,00		

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
11102.61200000 Entwicklungs-, Versuchs- und Konstruktionsarbeiten durch Dritte	11102	61200000	00040	Untersuchung von Altablagerungen	AU	20.000,00 €
11102.61200000 Entwicklungs-, Versuchs- und Konstruktionsarbeiten durch Dritte	11102	61200000	00107	Maßnahmen im Rahmen des IKEK Programms	AU	225.000,00 €
11102.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	11102	61610000	00027	Sofortmaßnahmen zur Energieeinsparung an gemeindlichen Liegenschaften	AU	20.000,00 €
11102.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	11102	61610000	06006	Herstellung behindertengerechter Zugangs und grundlegende Sanierung Treppenaufgangs zur Kirche	AU	10.000,00 €
11102.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	11102	61610000	11029	Sanierung Kirbergturm WLM einschl. Aufgang	AU	10.575,00 €
11102.61610000 Wohnhaus Feldbergstr. - Dachsanierung	11102	61610000	11154	Wohnhaus Feldbergstr. - Dachsanierung	AU	40.000,00 €
11102.61610000 Kerngemeinde Wlm - Rückbau von Liegenschaften	11102	61610000	11155	Kerngemeinde Wlm - Rückbau von Liegenschaften	AU	40.000,00 €
11104.61000000 Maßnahmen zur Umsetzung der neuen Datenschutzverordnung	11104	61000000	00156	Maßnahmen zur Umsetzung der neuen Datenschutzverordnung	AU	7.000,00 €
11105.61660000 Honorar für die Erneuerung der Luftbilder in Ingrada	11105	61660000	00169	Honorar für die Erneuerung der Luftbilder in Ingrada	AU	2.000,00 €
12201.67100000 Leasing ESO-Software	12201	67100000	00121	ESO Digitales Blitzersoftware	AU	8.300,00 €
12202.61790000 Maßnahmen zur Einführung digitaler eAkte im Bürgerbüro	12202	61790000	00157	Maßnahmen zur Einführung digitaler eAkte im Bürgerbüro	AU	2.800,00 €
Materialaufwand für das bewegliche Vermögen	12601	60660000	00123	Anschaffung von Nass- und Trockensauger für die OT Feuerwehren	AU	9.050,00 €
12601.60660000 Neuanschaffung Bildschirm und Mini PC für FW Wlm.	12601	60660000	11146	Neuanschaffung Bildschirm und Mini PC für FW Wlm.	AU	600,00 €
12601.60660000 Materialaufwand für das bewegliche Vermögen	12601	60660000	00126011	Atemschutzwerkstatt	AU	6.712,00 €
12601.60660000 Materialaufwand für das bewegliche Vermögen	12601	60660000	00126012	Feuerwehrgeräte u. -ausstattung	AU	15.000,00 €
12601.60700000 Aufwendungen für Berufskleidung, Arbeitsschuttmittel u. ä.	12601	60700000	00126013	Fw.-Dienst- u. Schutzkleidung	AU	20.000,00 €
12601.61660000 Wartungskosten	12601	61660000	00126011	Atemschutzwerkstatt	AU	11.000,00 €
12601.61660000 Wartungskosten	12601	61660000	00126012	Feuerwehrgeräte u. -ausstattung	AU	1.000,00 €
12601.61670000 Instandhaltung des beweglichen Vermögens	12601	61670000	00126011	Atemschutzwerkstatt	AU	8.000,00 €
12601.61670000 Instandhaltung des beweglichen Vermögens	12601	61670000	00126012	Feuerwehrgeräte u. -ausstattung	AU	4.000,00 €
28101.50020000 Eintrittsgelder	28101	50020000	00093	Kirberg Open-Air, Hessisches Kinder- und Jugendtheaterfestival, Varieté Nacht der Finessen	ER	3.000,00 €
28101.53030000 Nebenerlöse aus Veranstaltungen	28101	53030000	00092	Weinfest auf dem Rathausplatz	ER	2.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
28101.60650000 Materialaufwand für Straßen, Wegen, Plätze u.a. Infrastrukturvermögen	28101	60650000	00095	Familie AKTIV Familienfest	AU	100,00 €
28101.60890000 übriger sonstiger Materialaufwand	28101	60890000	00078	50-jähriges Jubiläum der Partnerschaft mit Le Cheylard	AU	2.000,00 €
28101.61000000 Fremdleistungen für Erzeugnisse und andere Umsatzleistungen	28101	61000000	00091	Rathauskonzerte	AU	4.100,00 €
28101.61000000 Fremdleistungen für Erzeugnisse und andere Umsatzleistungen	28101	61000000	00092	Weinfest auf dem Rathausplatz	AU	1.600,00 €
28101.61000000 Fremdleistungen für Erzeugnisse und andere Umsatzleistungen	28101	61000000	00095	Familie AKTIV Familienfest	AU	4.300,00 €
28101.61000000 Fremdleistungen für Erzeugnisse und andere Umsatzleistungen	28101	61000000	11120	800-Jahr-Feier Weilmünster	AU	1.000,00 €
28101.61390000 sonstige weitere Fremdleistungen	28101	61390000	00093	Kirberg Open-Air, Hessisches Kinder- und Jugendtheaterfestival, Varieté Nacht der Finessen	AU	12.000,00 €
28101.61390000 sonstige weitere Fremdleistungen	28101	61390000	00095	Familie AKTIV Familienfest	AU	300,00 €
28101.61710000 Aufwendungen für Fremdensorgung	28101	61710000	00092	Weinfest auf dem Rathausplatz	AU	200,00 €
28101.61710000 Aufwendungen für Fremdensorgung	28101	61710000	00095	Familie AKTIV Familienfest	AU	300,00 €
28101.67200000 Lizenzen und Konzessionen	28101	67200000	00091	Rathauskonzerte	AU	300,00 €
28101.67200000 Lizenzen und Konzessionen	28101	67200000	00092	Weinfest auf dem Rathausplatz	AU	200,00 €
28101.68620000 Aufwendungen für Gästebewirtung (Repräsentation)	28101	68620000	00095	Familie AKTIV Familienfest	AU	200,00 €
28101.68690000 sonstige Aufwendungen für Repräsentation	28101	68690000	00091	Rathauskonzerte	AU	800,00 €
36501.60630000 Materialaufwand für Einrichtungen und Ausstattungen	36501	60630000	00146	Förderung der Kinderbetreuung und der frühkindlichen Bildung	AU	20.000,00 €
36501.61610000 Ev. Kiga LEB - Sanierung Gruppenräume	36501	61610000	07031	Ev. Kiga LEB - Sanierung Gruppenräume	AU	15.000,00 €
36501.61630000 Instandhaltung von Einrichtungen und Ausstattungen	36501	61630000	00146	Förderung der Kinderbetreuung und der frühkindlichen Bildung	AU	20.000,00 €
42402.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	42402	61610000	11085	Sanierungsarbeiten im Freibad Weilmünster	AU	10.000,00 €
42402.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	42402	61610000	13025	Sanierungsarbeiten im Freibad Wolfenhausen	AU	10.000,00 €
51101.54210000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land	51101	54210000	00107	Maßnahmen im Rahmen des IKEK Programms	ER	187.500,00 €
51101.54210000 Zuschuss Honorar Sanierungsmanagement	51101	54210000	00166	Honorar Sanierungsmanagement	ER	50.500,00 €
51101.61200000 Honorar Sanierungsmanagement	51101	61200000	00166	Honorar Sanierungsmanagement	AU	77.500,00 €
51101.61200000 Honorar für die Erstellung eines Sanierungsgebietes	51101	61200000	00167	Honorar für die Erstellung eines Sanierungsgebietes	AU	25.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
51101.61200000 Entwicklungs-, Versuchs- und Konstruktionsarbeiten durch Dritte	51101	61200000	11093	Städtebauliches Konzept / Ortskern Rahmenplanung für Weilmünster (IKEK)	AU	20.000,00 €
53301.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	53301	61650000	07026	Sanierungsarbeiten Kreuzungsbereich Blessenbacher Str. / Kreuzung Tannenweg (Schieberkreuz, Hydrante	AU	7.026,00 €
53301.61650000 Wasserversorgung Wlm-Druckspülung einzelner Verbindungsleitungen	53301	61650000	11157	Wasserversorgung Wlm-Druckspülung einzelner Verbindungsleitungen	AU	6.000,00 €
53301.61650000 Wasserversorgung Wlm-Sanierung Druckminderschacht	53301	61650000	11158	Wasserversorgung Wlm-Sanierung Druckminderschacht	AU	5.000,00 €
53801.61620000 KA Aul - Austausch SPS Steuerung	53801	61620000	01016	KA Aul - Austausch SPS Steuerung	AU	16.000,00 €
53801.61620000 Sanierung Elektroinstallation Pumpstation Ernsthäuser	53801	61620000	03029	Sanierung Elektroinstallation Pumpstation Ernsthäuser	AU	15.000,00 €
53801.61620000 KA Wlm - Austausch SPS Steuerung	53801	61620000	11166	KA Wlm - Austausch SPS Steuerung	AU	20.000,00 €
53801.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	53801	61650000	00069	Untersuchung von Kanälen und Hausanschlüssen im Rahmen der Eigenkontrollverordnung (EKVO)	AU	45.000,00 €
54101.61200000 Honorar für die Erstellung eines digitalen Straßenaufbruchkatasters	54101	61200000	00168	Honorar für die Erstellung eines digitalen Straßenaufbruchkatasters	AU	8.000,00 €
54101.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	54101	61650000	02018	Erneuerung Stützmauerabdeckung Dorfplatz Diethäuser	AU	20.000,00 €
54101.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	54101	61650000	07026	Sanierungsarbeiten Kreuzungsbereich Blessenbacher Str. / Kreuzung Tannenweg (Schieberkreuz, Hydrante	AU	19.058,00 €
55201.54210000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land	55201	54210000	00065	Gewässerschutzorientierte Beratung - Gemeinschaftsprojekt mit Weinbach und Villmar	ER	80.000,00 €
55201.67790000 Aufwendungen für andere Beratungsleistungen	55201	67790000	00065	Gewässerschutzorientierte Beratung - Gemeinschaftsprojekt mit Weinbach und Villmar	AU	55.000,00 €
55301.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	55301	61650000	00025	Verbesserung verschiedener Friedhofsanlagen	AU	25.000,00 €
57301.60660000 Materialaufwand für das bewegliche Vermögen	57301	60660000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	300,00 €
57301.60890000 übriger sonstiger Materialaufwand	57301	60890000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	100,00 €
57301.61000000 Fremdleistungen für Erzeugnisse und andere Umsatzleistungen	57301	61000000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	1.500,00 €
57301.61310000 Aufwandsentschädigungen für ehrenamtliche Tätige (soweit nicht Hkto. 678)	57301	61310000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	500,00 €
57301.61390000 sonstige weitere Fremdleistungen	57301	61390000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	1.500,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
57301.61710000 Aufwendungen für Fremdensorgung	57301	61710000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	500,00 €
57301.69930000 übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	57301	69930000	00094	Frühlingsmarkt, Bauernmarkt, Martini-Markt	AU	500,00 €
57302.5002 Eintrittsgelder Eisbahn auf dem Marktplatz Wlm	57302	50020000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	ER	10.000,00 €
57302.60200000 Hilfsstoffe	57302	60200000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	1.000,00 €
57302.60630000 Materialaufwand für Einrichtungen und Ausstattungen	57302	60630000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	500,00 €
57302.60660000 Materialaufwand für das bewegliche Vermögen	57302	60660000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	2.500,00 €
57302.60660000 Materialaufwand für das bewegliche Vermögen	57302	60660000	04004	Ergänzung/Erneuerung von Ausstattung im DGH Essershausen	AU	8.000,00 €
57302.60660000 DGH Wlm Erneuerung Hydro-Bepflanzung	57302	60660000	11150	DGH Wlm Erneuerung Hydro-Bepflanzung	AU	1.200,00 €
57302.61000000 Fremdleistungen für Erzeugnisse und andere Umsatzleistungen	57302	61000000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	12.800,00 €
57302.61390000 sonstige weitere Fremdleistungen	57302	61390000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	8.300,00 €
57302.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	57302	61610000	02010	DGH DIE - Sanierung des Sanitärbereichs	AU	10.339,00 €
57302.61610000 DGH Ess Erneuerung Heizkessel	57302	61610000	04008	DGH Ess Erneuerung Heizkessel	AU	10.000,00 €
DGH ROH - Erneuerung der SPS Lüftungssteuerung	57302	61610000	10017	DGH ROH - Erneuerung der SPS Lüftungssteuerung	AU	40.000,00 €
57302.61610000 Instandhaltung der Gebäude und Außenanlagen (Bauunterhaltung)	57302	61610000	11084	Verschiedene Sanierungsarbeiten am Bürgerhaus Weilmünster	AU	10.000,00 €
57302.61610000 Austausch Netzkabel im BGH Wlm. für Wlan	57302	61610000	11147	Austausch Netzkabel im BGH Wlm. für Wlan	AU	3.500,00 €
57302.61610000 DGH Wlm Erneuerung Parkett Foyer Vereinsraum	57302	61610000	11149	DGH Wlm Erneuerung Parkett Foyer Vereinsraum	AU	5.000,00 €
57302.61650000 Altes Rathaus Roh-Instandsetzung Turmuhranlage	57302	61650000	10018	Altes Rathaus Roh- Instandsetzung Turmuhranlage	AU	5.000,00 €
57302.61710000 Aufwendungen für Fremdensorgung	57302	61710000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	300,00 €
57302.67000000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen	57302	67000000	00096	Eisbahn auf dem Marktplatz WLM	AU	14.000,00 €
57303.61610000 Bauhof - Umbau Forstbetriebswerkstatt	57303	61610000	00160	Bauhof - Umbau Forstbetriebswerkstatt	AU	7.000,00 €
57303.61610000 Bauhof Wlm - Sanierung Fugen Waschplatz	57303	61610000	11156	Bauhof Wlm - Sanierung Fugen Waschplatz	AU	10.000,00 €

Finanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	810	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.354.065	1.143.555	1.050.778,00
2	811	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	4.309.150	3.889.150	4.472.920,14
3	812	Kostensatzleistungen und -erstattungen	1.012.570	903.770	955.320,31
4	814	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	9.075.000	9.173.631	8.215.420,32
5	815	Einzahlungen aus Transferleistungen	320.000	327.600	293.198,13
6	816	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	3.635.069	3.774.525	3.419.024,07
6	817	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	53.042	43.503	44.464,52
8	813, 828	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	309.653	308.031	478.379,56
9		Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)	20.068.549	19.563.765	18.929.505,05
10	830	Personalauszahlungen	4.568.605	4.228.906	4.227.510,35
11	831	Versorgungsauszahlungen	302.800	262.908	282.826,06
12	832	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	5.488.222	5.127.985	3.707.591,37
13	833	Auszahlungen für Transferleistungen	50	50	40,00
14	834	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	980.650	980.650	251.142,99
15	835	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.795.719	6.282.829	6.169.447,28
16	836	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	151.696	162.321	148.736,95
17	837, 848	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	25.530	5.230	4.938,43
18		Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)	18.313.272	17.050.879	14.792.233,43
19		Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)	1.755.277	2.512.886	4.137.271,62
20	820	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	656.600	1.148.817	747.752,15
21	822	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	497.500	235.000	144.855,80
22	823	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	42.204	42.204	42.205,87
23		Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)	1.196.304	1.426.021	934.813,82
24	841	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	122.000	100.000	185.461,17
25	842	Auszahlungen für Baumaßnahmen	3.951.344	4.353.438	1.389.190,47
26	840, 843	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	282.800	391.800	633.953,39
27	844	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	34.900	34.200	9.397,67
28		Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 27)	4.391.044	4.879.438	2.218.002,70
29		Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit (Nrn. 23 u. 28)	-3.194.740	-3.453.417	-1.283.188,88
30		Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus Nrn. 19 und 29)	-1.439.463	-940.531	2.854.082,74
31	826	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	2.300.000	2.600.000	0,00
32	846	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	805.844	775.932	527.849,18
33		Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit (Nrn. 31 u. 32)	1.494.156	1.824.068	-527.849,18
34		Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres (Summe aus Nrn. 30 und 33)	54.693	883.537	2.326.233,56
35	829000-829998	Haushaltswirksame Einzahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, Rückzahlung von angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von Kassenkrediten)			2.447.492,80
36	849000-849998	Haushaltswirksame Auszahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, Anlegung von Kassenmitteln, Rückzahlung von Kassenkrediten)			2.411.494,49
37		Zahlungsmittelüberschuss/Zahlungsmittelbedarf aus haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Saldo aus Nrn. 35 und 36)			35.998,31
38		Geplanter Angangbestand / Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des Haushaltsjahres	2.339.373	0	0,00
39		Geplante Veränderung des Bestandes / Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)	54.693	883.537	2.362.231,87
40		Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln / Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (Summe aus den Summern Nrn. 38 und 39)	2.394.066	883.537	2.362.231,87

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
11101.08500000 Neuanschaffung Computer Bürgermeister	11101	84383100	00154	Neuanschaffung Computer Bürgermeister	FA	1.300,00 €
11104.08600000 Büromöbel	11104	84383100	00144	Büromöbel	FA	1.000,00 €
11105.08500000 EDV-Ausstattung für Ortsgerichte	11105	84383100	00148	EDV-Ausstattung für Ortsgerichte	FA	4.000,00 €
11105.08500000 Neues Notebook für IT/Finanzverwaltung	11105	84383100	00149	Neues Notebook für IT/Finanzverwaltung	FA	700,00 €
11105.02400000 Neuanschaffung Fernwartungssoftware Außenstandorte	11105	84383100	00155	Neuanschaffung Fernwartungssoftware Außenstandorte	FA	1.900,00 €
11105.08500000 Breitbandausbau öffentl. Gebäude	11105	84383100	00171	Breitbandausbau öffentl. Gebäude	FA	12.000,00 €
11105.08500000 Neuanschaffung Mediagateway Router für Rathaus	11105	84383100	11148	Neuanschaffung Mediagateway Router für Rathaus	FA	900,00 €
11107.02400000 Lizenzen, DV-Software	11107	84383100	00114	Ersatz der veralteten Software für die doppische Buchhaltung und Abgabenveranlagung	FA	20.000,00 €
11107.02400000 IKZ Neuanschaffung Software Haushaltsdaten.de	11107	84383100	00151	IKZ Neuanschaffung Software Haushaltsdaten.de	FA	900,00 €
12201.08500000 Neuanschaffung Computer Ordnungsamt	12201	84383100	00153	Neuanschaffung Computer Ordnungsamt	FA	700,00 €
12601.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeindegebrauch, Infrastrukturvermögen	12601	83222100	02017	Sanierung Löschteich Dietenhausen	FA	15.000,00 €
12601.08020000 Neuanschaffung Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	12601	84383100	00161	Neuanschaffung Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	FA	9.800,00 €
12601.07700000 Neuanschaffung Hochwasserschmutzpumpe für Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	12601	84383100	00162	Neuanschaffung Hochwasserschmutzpumpe für Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	FA	3.600,00 €
12601.08020000 Neuanschaffung Rollcontainer (Strom/Licht)	12601	84383100	00163	Neuanschaffung Rollcontainer (Strom/Licht)	FA	4.600,00 €
12601.07000000 Neuanschaffung Beladung Rollcontainer (Strom/Licht)	12601	84383100	00164	Neuanschaffung Beladung Rollcontainer (Strom/Licht)	FA	12.400,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
12601.07750000 Neuanschaffung Tragkraftspritze für Rollcontainer TS	12601	84383100	00165	Neuanschaffung Tragkraftspritze für Rollcontainer TS	FA	15.000,00 €
12601.02400000 Neuanschaffung Einsatzleitsoftware für FW Wlm	12601	84383100	11145	Neuanschaffung Einsatzleitsoftware für FW Wlm	FA	3.000,00 €
12601.08000000 Werkstätteneinrichtungen und -geräte	12601	84383100	00126011	Atemschutzwerkstatt	FA	14.000,00 €
28101.03580000 Geleistete Investitionszuschüsse an übrige Bereiche	28101	84081800	00063	Zuschüsse zu Investitionsvorhaben von örtlichen Vereinen	FA	2.000,00 €
36501.09510000 Kinderkrippe Weilwichtel - Einrichtung einer neuen Krippengruppe	36501	84285100	11153	Kinderkrippe Weilwichtel - Einrichtung einer neuen Krippengruppe	FA	70.000,00 €
36601.08400000 Sonstige Betriebsausstattung	36601	84383100	00011	Spielgeräte auf bestehenden Spielplätzen	FA	10.000,00 €
42101.03580000 Geleistete Investitionszuschüsse an übrige Bereiche	42101	84081800	00063	Zuschüsse zu Investitionsvorhaben von örtlichen Vereinen	FA	3.000,00 €
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	00017	Erweiterung/Erneuerung bestehender Wasserversorgungsanlagen	FA	83.844,00 €
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ot. Langenbach	FA	20.000,00 €
53301.09620000 Neuanschaffung Filtration für Adolfstollen LEB	53301	84285200	07032	Neuanschaffung Filtration für Adolfstollen LEB	FA	60.000,00 €
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	11102	Berliner Platz WLM	FA	20.000,00 €
53301.09620000 Neuanschaffung einer UV-Anlage für Grube Charon	53301	84285200	11162	Neuanschaffung einer UV-Anlage für Grube Charon	FA	8.000,00 €
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	13029	Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen	FA	120.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00016	Fernüberwachung Wasserversorgung	FA	100.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	03023	Austausch Schieber und Hydranten im Rahmen der Erneuerung der OD Ernsthäuser durch Hessen Mobil	FA	30.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	08008	Umbau Hochbehälter Lützendorf als Löschwasservorrat und Überlauf zur Versorgung eines Laufbrunnens	FA	10.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	11117	Sanierung Wasserleitung Teilbereich Nassauer Str. Wlm.	FA	80.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046001	Neubau Hochbehälter Laubuseschbach mit Anbindung Ortsnetze	FA	1.000.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046002	Wasseraufbereitungsanlage Möttbachtal	FA	500.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046006	Sanierung TB Mittlere Mött	FA	188.000,00 €
53301.09630000 Neubau Wasserverbindungsleitung Möttbachtal	53301	84285300	00046012	Neubau Wasserverbindungsleitung Möttbachtal	FA	100.000,00 €
53301.08010000 Neuanschaffung eines Schieberdrehgerätes für die Wasserversorgung	53301	84383100	00173	Neuanschaffung eines Schieberdrehgerätes für die Wasserversorgung	FA	6.000,00 €
53801.09620000 Grundhafte Sanierung Abwasserkanäle Ernsthausen	53801	84285200	03028	Grundhafte Sanierung Abwasserkanäle Ernsthausen	FA	100.000,00 €
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	05015	Kanalerneuerung Waldschulstraße (Waldhof) LAIMBACH	FA	110.000,00 €
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ot. Langenbach	FA	20.000,00 €
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11102	Berliner Platz WLM	FA	20.000,00 €
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11103	Erneuerung Teilstück Außengebietsentwässerung im Bereich Taunusstraße Richtung Weil, Ortsteil Weilmü	FA	10.000,00 €
53801.09620000 Neuerstellung einer Außengebietsentwässerung im Bereich ""Arme Mann"" Wlm.	53801	84285200	11163	Neuerstellung einer Außengebietsentwässerung im Bereich ""Arme Mann"" Wlm.	FA	30.000,00 €
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	13029	Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen	FA	240.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
53801.09630000 Erneuerung der Abwasserpumpen in Ernsthausen	53801	84285300	03024	Neuanschaffung der Abwasserpumpen in Ernsthausen	FA	37.000,00 €
53801.09630000 Neuanschaffung der Abwasserpumpen in Laubuseschbach	53801	84285300	07033	Neuanschaffung der Abwasserpumpen in Laubuseschbach	FA	10.000,00 €
53801.09630000 KA Wlm- Investive Maßnahmen zur Einhaltung PH-Wert	53801	84285300	11159	KA Wlm- Investive Maßnahmen zur Einhaltung PH-Wert	FA	60.000,00 €
53801.09630000 KA Wlm- Neuer Kreiselmotor für die Belüftung	53801	84285300	11160	KA Wlm- Neuer Kreiselmotor für die Belüftung	FA	10.000,00 €
53801.09630000 KA Wlm- Neuanschaffung einer 2-Punkt Fällung Dosieranlage	53801	84285300	11161	KA Wlm- Neuanschaffung einer 2-Punkt Fällung Dosieranlage	FA	50.000,00 €
53801.09630000 Neuanschaffung Pumpen und Elektroinstallation AUD	53801	84285300	12005	Neuanschaffung Pumpen und Elektroinstallation AUD	FA	20.000,00 €
53801.08010000 KA Aul - Neuanschaffung einer Sauerstoffsonde	53801	84383100	01015	KA Aul - Neuanschaffung einer Sauerstoffsonde	FA	3.500,00 €
53801.08010000 Neuanschaffung Schachtzustieg Pumpensumpf Dietenhausen	53801	84383100	02022	Neuanschaffung Schachtzustieg Pumpensumpf Dietenhausen	FA	7.000,00 €
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Unteres Weital	53801	84383100	03031	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Unteres Weital	FA	17.000,00 €
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Möttau	53801	84383100	09017	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Möttau	FA	4.500,00 €
53801.08010000 KA Wlm - Neuanschaffung eines TS - Gehaltsbestimmer	53801	84383100	11164	KA Wlm - Neuanschaffung eines TS - Gehaltsbestimmer	FA	5.000,00 €
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerke Golfweg und Feldbergstraße	53801	84383100	11165	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerke Golfweg und Feldbergstraße	FA	11.000,00 €
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Audenschmiede	53801	84383100	12004	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Audenschmiede	FA	4.500,00 €
54101.05600000 Neuanschaffung Pflanzkübel	54101	84182100	00170	Neuanschaffung Pflanzkübel	FA	9.000,00 €
54101.05600000 Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Aul	54101	84182100	01014	Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Aul	FA	3.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
54101.05600000 Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Laimbach	54101	84182100	05021	Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Laimbach	FA	3.000,00 €
54101.05600000 Neuanschaffung einer Gabionensitzgruppe im OT Möttau	54101	84182100	09015	Neuanschaffung einer Gabionensitzgruppe im OT Möttau	FA	2.000,00 €
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	07024	Teilendausbau Straße Vor dem Haag - An den Obstwiesen, LEB	FA	20.000,00 €
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	08011	Lützendorf - Errichtung Laufbrunnen und Platzgestaltung	FA	10.000,00 €
54101.09620000 Neubau/Erweiterung eines Gehweges im OT Möttau Richtung Altenkirchen	54101	84285200	09016	Neubau/Erweiterung eines Gehweges im OT Möttau Richtung Altenkirchen	FA	30.000,00 €
54101.09620000 Endausbau Teilstück Fichtenweg Rohnstadt	54101	84285200	10016	Endausbau Teilstück Fichtenweg Rohnstadt	FA	30.000,00 €
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11095	Erneuerung Treppenlage zwischen Laubuseschbacher Str. und Fasanenweg, Ot. Weilmünster	FA	35.000,00 €
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11102	Berliner Platz WLM	FA	20.000,00 €
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	13029	Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen	FA	130.000,00 €
54101.09620000 Straßenendausbau Am Roten Küppel	54101	84285200	13032	Straßenendausbau Am Roten Küppel	FA	25.000,00 €
54101.09530000 Anlagen im Bau - Sonstige Baumaßnahmen	54101	84285300	03022	Grundhafte Sanierung Dorfbrunnen ERN	FA	50.000,00 €
54101.09630000 Barrierefreier Umbau von Bushaltestellen im OT Ernsthausen	54101	84285300	03030	Barrierefreier Umbau von Bushaltestellen im OT Ernsthausen	FA	30.000,00 €
54101.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	54101	84285300	07023	Herstellung eines Geländers als Absturzsicherung entlang der Str. Am Kramberg, LEB	FA	4.500,00 €
54101.09630000 Erweiterung der Straßenbeleuchtung ""Schwimmbadweg"" Wolf.	54101	84285300	13038	Erweiterung der Straßenbeleuchtung ""Schwimmbadweg"" Wolf.	FA	15.000,00 €
55501.09620000 Grundhafte Sanierung von Wirtschaftswegen	55501	84285200	00172	Grundhafte Sanierung von Wirtschaftswegen	FA	260.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
55501.09620000 Herstellung einer Asphaltdecke für ein Teilstück des Wirtschaftsweges Hainbu	55501	84285200	11139	Herstellung einer Asphaltdecke für ein Teilstück des Wirtschaftsweges Hainbu	FA	35.000,00 €
57303.09510000 Bauhof - Neustrukturierung Lagerflächen/Einstellplätze, Salzlager	57303	84285100	00159	Bauhof - Neustrukturierung Lagerflächen/Einstellplätze, Salzlager	FA	110.000,00 €
57303.08100000 Bauhof (Neuanschaffung eines Multicars, Ersatz für vorhandenen Transporter)	57303	84383100	00135	Bauhof (Neuanschaffung eines Multicars, Ersatz für vorhandenen Transporter)	FA	40.000,00 €
57303.08100000 Neuanschaffung Winterdienstausrüstung Multicar	57303	84383100	00158	Neuanschaffung Winterdienstausrüstung Multicar	FA	36.000,00 €
57303.02400000 Erwerb einer Bauhofsoftware	57303	84383100	11151	Erwerb einer Bauhofsoftware	FA	10.000,00 €
57303.07750000 Erwerb Heckenschere und Motorsäge für den Bauhof	57303	84383100	11152	Erwerb Heckenschere und Motorsäge für den Bauhof	FA	1.500,00 €
57501.08500000 Neuanschaffung Kommunikationsanlagen für öffentliches WLAN	57501	84383100	00152	Neuanschaffung Kommunikationsanlagen für öffentliches WLAN	FA	5.000,00 €
61201.29810000 ARAP Hess. Investitionsfondsdarlehen B (Anspardarlehen)	61201	83259100	00046	Gesamtsanierung der Wasserversorgung	FA	50.000,00 €
61201.29810000 H.B. Maßnahmen zur Verbesserung des innörtlichen Wohnumfeldes und der Infrastruktur	61201	83259100	00142	H.B. Maßnahmen zur Verbesserung des innörtlichen Wohnumfeldes und der Infrastruktur	FA	25.000,00 €
61201.29810000 H.B. Maßnahmen im Rahmen der Sicherstellung des Brandschutzes	61201	83259100	00143	H.B. Maßnahmen im Rahmen der Sicherstellung des Brandschutzes	FA	50.000,00 €
61201.29810000 I 119 Endausbau Wlm. Ober der Allwies IV 3. BA	61201	83259100	11140	I 119 Endausbau Wlm. Ober der Allwies IV 3. BA	FA	12.500,00 €
61201.29810000 I 120 Städtebauliche Sanierung im Bereich der Hauptstr. Wlm	61201	83259100	11141	I 120 Städtebauliche Sanierung im Bereich der Hauptstr. Wlm	FA	25.000,00 €
61201.29810000 ARAP Hess. Investitionsfondsdarlehen B (Anspardarlehen)	61201	83259100	110712	Nr. I 115 - Städtebauliche Sanierung Bereich Rathaus/Kirche (3. Darlehen)	FA	50.000,00 €
61201.03540000 Investitionskostenzuschuss Neubau Schwimmbad Weilburg	61201	84081400	00150	Investitionskostenzuschuss Neubau Schwimmbad Weilburg	FA	5.000,00 €

Bezeichnung	Produkt	Konto	Investition	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018
61201.16380000 Darlehen an MVZ Wlm. für die Schaffung eines orthopädischen Facharztsitzes	61201	84486800	00147	Darlehen an MVZ Wlm. für die Schaffung eines orthopädischen Facharztsitzes	FA	25.000,00 €

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11101	Gemeindliche Gremien, Bürgermeister Kommunalverfassung / Ortsrecht Öffentlichkeitsarbeit / Repräsentation Verwaltungssteuerung / Informationsmanagement

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	50	50	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	100	100	113,44
10		Summe der ordentlichen Erträge	150	150	113,44
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	80.766	73.681	76.265,76
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	39.575	30.057	43.854,12
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	78.200	80.100	56.523,29
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	198.541	183.838	176.643,17
20		Verwaltungsergebnis	-198.391	-183.688	-176.529,73
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-198.391	-183.688	-176.529,73
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-198.391	-183.688	-176.529,73
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-5.358,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	5.358,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-198.391	-183.688	-171.171,73

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11101	Gemeindliche Gremien, Bürgermeister Kommunalverfassung / Ortsrecht Öffentlichkeitsarbeit / Repräsentation Verwaltungssteuerung / Informationsmanagement

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahresabschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungsermächtigungen	2017		Gesamtauszahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	50	0	50	69,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	100	0	100	113,44	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	150	0	150	182,44	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	80.766	0	73.681	76.265,76	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	39.575	0	30.057	43.854,12	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	78.200	0	80.100	57.525,24	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	198.541	0	183.838	177.645,12	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-198.391	0	-183.688	-177.462,68	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	1.300	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	1.300	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-1.300	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung	
Produktbereich	11	Innere Verwaltung	
Produkt	11101	Gemeindliche Gremien, Bürgermeister Kommunalverfassung / Ortsrecht Öffentlichkeitsarbeit / Repräsentation Verwaltungssteuerung / Informationsmanagement	Herr Boger

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11102	Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden Einrichtungen, Gemeindeschwesternstation, Spielplätze und Jugendzentren)

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	134.100	134.100	139.793,05
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	600	600	963,40
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	5.408	5.408	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	1.350	1.350	853,68
10		Summe der ordentlichen Erträge	141.458	141.458	141.610,13
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	50.937	49.970	52.420,66
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.410	1.153	1.318,04
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	503.175	470.100	76.421,00
14	66	Abschreibungen	17.978	15.977	486,75
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	404,68
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	400	400	431,43
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	573.900	537.600	131.482,56
20		Verwaltungsergebnis	-432.441	-396.142	10.127,57
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-432.441	-396.142	10.127,57
25	59	Außerordentliche Erträge	65.000	65.000	49.682,41
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	300	300	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	64.700	64.700	49.682,41
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-367.741	-331.442	59.809,98
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-238.543,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	238.543,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-367.741	-331.442	298.352,98

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11102	Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden Einrichtungen, Gemeindeschwesternstation, Spielplätze und Jugendzentren)

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	134.100	0	134.100	152.044,09	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostensatzleistungen und -erstattungen	600	0	600	2.478,45	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	30.420,97	30.420,97	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	1.350	0	1.350	50.985,79	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	136.050	0	136.050	205.508,33	30.420,97	30.420,97	
10	Personalauszahlungen	50.937	0	49.970	52.420,66	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.410	0	1.153	1.318,04	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	503.175	0	470.400	58.567,77	891.586,04	500.686,04	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	404,68	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	700	0	400	431,43	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	556.222	0	521.923	113.142,58	891.586,04	500.686,04	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-420.172	0	-385.873	92.365,75	-861.165,07	-470.265,07	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	126.000	5.277,79	15.833,37	15.833,37	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	65.000	0	185.000	1.605,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	65.000	0	311.000	6.882,79	15.833,37	15.833,37	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	100.000	0	100.000	136.963,66	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	485.000	2.972,48	80.769,31	80.769,31	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	100.000	0	585.000	139.936,14	80.769,31	80.769,31	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-35.000	0	-274.000	-133.053,35	-64.935,94	-64.935,94	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung	
Produktbereich	11	Innere Verwaltung	
Produkt	11102	Liegenschaftswesen, Betrieb u. bauliche Unterhaltung der gemeindlichen Liegenschaften (außer kostenrechnenden Einrichtungen, Gemeindegewerbestation, Spielplätze und Jugendzentren)	Herr Weber

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahresabschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungsermächtigungen	2017		Gesamtauszahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11103	Grundstücksverkehr

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	10	10	9,84
10		Summe der ordentlichen Erträge	10	10	9,84
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	11.880	11.241	8.808,48
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	15.333	8.692	8.256,86
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	500	500	0,00
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	27.713	20.433	17.065,34
20		Verwaltungsergebnis	-27.703	-20.423	-17.055,50
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-27.703	-20.423	-17.055,50
25	59	Außerordentliche Erträge	420.500	30.000	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	420.500	30.000	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	392.797	9.577	-17.055,50
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-3.828,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	3.828,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	392.797	9.577	-13.227,50

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 11 Innere Verwaltung
 Produkt 11103 Grundstücksverkehr

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	10	0	10	9,84	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	10	0	10	9,84	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	11.880	0	11.241	8.808,48	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	15.333	0	8.692	8.256,86	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	500	0	500	0,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	27.713	0	20.433	17.065,34	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-27.703	0	-20.423	-17.055,50	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	420.500	0	30.000	89.865,00	1.800,00	900,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	420.500	0	30.000	89.865,00	1.800,00	900,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	420.500	0	30.000	89.865,00	1.800,00	900,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11104	Organisatorische Dienstleistungen

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.000	2.000	1.516,40
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	900	900	656,65
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	4.550	4.550	12.187,34
10		Summe der ordentlichen Erträge	7.450	7.450	14.360,39
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	112.287	114.058	116.574,23
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	9.517	9.178	10.314,84
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	122.450	114.450	105.637,77
14	66	Abschreibungen	448	448	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	500	500	506,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	245.202	238.634	233.032,84
20		Verwaltungsergebnis	-237.752	-231.184	-218.672,45
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-237.752	-231.184	-218.672,45
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	2.070,60
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-2.070,60
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-237.752	-231.184	-220.743,05
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-71.322,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	71.322,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-237.752	-231.184	-149.421,05

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 11 Innere Verwaltung
 Produkt 11104 Organisatorische Dienstleistungen

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.000	0	2.000	1.516,40	0,00	0,00	
3	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	900	0	900	656,65	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	4.550	0	4.550	12.187,34	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	7.450	0	7.450	14.360,39	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	112.287	0	114.058	120.361,63	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	9.517	0	9.178	10.314,84	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	122.450	0	114.450	107.324,10	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	500	0	500	494,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	244.754	0	238.186	238.494,57	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-237.304	0	-230.736	-224.134,18	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	1.000	0	1.000	2.928,77	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	1.000	0	1.000	2.928,77	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-1.000	0	-1.000	-2.928,77	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11105	EDV, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	150	150	188,91
10		Summe der ordentlichen Erträge	150	150	188,91
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	67.950	64.954	53.009,76
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	16.364	15.588	14.585,80
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	61.300	63.400	51.615,44
14	66	Abschreibungen	15.383	9.325	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	160.997	153.267	119.211,00
20		Verwaltungsergebnis	-160.847	-153.117	-119.022,09
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-160.847	-153.117	-119.022,09
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-160.847	-153.117	-119.022,09
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-3.297,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	3.297,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-160.847	-153.117	-115.725,09

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11105	EDV, Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	150	0	150	188,91	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	150	0	150	188,91	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	67.950	0	64.954	53.009,76	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	16.364	0	15.588	14.585,80	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	61.300	0	63.400	53.171,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	145.614	0	143.942	120.766,56	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-145.464	0	-143.792	-120.577,65	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	25.500	0	12.100	53.952,60	19.500,00	18.500,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	25.500	0	12.100	53.952,60	19.500,00	18.500,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-25.500	0	-12.100	-53.952,60	-19.500,00	-18.500,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11106	Personalwesen

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	16.087	43.382	1.081,84
10		Summe der ordentlichen Erträge	16.087	43.382	1.081,84
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	133.013	130.017	76.094,12
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	273.867	193.327	18.748,42
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	17.400	17.400	15.430,64
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	424.280	340.744	110.273,18
20		Verwaltungsergebnis	-408.193	-297.362	-109.191,34
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-408.193	-297.362	-109.191,34
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-408.193	-297.362	-109.191,34
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-286,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	286,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-408.193	-297.362	-108.905,34

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11106	Personalwesen

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	1.000	0	1.000	1.100,74	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.000	0	1.000	1.100,74	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	133.013	0	130.017	75.028,78	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	24.282	0	23.972	18.748,42	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	17.400	0	17.400	15.533,42	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	174.695	0	171.389	109.310,62	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-173.695	0	-170.389	-108.209,88	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	9.900	0	9.200	9.397,67	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	9.900	0	9.200	9.397,67	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-9.900	0	-9.200	-9.397,67	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11107	Finanzverwaltung

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	100	100	25,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	60	60	67,39
10		Summe der ordentlichen Erträge	160	160	92,39
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	120.862	118.649	113.218,35
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	34.285	25.345	22.631,35
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	24.025	19.025	7.511,72
14	66	Abschreibungen	5.551	4.711	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	184.723	167.730	143.361,42
20		Verwaltungsergebnis	-184.563	-167.570	-143.269,03
21	56-57	Finanzerträge	2.300	2.300	2.150,52
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	2.300	2.300	2.150,52
24		Ordentliches Ergebnis	-182.263	-165.270	-141.118,51
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-182.263	-165.270	-141.118,51
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.264,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.264,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-182.263	-165.270	-139.854,51

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11107	Finanzverwaltung

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	100	0	100	25,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	2.300	0	2.300	2.150,52	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	60	0	60	67,39	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.460	0	2.460	2.242,91	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	120.862	0	118.649	113.218,35	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	34.285	0	25.345	22.631,35	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	24.025	0	19.025	7.507,97	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	179.172	0	163.019	143.357,67	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-176.712	0	-160.559	-141.114,76	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	20.900	0	50.000	25.589,08	100.000,00	50.000,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	20.900	0	50.000	25.589,08	100.000,00	50.000,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-20.900	0	-50.000	-25.589,08	-100.000,00	-50.000,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11108	Abgabenverwaltung (Steuern, Gebühren, Beiträge)

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	30	30	36,32
10		Summe der ordentlichen Erträge	30	30	36,32
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	69.178	66.524	75.143,19
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	10.171	9.380	8.983,40
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	16.500	16.700	4.328,55
14	66	Abschreibungen	0	0	1.739,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	95.849	92.604	90.194,14
20		Verwaltungsergebnis	-95.819	-92.574	-90.157,82
21	56-57	Finanzerträge	20.000	20.000	26.384,50
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	8.000	8.000	5.557,50
23		Finanzergebnis	12.000	12.000	20.827,00
24		Ordentliches Ergebnis	-83.819	-80.574	-69.330,82
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-83.819	-80.574	-69.330,82
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-530,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	530,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-83.819	-80.574	-68.800,82

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung	
Produktbereich	11	Innere Verwaltung	
Produkt	11108	Abgabenverwaltung (Steuern, Gebühren, Beiträge)	Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	20.000	0	20.000	29.031,18	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	30	0	30	36,32	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	20.030	0	20.030	29.067,50	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	69.178	0	66.524	75.143,19	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	10.171	0	9.380	8.983,40	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	16.500	0	16.700	8.662,65	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	8.000	0	8.000	5.557,50	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	103.849	0	100.604	98.346,74	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-83.819	0	-80.574	-69.279,24	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	11	Innere Verwaltung
Produkt	11109	Kassen-, Rechnungs- und Vollstreckungswesen

Frau Schneider

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	500	500	382,98
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	10	10	7,60
10		Summe der ordentlichen Erträge	510	510	390,58
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	108.564	105.471	106.389,89
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.604	1.343	1.330,44
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	39.150	39.150	9.129,11
14	66	Abschreibungen	4.000	4.000	5.643,64
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	153.318	149.964	122.493,08
20		Verwaltungsergebnis	-152.808	-149.454	-122.102,50
21	56-57	Finanzerträge	20.000	20.000	19.237,73
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	20.000	20.000	19.237,73
24		Ordentliches Ergebnis	-132.808	-129.454	-102.864,77
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	20.000	20.000	33.966,00
27		Außerordentliches Ergebnis	-20.000	-20.000	-33.966,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-152.808	-149.454	-136.830,77
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-235,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	235,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-152.808	-149.454	-136.595,77

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 11 Innere Verwaltung
 Produkt 11109 Kassen-, Rechnungs- und Vollstreckungswesen

Frau Schneider

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	500	0	500	382,98	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	20.000	0	20.000	12.502,33	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	10	0	10	7,60	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	20.510	0	20.510	12.892,91	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	108.564	0	105.471	106.389,89	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.604	0	1.343	1.330,44	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	39.150	0	59.150	42.785,76	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	20.000	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	169.318	0	165.964	150.506,09	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-148.808	0	-145.454	-137.613,18	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	12	Sicherheit und Ordnung
Produkt	12101	Statistik und Wahlen

Herr Jungmann

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	500	500	363,78
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	20	20	24,05
10		Summe der ordentlichen Erträge	520	520	387,83
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	17.633	12.603	14.283,34
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	6.039	5.813	7.296,17
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	11.650	11.650	17.015,79
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	35.322	30.066	38.595,30
20		Verwaltungsergebnis	-34.802	-29.546	-38.207,47
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-34.802	-29.546	-38.207,47
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-34.802	-29.546	-38.207,47
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-4.950,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	4.950,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-34.802	-29.546	-33.257,47

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
 Produkt 12101 Statistik und Wahlen

Herr Jungmann

Teilfinanzhaushalt
 – Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	500	0	500	363,78	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	20	0	20	24,05	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	520	0	520	387,83	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	17.633	0	12.603	14.283,34	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	6.039	0	5.813	7.296,17	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	11.650	0	11.650	17.372,40	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	35.322	0	30.066	38.951,91	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-34.802	0	-29.546	-38.564,08	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	12	Sicherheit und Ordnung
Produkt	12201	Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen, Gewerbeüberwachung und Gaststättenrecht

Herr Jungmann

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	305.000	225.000	664.385,72
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	2.000	2.000	2.121,80
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	150	150	168,68
10		Summe der ordentlichen Erträge	307.150	227.150	666.676,20
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	103.090	110.670	103.549,20
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	16.529	15.733	15.711,73
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	212.200	151.250	381.188,01
14	66	Abschreibungen	168	0	333,50
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	8.000	8.000	7.908,30
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	339.987	285.653	508.690,74
20		Verwaltungsergebnis	-32.837	-58.503	157.985,46
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-32.837	-58.503	157.985,46
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-32.837	-58.503	157.985,46
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-51.506,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	51.506,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-32.837	-58.503	209.491,46

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
 Produkt 12201 Allgemeine Sicherheit, Ordnung und Dienstleistungen,
 Gewerbeüberwachung und Gaststättenrecht

Herr Jungmann

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	305.000	0	225.000	664.515,98	0,00	0,00	
3	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	2.000	0	2.000	1.968,44	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	150	0	150	168,68	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	307.150	0	227.150	666.653,10	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	103.090	0	110.670	103.549,20	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	16.529	0	15.733	15.711,73	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	212.200	0	145.350	368.098,63	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	8.000	0	8.000	7.908,30	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	339.819	0	279.753	495.267,86	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-32.669	0	-52.603	171.385,24	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	700	0	0	840,02	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	700	0	0	840,02	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-700	0	0	-840,02	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	12	Sicherheit und Ordnung
Produkt	12202	Melde- und Passwesen, Bürgerservice

Herr Jungmann

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	40.000	40.000	34.988,10
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	6.400	4.400	6.636,86
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	610	610	1.214,52
10		Summe der ordentlichen Erträge	47.010	45.010	42.839,48
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	105.006	74.226	73.357,64
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	11.692	11.062	11.044,53
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	71.200	62.900	45.254,67
14	66	Abschreibungen	35	35	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	187.933	148.223	129.656,84
20		Verwaltungsergebnis	-140.923	-103.213	-86.817,36
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-140.923	-103.213	-86.817,36
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-140.923	-103.213	-86.817,36
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.682,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.682,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-140.923	-103.213	-85.135,36

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
 Produkt 12202 Melde- und Passwesen, Bürgerservice

Herr Jungmann

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	40.000	0	40.000	34.988,10	0,00	0,00	
3	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	6.400	0	4.400	5.903,31	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	610	0	610	1.214,52	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	47.010	0	45.010	42.105,93	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	105.006	0	74.226	73.357,64	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	11.692	0	11.062	11.044,53	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	71.200	0	62.900	15.811,37	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	187.898	0	148.188	100.213,54	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-140.888	0	-103.178	-58.107,61	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	12	Sicherheit und Ordnung
Produkt	12203	Standesamt

Herr Jungmann

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	800	800	670,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	9.000	9.000	9.067,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	5	5	4,56
10		Summe der ordentlichen Erträge	9.805	9.805	9.741,56
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	43.289	65.363	37.307,55
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.004	758	1.019,91
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	11.150	11.600	9.941,40
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	55.443	77.721	48.268,86
20		Verwaltungsergebnis	-45.638	-67.916	-38.527,30
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-45.638	-67.916	-38.527,30
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-45.638	-67.916	-38.527,30
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-550,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	550,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-45.638	-67.916	-37.977,30

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
 Produkt 12203 Standesamt

Herr Jungmann

Teilfinanzhaushalt
– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	800	0	800	670,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	9.000	0	9.000	9.067,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	5	0	5	4,56	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	9.805	0	9.805	9.741,56	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	43.289	0	65.363	37.307,55	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.004	0	758	1.019,91	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	11.150	0	11.600	10.224,66	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	55.443	0	77.721	48.552,12	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-45.638	0	-67.916	-38.810,56	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	1	Zentrale Verwaltung
Produktbereich	12	Sicherheit und Ordnung
Produkt	12601	Allgemeine Hilfe und Brandschutz

Herr Jungmann

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	5.500	5.500	4.082,85
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	1.000	1.000	333,20
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	250	250	100,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	25.525	23.908	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	1.030	1.030	1.011,24
10		Summe der ordentlichen Erträge	33.305	31.688	5.527,29
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	23.885	19.819	20.601,77
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	3.942	3.592	3.801,64
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	271.562	312.000	207.261,43
14	66	Abschreibungen	114.246	105.747	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	2.000	2.000	2.050,60
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	40,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	415.635	443.158	233.755,44
20		Verwaltungsergebnis	-382.330	-411.470	-228.228,15
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	2.182	2.182	0,00
23		Finanzergebnis	-2.182	-2.182	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-384.512	-413.652	-228.228,15
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	90,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-90,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-384.512	-413.652	-228.318,15
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-246.875,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	246.875,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-384.512	-413.652	18.556,85

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung
 Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
 Produkt 12601 Allgemeine Hilfe und Brandschutz

Herr Jungmann

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	5.500	0	5.500	4.082,85	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	1.000	0	1.000	333,20	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	250	0	250	200,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	1.030	0	1.030	705,24	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	7.780	0	7.780	5.321,29	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	23.885	0	19.819	21.033,35	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	3.942	0	3.592	3.801,64	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	271.562	0	312.000	176.607,92	418.707,09	69.207,09	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	40,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	2.000	0	2.000	2.311,85	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	301.389	0	337.411	203.794,76	418.707,09	69.207,09	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-293.609	0	-329.631	-198.473,47	-418.707,09	-69.207,09	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	28.394,44	41.521,42	41.521,42	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	2.766,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	31.160,44	41.521,42	41.521,42	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	512.692,52	512.692,52	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	62.400	740.000	42.500	18.543,76	907.639,52	221.639,52	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	62.400	740.000	42.500	18.543,76	1.420.332,04	734.332,04	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-62.400	-740.000	-42.500	12.616,68	-1.378.810,62	-692.810,62	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	143.000,00	143.000,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	-143.000,00	-143.000,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	2	Schule und Kultur
Produktbereich	27	Kultur und Wissenschaft - Volkshochschulen, Büchereien, u.a.
Produkt	27301	Sonstige Volksbildung

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	5	5	4,47
10		Summe der ordentlichen Erträge	5	5	4,47
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	3.305	2.857	3.024,02
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.004	758	1.019,91
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2.400	2.400	2.286,44
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	3.500	3.500	1.890,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	10.209	9.515	8.220,37
20		Verwaltungsergebnis	-10.204	-9.510	-8.215,90
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-10.204	-9.510	-8.215,90
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-10.204	-9.510	-8.215,90
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-414,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	414,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-10.204	-9.510	-7.801,90

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	2	Schule und Kultur
Produktbereich	27	Kultur und Wissenschaft - Volkshochschulen, Büchereien, u.a.
Produkt	27301	Sonstige Volksbildung

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	5	0	5	4,47	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	5	0	5	4,47	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	3.305	0	2.857	3.024,02	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.004	0	758	1.019,91	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	2.400	0	2.400	2.286,44	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	3.500	0	3.500	1.890,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	10.209	0	9.515	8.220,37	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-10.204	0	-9.510	-8.215,90	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	2	Schule und Kultur	
Produktbereich	28	Kultur und Wissenschaft - Heimat-/sonstige Kulturpflege	
Produkt	28101	Kulturelle Aktivitäten und Veranstaltungen, Städtepartnerschaften	Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	4.100	2.100	4.685,80
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	100	100	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	2.520	2.520	1.696,97
10		Summe der ordentlichen Erträge	6.720	4.720	6.382,77
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	57.233	60.243	47.234,46
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	9.072	8.842	10.920,98
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	57.300	58.500	44.805,79
14	66	Abschreibungen	611	611	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	5.000	5.000	1.527,79
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	50	50	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	129.266	133.246	104.489,02
20		Verwaltungsergebnis	-122.546	-128.526	-98.106,25
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-122.546	-128.526	-98.106,25
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	2.537,08
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-2.537,08
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-122.546	-128.526	-100.643,33
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-88.911,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	88.911,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-122.546	-128.526	-11.732,33

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	2	Schule und Kultur
Produktbereich	28	Kultur und Wissenschaft - Heimat-/sonstige Kulturpflege
Produkt	28101	Kulturelle Aktivitäten und Veranstaltungen, Städtepartnerschaften

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	4.100	0	2.100	4.685,80	76.000,00	8.000,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	100	0	100	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	2.520	0	2.520	1.696,97	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	6.720	0	4.720	6.382,77	76.000,00	8.000,00	
10	Personalauszahlungen	57.233	0	60.243	47.234,46	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	9.072	0	8.842	10.920,98	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	57.300	0	58.500	33.414,42	116.800,99	38.600,99	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	50	0	50	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	5.000	0	5.000	1.527,79	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	128.655	0	132.635	93.097,65	116.800,99	38.600,99	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-121.935	0	-127.915	-86.714,88	-40.800,99	-30.600,99	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	2.000	0	2.000	0,00	270,93	270,93	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2.000	0	2.000	0,00	270,93	270,93	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-2.000	0	-2.000	0,00	-270,93	-270,93	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	33	Soziale Hilfen - Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Produkt	33101	Seniorenarbeit

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	200	200	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	305	0	292,56
10		Summe der ordentlichen Erträge	505	200	292,56
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	12.046	11.084	11.223,34
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.004	758	1.019,91
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	13.864	13.864	11.202,45
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	5.650	5.650	4.765,18
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	32.564	31.356	28.210,88
20		Verwaltungsergebnis	-32.059	-31.156	-27.918,32
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-32.059	-31.156	-27.918,32
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	211,82
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-211,82
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-32.059	-31.156	-28.130,14
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.617,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.617,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-32.059	-31.156	-26.513,14

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	33	Soziale Hilfen - Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Produkt	33101	Seniorenarbeit

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	200	0	200	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	305	0	0	292,56	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	505	0	200	292,56	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	12.046	0	11.084	11.223,34	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.004	0	758	1.019,91	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	13.864	0	13.864	11.488,81	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	5.650	0	5.650	5.018,74	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	32.564	0	31.356	28.750,80	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-32.059	0	-31.156	-28.458,24	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36101	Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	1.000	1.000	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	15	11	13,64
10		Summe der ordentlichen Erträge	1.015	1.011	13,64
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	4.427	3.980	19.308,84
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	4.202	4.037	5.561,97
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0,00
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	900.500	900.500	692.284,38
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	909.129	908.517	717.155,19
20		Verwaltungsergebnis	-908.114	-907.506	-717.141,55
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-908.114	-907.506	-717.141,55
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	41.786,58
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-41.786,58
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-908.114	-907.506	-758.928,13
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-24,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	24,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-908.114	-907.506	-758.904,13

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36101	Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	1.000	0	1.000	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	15	0	11	13,64	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.015	0	1.011	13,64	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	4.427	0	3.980	19.308,84	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	4.202	0	4.037	5.561,97	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	41.786,58	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	900.500	0	900.500	213.019,71	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	909.129	0	908.517	279.677,10	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-908.114	0	-907.506	-279.663,46	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36201	Jugendpflege

Jugendpfleger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	16.200	16.200	18.504,85
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	50	50	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	8.205	7.505	7.285,30
10		Summe der ordentlichen Erträge	24.455	23.755	25.790,15
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	68.475	66.670	70.819,34
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.004	758	1.019,91
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	32.985	26.385	14.800,66
14	66	Abschreibungen	224	202	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	102.688	94.015	86.639,91
20		Verwaltungsergebnis	-78.233	-70.260	-60.849,76
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-78.233	-70.260	-60.849,76
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-78.233	-70.260	-60.849,76
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-11,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	11,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-78.233	-70.260	-60.838,76

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36201	Jugendpflege

Jugendpfleger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	16.200	0	16.200	27.844,75	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	50	0	50	650,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	8.205	0	7.505	478,47	3.200,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	24.455	0	23.755	28.973,22	3.200,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	68.475	0	66.670	70.819,34	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.004	0	758	1.019,91	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	32.985	0	26.385	17.022,90	8.000,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	102.464	0	93.813	88.862,15	8.000,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-78.009	0	-70.058	-59.888,93	-4.800,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	539,95	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	539,95	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	-539,95	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36501	Kinderbetreuung in Kindertagesstätten

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	144.000	144.000	138.140,90
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	18.000	18.000	47.346,58
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	230.000	230.000	347.048,40
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	24.831	25.332	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	1.000	1.000	454,62
10		Summe der ordentlichen Erträge	417.831	418.332	532.990,50
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	1.093.754	911.588	974.983,54
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	11.562	11.467	15.048,06
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	207.750	201.550	163.626,14
14	66	Abschreibungen	59.757	59.673	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	1.372.823	1.184.278	1.153.657,74
20		Verwaltungsergebnis	-954.991	-765.946	-620.667,24
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	3.055	3.055	0,00
23		Finanzergebnis	-3.055	-3.055	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-958.046	-769.001	-620.667,24
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	1.360,26
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	625,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	735,26
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-958.046	-769.001	-619.931,98
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-281.284,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	281.284,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-958.046	-769.001	-338.647,98

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36501	Kinderbetreuung in Kindertagesstätten

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	144.000	0	144.000	138.659,70	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	18.000	0	18.000	47.185,58	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	230.000	0	230.000	366.644,40	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	1.000	0	1.000	1.814,88	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	393.000	0	393.000	554.304,56	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	1.093.754	0	911.588	974.632,11	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	11.562	0	11.467	15.048,06	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	207.750	0	201.550	136.605,56	9.978,54	9.978,54	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.313.066	0	1.124.605	1.126.285,73	9.978,54	9.978,54	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-920.066	0	-731.605	-571.981,17	-9.978,54	-9.978,54	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	8.953,30	-1.163,07	-1.163,07	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	8.953,30	-1.163,07	-1.163,07	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	70.000	180.000	0	15.318,69	48.495,17	48.495,17	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	2.000	0,00	3.000,00	3.000,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	70.000	180.000	2.000	15.318,69	51.495,17	51.495,17	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-70.000	-180.000	-2.000	-6.365,39	-52.658,24	-52.658,24	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	10.151,58	10.151,58	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	10.151,58	10.151,58	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	3	Soziales und Jugend
Produktbereich	36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Produkt	36601	Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze

Herr Weber/Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	283	283	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	10	10	17,48
10		Summe der ordentlichen Erträge	293	293	17,48
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	42.185	41.452	30.288,10
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	4.154	3.930	5.008,97
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	32.810	32.760	28.054,14
14	66	Abschreibungen	14.877	15.269	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	94.026	93.411	63.351,21
20		Verwaltungsergebnis	-93.732	-93.118	-63.333,73
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-93.732	-93.118	-63.333,73
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	230,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	230,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-93.732	-93.118	-63.103,73
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-98.282,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	98.282,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-93.732	-93.118	35.178,27

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 3 Soziales und Jugend
 Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
 Produkt 36601 Jugendzentren/Jugendräume, Spielplätze

Herr Weber/Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	10	0	10	247,48	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	10	0	10	247,48	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	42.185	0	41.452	30.288,10	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	4.154	0	3.930	5.008,97	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	32.810	0	32.760	27.123,48	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	79.149	0	78.142	62.420,55	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-79.139	0	-78.132	-62.173,07	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	1.965,78	833,34	833,34	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	1.965,78	833,34	833,34	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	6.705,90	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	10.000	0	10.000	23.176,53	64.056,74	54.056,74	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	10.000	0	10.000	29.882,43	64.056,74	54.056,74	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-10.000	0	-10.000	-27.916,65	-63.223,40	-53.223,40	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	41	Gesundheitsdienste
Produkt	41201	Gemeindeschwesternstation

Frau Löhr

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	940.000	832.500	835.321,38
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	70,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	0	9,12
10		Summe der ordentlichen Erträge	940.000	832.500	835.400,50
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	689.912	576.435	708.518,14
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	2.222	1.937	2.169,52
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	72.950	74.450	59.685,68
14	66	Abschreibungen	6.877	6.496	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	771.961	659.318	770.373,34
20		Verwaltungsergebnis	168.039	173.182	65.027,16
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	168.039	173.182	65.027,16
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	168.039	173.182	65.027,16
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-29.530,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	29.530,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	168.039	173.182	94.557,16

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	41	Gesundheitsdienste
Produkt	41201	Gemeindeschwesternstation

Frau Löhr

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	940.000	0	832.500	835.321,38	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	70,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	9,12	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	940.000	0	832.500	835.400,50	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	689.912	0	576.435	708.518,14	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	2.222	0	1.937	2.169,52	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	72.950	0	68.500	55.523,28	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	765.084	0	646.872	766.210,94	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	174.916	0	185.628	69.189,56	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	1.200	1.904,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	1.200	1.904,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	-1.200	-1.904,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	42	Sportförderung
Produkt	42101	Sportförderung

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	5.000	0	5.000,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	5	5	6,67
10		Summe der ordentlichen Erträge	5.005	5	5.006,67
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	6.972	6.521	5.567,18
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.740	1.501	1.968,52
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	250,00
14	66	Abschreibungen	3.180	3.262	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	7.500	7.500	8.800,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	19.392	18.784	16.585,70
20		Verwaltungsergebnis	-14.387	-18.779	-11.579,03
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-14.387	-18.779	-11.579,03
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-14.387	-18.779	-11.579,03
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.329,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.329,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-14.387	-18.779	-10.250,03

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	42	Sportförderung
Produkt	42101	Sportförderung

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	5.000	0	0	5.000,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	5	0	5	6,67	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	5.005	0	5	5.006,67	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	6.972	0	6.521	5.567,18	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.740	0	1.501	1.968,52	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	250,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	7.500	0	7.500	5.050,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	16.212	0	15.522	12.835,70	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-11.207	0	-15.517	-7.829,03	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	3.000	0	3.000	785,13	3.500,00	500,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	3.000	0	3.000	785,13	3.500,00	500,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-3.000	0	-3.000	-785,13	-3.500,00	-500,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	42	Sportförderung
Produkt	42401	Bereitstellung und Betrieb von Sportstätten

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	200	200	176,43
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	5	5	6,75
10		Summe der ordentlichen Erträge	205	205	183,18
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	6.260	5.709	5.790,04
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.210	958	1.214,53
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2.000	2.000	0,00
14	66	Abschreibungen	12.528	12.528	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	18.000	18.000	10.500,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	39.998	39.195	17.504,57
20		Verwaltungsergebnis	-39.793	-38.990	-17.321,39
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-39.793	-38.990	-17.321,39
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-39.793	-38.990	-17.321,39
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-29.966,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	29.966,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-39.793	-38.990	12.644,61

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	42	Sportförderung
Produkt	42401	Bereitstellung und Betrieb von Sportstätten

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	200	0	200	176,43	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	5	0	5	6,75	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	205	0	205	183,18	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	6.260	0	5.709	5.790,04	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.210	0	958	1.214,53	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	2.000	0	2.000	0,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	18.000	0	18.000	10.500,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	27.470	0	26.667	17.504,57	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-27.265	0	-26.462	-17.321,39	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	42	Sportförderung
Produkt	42402	Bereitstellung und Betrieb von Freibädern

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	50	50	56,10
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	45.000	45.000	41.901,39
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	2.005	1.605	6.807,04
10		Summe der ordentlichen Erträge	47.055	46.655	48.764,53
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	27.652	25.730	25.502,35
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.410	1.153	1.318,04
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	295.120	330.120	264.908,64
14	66	Abschreibungen	48.444	48.612	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	657,75
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	372.626	405.615	292.386,78
20		Verwaltungsergebnis	-325.571	-358.960	-243.622,25
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	2.555	2.555	0,00
23		Finanzergebnis	-2.555	-2.555	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-328.126	-361.515	-243.622,25
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	193,50
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-193,50
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-328.126	-361.515	-243.815,75
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-421.902,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	421.902,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-328.126	-361.515	178.086,25

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	4	Gesundheit und Sport
Produktbereich	42	Sportförderung
Produkt	42402	Bereitstellung und Betrieb von Freibädern

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	50	0	50	56,10	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	45.000	0	45.000	41.901,39	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	2.005	0	1.605	10.326,04	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	47.055	0	46.655	52.283,53	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	27.652	0	25.730	25.502,35	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.410	0	1.153	1.318,04	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	295.120	0	330.120	214.851,37	141.917,80	23.917,80	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	657,75	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	324.182	0	357.003	242.329,51	141.917,80	23.917,80	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-277.127	0	-310.348	-190.045,98	-141.917,80	-23.917,80	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	1.511,50	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	8.800,45	8.800,45	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	2.153,28	4.000,00	4.000,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	3.664,78	12.800,45	12.800,45	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	-3.664,78	-12.800,45	-12.800,45	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	51	Räumliche Planung und Entwicklung
Produkt	51101	Bauliche Planung

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	1.000	1.000	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	238.000	50.000	19.110,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	10	13,64
10		Summe der ordentlichen Erträge	239.000	51.010	19.123,64
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	26.993	18.674	23.102,19
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.416	1.158	1.409,14
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	153.900	51.400	137.215,35
14	66	Abschreibungen	0	50	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	182.309	71.282	161.726,68
20		Verwaltungsergebnis	56.691	-20.272	-142.603,04
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	56.691	-20.272	-142.603,04
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	56.691	-20.272	-142.603,04
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-184,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	184,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	56.691	-20.272	-142.419,04

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	51	Räumliche Planung und Entwicklung
Produkt	51101	Bauliche Planung

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	1.000	0	1.000	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	238.000	0	50.000	19.110,00	575.000,00	237.500,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	10	13,64	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	239.000	0	51.010	19.123,64	575.000,00	237.500,00	
10	Personalauszahlungen	26.993	0	18.674	23.102,19	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.416	0	1.158	1.409,14	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	153.900	0	51.400	142.030,82	100.000,00	50.000,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	182.309	0	71.232	166.542,15	100.000,00	50.000,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	56.691	0	-20.222	-147.418,51	475.000,00	187.500,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	52	Bauen und Wohnen
Produkt	52101	Allgemeine Bauabwicklung und Grundstücksordnung

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.000	2.000	2.425,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	10	10	16,68
10		Summe der ordentlichen Erträge	2.010	2.010	2.441,68
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	11.603	10.845	14.738,93
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.828	1.558	1.798,37
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2.000	2.000	1.167,54
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	15.431	14.403	17.704,84
20		Verwaltungsergebnis	-13.421	-12.393	-15.263,16
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	14.000	14.000	0,00
23		Finanzergebnis	-14.000	-14.000	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-27.421	-26.393	-15.263,16
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-27.421	-26.393	-15.263,16
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-980,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	980,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-27.421	-26.393	-14.283,16

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	52	Bauen und Wohnen
Produkt	52101	Allgemeine Bauabwicklung und Grundstücksordnung

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.000	0	2.000	2.430,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	10	0	10	16,68	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.010	0	2.010	2.446,68	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	11.603	0	10.845	14.738,93	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.828	0	1.558	1.798,37	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	2.000	0	2.000	1.167,54	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	15.431	0	14.403	17.704,84	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-13.421	0	-12.393	-15.258,16	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	52	Bauen und Wohnen
Produkt	52201	Wohnungsbauförderung

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	10.000	10.000	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	67.779	43.249	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	5	5	8,96
10		Summe der ordentlichen Erträge	77.784	53.254	8,96
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	17.599	16.263	16.582,02
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.377	1.119	1.371,16
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	20.000	20.000	11.079,68
14	66	Abschreibungen	32.826	34.065	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	25.000	25.000	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	96.802	96.447	29.032,86
20		Verwaltungsergebnis	-19.018	-43.193	-29.023,90
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-19.018	-43.193	-29.023,90
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-19.018	-43.193	-29.023,90
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-38.525,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	38.525,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-19.018	-43.193	9.501,10

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	52	Bauen und Wohnen
Produkt	52201	Wohnungsbauförderung

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	10.000	0	10.000	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	5	0	5	8,96	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	10.005	0	10.005	8,96	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	17.599	0	16.263	16.582,02	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.377	0	1.119	1.371,16	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	20.000	0	20.000	11.079,68	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	25.000	0	25.000	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	63.976	0	62.382	29.032,86	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-53.971	0	-52.377	-29.023,90	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	474.000,00	474.000,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	474.000,00	474.000,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	158.291,22	158.291,22	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	158.291,22	158.291,22	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	315.708,78	315.708,78	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	53	Ver- und Entsorgung
Produkt	53301	Wasserversorgung

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	50	0	80,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	1.250.000	1.190.000	1.162.849,18
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	9.500	9.500	15.843,65
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	57.954	58.846	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	30	30	14.440,47
10		Summe der ordentlichen Erträge	1.317.534	1.258.376	1.193.213,30
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	226.021	235.586	214.434,44
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	5.524	5.148	5.119,24
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	303.826	311.950	280.655,12
14	66	Abschreibungen	329.110	316.018	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	-7.117,06
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	400	400	248,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	864.881	869.102	493.339,74
20		Verwaltungsergebnis	452.653	389.274	699.873,56
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	13.000	13.000	0,00
23		Finanzergebnis	-13.000	-13.000	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	439.653	376.274	699.873,56
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	439.653	376.274	699.873,56
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.622.376,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.622.376,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	439.653	376.274	2.322.249,56

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	53	Ver- und Entsorgung
Produkt	53301	Wasserversorgung

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	50	0	0	40,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	1.250.000	0	1.190.000	1.242.403,68	0,00	0,00	
3	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	9.500	0	9.500	23.656,95	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	30	0	30	14.154,39	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.259.580	0	1.199.530	1.280.255,02	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	226.021	0	235.586	214.332,03	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	5.524	0	5.148	5.119,24	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	303.826	0	280.950	187.369,10	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	7.117,06	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	400	0	400	250,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	535.771	0	522.084	414.187,43	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	723.809	0	677.446	866.067,59	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	36.000	0	5.000	51.332,61	94.612,52	94.612,52	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	1.974,80	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	36.000	0	5.000	53.307,41	94.612,52	94.612,52	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	5.000	0	0	37.699,74	38.136,02	38.136,02	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	2.319.844	4.870.000	2.118.000	650.109,24	10.238.869,53	2.958.265,53	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	6.000	0	700	16.096,59	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2.330.844	4.870.000	2.118.700	703.905,57	10.277.005,55	2.996.401,55	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-2.294.844	-4.870.000	-2.113.700	-650.598,16	-10.182.393,03	-2.901.789,03	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	110.000,00	110.000,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	1.032.500,00	1.032.500,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	-922.500,00	-922.500,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	53	Ver- und Entsorgung
Produkt	53801	Abwasserentsorgung

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.000	1.000	1.537,51
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.300.000	2.040.000	2.007.110,14
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	3.900	3.900	8.553,97
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	5.000	5.000	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	641.357	642.403	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	25	25	85,97
10		Summe der ordentlichen Erträge	2.951.282	2.692.328	2.017.287,59
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	209.159	198.035	197.459,23
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	4.494	4.148	4.146,16
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	480.550	411.050	371.245,65
14	66	Abschreibungen	1.109.814	1.114.244	24.954,42
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	139.000	135.000	128.450,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	180	180	172,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	1.943.197	1.862.657	726.427,46
20		Verwaltungsergebnis	1.008.085	829.671	1.290.860,13
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	1.008.085	829.671	1.290.860,13
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	86,27
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-86,27
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	1.008.085	829.671	1.290.773,86
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.513.894,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.513.894,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	1.008.085	829.671	2.804.667,86

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	53	Ver- und Entsorgung
Produkt	53801	Abwasserentsorgung

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.000	0	1.000	1.537,51	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.300.000	0	2.040.000	2.129.577,68	0,00	0,00	
3	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	3.900	0	3.900	3.423,96	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	5.000	0	5.000	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	25	0	25	35,60	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.309.925	0	2.049.925	2.134.574,75	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	209.159	0	198.035	197.464,48	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	4.494	0	4.148	4.146,16	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	429.550	0	378.600	347.333,83	164.641,64	100.641,64	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	139.000	0	135.000	128.450,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	180	0	180	172,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	782.383	0	715.963	677.566,47	164.641,64	100.641,64	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.527.542	0	1.333.962	1.457.008,28	-164.641,64	-100.641,64	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	65.600	0	30.615	85.209,72	823.883,38	823.883,38	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	65.600	0	30.615	85.209,72	823.883,38	823.883,38	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	8.828,84	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	757.000	666.000	729.769	128.626,73	1.457.191,40	791.191,40	
26	Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	52.500	0	6.300	16.661,22	19.490,76	19.490,76	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	809.500	666.000	736.069	154.116,79	1.476.682,16	810.682,16	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-743.900	-666.000	-705.454	-68.907,07	-652.798,78	13.201,22	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	21.352,61	21.352,61	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	21.352,61	21.352,61	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	54	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produkt	54101	Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	2.500	2.500	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	301.749	310.285	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	2.025	2.025	1.883,33
10		Summe der ordentlichen Erträge	306.274	314.810	1.883,33
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	145.957	143.849	109.262,14
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	4.094	3.758	3.939,14
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	626.780	627.750	456.089,64
14	66	Abschreibungen	712.431	687.001	262,10
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	1.489.262	1.462.358	569.553,02
20		Verwaltungsergebnis	-1.182.989	-1.147.548	-567.669,69
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	10.829	10.829	0,00
23		Finanzergebnis	-10.829	-10.829	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-1.193.818	-1.158.377	-567.669,69
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-1.193.818	-1.158.377	-567.669,69
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.437.970,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.437.970,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-1.193.818	-1.158.377	870.300,31

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	54	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produkt	54101	Unterhaltung der gemeindlichen Straßen, Wege und Plätze

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	2.500	0	2.500	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	2.025	0	2.025	2.624,31	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	4.525	0	4.525	2.624,31	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	145.957	0	143.849	109.262,14	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	4.094	0	3.758	3.939,14	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	626.780	0	617.250	365.090,61	693.365,62	563.365,62	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	776.831	0	764.857	478.291,89	693.365,62	563.365,62	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-772.306	0	-760.332	-475.667,58	-693.365,62	-563.365,62	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	459.000	0	536.202	425.566,36	1.408.625,49	811.025,49	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	459.000	0	536.202	425.566,36	1.408.625,49	811.025,49	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	17.000	0	0	457,43	58.266,15	58.266,15	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	399.500	1.030.000	798.669	509.321,43	2.789.269,74	1.811.269,74	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	6.842,83	6.842,83	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	416.500	1.030.000	798.669	509.778,86	2.854.378,72	1.876.378,72	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	42.500	-1.030.000	-262.467	-84.212,50	-1.445.753,23	-1.065.353,23	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	976,65	976,65	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	-976,65	-976,65	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	54	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produkt	54501	Straßenreinigung und Winterdienst

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	10	10	11,26
10		Summe der ordentlichen Erträge	10	10	11,26
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	83.417	84.770	68.264,81
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.544	1.280	1.527,80
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	52.000	52.000	11.952,77
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	136.961	138.050	81.745,38
20		Verwaltungsergebnis	-136.951	-138.040	-81.734,12
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-136.951	-138.040	-81.734,12
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-136.951	-138.040	-81.734,12
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-183.491,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	183.491,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-136.951	-138.040	101.756,88

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	54	Verkehrsfächen und -anlagen, ÖPNV
Produkt	54501	Straßenreinigung und Winterdienst

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	10	0	10	11,26	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	10	0	10	11,26	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	83.417	0	84.770	68.264,81	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.544	0	1.280	1.527,80	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	52.000	0	52.000	11.630,64	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	136.961	0	138.050	81.423,25	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-136.951	0	-138.040	-81.411,99	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55201	Wasserläufe, Wasserbau, Grabenräumung

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	80.000	80.000	57.859,70
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	0	9,79
10		Summe der ordentlichen Erträge	80.000	80.000	57.869,49
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	14.681	13.063	13.277,09
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.622	1.358	1.603,76
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	79.450	119.450	74.591,25
14	66	Abschreibungen	9.290	5.842	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	105.043	139.713	89.472,10
20		Verwaltungsergebnis	-25.043	-59.713	-31.602,61
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-25.043	-59.713	-31.602,61
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-25.043	-59.713	-31.602,61
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-38.882,40
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	38.882,40
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-25.043	-59.713	7.279,79

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55201	Wasserläufe, Wasserbau, Grabenräumung

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	80.000	0	80.000	60.635,73	669.487,03	269.487,03	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	9,79	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	80.000	0	80.000	60.645,52	669.487,03	269.487,03	
10	Personalauszahlungen	14.681	0	13.063	13.277,09	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.622	0	1.358	1.603,76	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	79.450	0	117.450	60.787,26	669.487,03	269.487,03	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	95.753	0	131.871	75.668,11	669.487,03	269.487,03	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-15.753	0	-51.871	-15.022,59	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	80.000	28.240,00	28.000,00	28.000,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	80.000	28.240,00	28.000,00	28.000,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	100.000	0,00	79.062,07	79.062,07	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	100.000	0,00	79.062,07	79.062,07	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	-20.000	28.240,00	-51.062,07	-51.062,07	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55301	Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	211.454	191.770	177.971,46
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	7.300	7.300	6.919,85
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	1.984	1.984	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	0	49,20
10		Summe der ordentlichen Erträge	220.738	201.054	184.940,51
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	58.448	54.253	48.978,93
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	5.201	4.812	4.877,94
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	183.500	137.000	116.154,12
14	66	Abschreibungen	32.768	27.548	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	279.917	223.613	170.010,99
20		Verwaltungsergebnis	-59.179	-22.559	14.929,52
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-59.179	-22.559	14.929,52
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-59.179	-22.559	14.929,52
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-172.875,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	172.875,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-59.179	-22.559	187.804,52

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55301	Betrieb von Friedhöfen, Bestattungen

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	182.500	0	162.500	181.718,96	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	7.300	0	7.300	6.919,85	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	281,98	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	189.800	0	169.800	188.920,79	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	58.448	0	54.253	48.978,93	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	5.201	0	4.812	4.877,94	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	183.500	0	137.000	109.219,25	72.343,34	33.843,34	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	247.149	0	196.065	163.076,12	72.343,34	33.843,34	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-57.349	0	-26.265	25.844,67	-72.343,34	-33.843,34	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	27.000	20.421,01	233.226,53	206.226,53	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	27.000	20.421,01	233.226,53	206.226,53	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	-27.000	-20.421,01	-233.226,53	-206.226,53	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55501	Förderung der Landwirtschaft

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	50.600	50.600	45.020,72
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	150	150	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	0	8,36
10		Summe der ordentlichen Erträge	50.750	50.750	45.029,08
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	14.444	12.846	14.707,16
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.416	1.158	1.409,14
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	59.700	59.700	44.072,80
14	66	Abschreibungen	13.208	11.248	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	5.000	5.000	3.916,60
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	93.768	89.952	64.105,70
20		Verwaltungsergebnis	-43.018	-39.202	-19.076,62
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-43.018	-39.202	-19.076,62
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-43.018	-39.202	-19.076,62
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-31.383,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	31.383,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-43.018	-39.202	12.306,38

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55501	Förderung der Landwirtschaft

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	50.600	0	50.600	45.020,72	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	8,36	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	50.600	0	50.600	45.029,08	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	14.444	0	12.846	14.707,16	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.416	0	1.158	1.409,14	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	59.700	0	59.700	50.139,23	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	5.000	0	5.000	3.916,60	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	80.560	0	78.704	70.172,13	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-29.960	0	-28.104	-25.143,05	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	1.155,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	1.155,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	295.000	1.000.000	90.000	0,00	115.635,92	115.635,92	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	295.000	1.000.000	90.000	0,00	115.635,92	115.635,92	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-295.000	-1.000.000	-90.000	1.155,00	-115.635,92	-115.635,92	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55502	Gemeindewald

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.006.815	944.555	937.464,85
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	420	1.120	342,58
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	4.000	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	13.000	12.900	18.349,61
10		Summe der ordentlichen Erträge	1.024.235	958.575	956.157,04
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	322.806	355.564	333.962,52
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	12.981	12.500	12.019,32
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	522.886	443.501	430.435,62
14	66	Abschreibungen	7.906	8.894	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	5.986	-543,51
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	600	600	521,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	867.179	827.045	776.394,95
20		Verwaltungsergebnis	157.056	131.530	179.762,09
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	157.056	131.530	179.762,09
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	157.056	131.530	179.762,09
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	182.030,47
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	-182.030,47
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	157.056	131.530	-2.268,38

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	55	Natur- und Landschaftspflege
Produkt	55502	Gemeindewald

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.006.815	0	942.355	863.740,03	13.000,00	13.000,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	420	0	1.120	342,58	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	4.000	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	13.000	0	12.900	17.953,67	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.024.235	0	956.375	882.036,28	13.000,00	13.000,00	
10	Personalauszahlungen	322.806	0	355.564	337.479,04	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	12.981	0	12.500	12.019,32	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	522.886	0	414.781	352.329,34	1.800,00	900,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	5.986	1.952,03	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	600	0	600	521,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	859.273	0	789.431	704.300,73	1.800,00	900,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	164.962	0	166.944	177.735,55	11.200,00	12.100,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	990,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	990,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	11.000	9.772,58	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	11.000	9.772,58	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	-11.000	-8.782,58	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57101	Wirtschaftsförderung

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	1.392,30
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	12.800	12.800	12.800,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	20	0	21,91
10		Summe der ordentlichen Erträge	12.820	12.800	14.214,21
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	25.101	10.629	8.718,61
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	6.108	5.852	7.107,18
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	56.700	56.700	54.356,55
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	87.909	73.181	70.182,34
20		Verwaltungsergebnis	-75.089	-60.381	-55.968,13
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-75.089	-60.381	-55.968,13
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	268,87
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-268,87
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-75.089	-60.381	-56.237,00
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.073,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.073,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-75.089	-60.381	-55.164,00

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57101	Wirtschaftsförderung

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	1.392,30	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	12.800	0	12.800	12.800,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	20	0	0	21,91	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	12.820	0	12.800	14.214,21	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	25.101	0	10.629	8.718,61	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	6.108	0	5.852	7.107,18	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	56.700	0	56.700	58.815,41	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	87.909	0	73.181	74.641,20	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-75.089	0	-60.381	-60.426,99	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	5.000,00	5.000,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	5.000,00	5.000,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	225.295,24	297.000,00	277.000,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	5.000,00	5.000,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	225.295,24	302.000,00	282.000,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	-225.295,24	-297.000,00	-277.000,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57301	Märkte

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	9.000	9.000	6.827,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	350	350	497,22
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	0	25,70
10		Summe der ordentlichen Erträge	9.350	9.350	7.349,92
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	25.000	23.009	21.519,45
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	3.760	3.453	3.869,36
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	15.700	15.700	11.577,97
14	66	Abschreibungen	364	364	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	44.824	42.526	36.966,78
20		Verwaltungsergebnis	-35.474	-33.176	-29.616,86
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-35.474	-33.176	-29.616,86
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	1.582,95
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-1.582,95
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-35.474	-33.176	-31.199,81
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-38.720,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	38.720,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-35.474	-33.176	7.520,19

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57301	Märkte

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	9.000	0	9.000	6.827,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	350	0	350	415,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	25,70	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	9.350	0	9.350	7.267,70	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	25.000	0	22.848	21.519,45	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	3.760	0	3.453	3.869,36	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	15.700	0	15.700	14.930,31	33.800,00	4.400,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	44.460	0	42.001	40.319,12	33.800,00	4.400,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-35.110	0	-32.651	-33.051,42	-33.800,00	-4.400,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57302	Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	35.850	35.850	39.060,42
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	15.000	15.000	14.690,40
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	6.000	6.000	10.712,07
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	50	50	40,09
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	22.530	22.529	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	1.065	1.050	65.067,01
10		Summe der ordentlichen Erträge	80.495	80.479	129.569,99
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	139.727	133.557	124.843,47
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	2.323	2.036	2.178,42
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	376.239	395.600	208.503,92
14	66	Abschreibungen	259.024	257.903	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	500	500	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	777.813	789.596	335.525,81
20		Verwaltungsergebnis	-697.319	-709.117	-205.955,82
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	2.556	2.556	0,00
23		Finanzergebnis	-2.556	-2.556	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-699.875	-711.673	-205.955,82
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	442,38
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-442,38
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-699.875	-711.673	-206.398,20
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-1.288.194,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	1.288.194,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-699.875	-711.673	1.081.795,80

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57302	Bereitstellung von gemeindlichen Einrichtungen

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	35.850	0	25.850	38.474,14	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	15.000	0	15.000	15.137,40	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	6.000	0	6.000	3.259,19	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	50	0	50	40,09	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	1.065	0	1.050	86.456,77	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	57.965	0	47.950	143.367,59	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	139.727	0	133.557	124.843,47	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	2.323	0	2.036	2.178,42	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	376.239	0	395.600	141.332,24	376.452,47	117.452,47	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	500	0	500	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	518.789	0	531.693	268.354,13	376.452,47	117.452,47	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-460.824	0	-483.743	-124.986,54	-376.452,47	-117.452,47	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	92.000	5.812,15	20.449,89	20.449,89	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	92.000	5.812,15	20.449,89	20.449,89	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	5.000	55.714,99	23.535,76	23.535,76	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	42.000	48.044,46	71.977,60	71.977,60	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	47.000	103.759,45	95.513,36	95.513,36	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	45.000	-97.947,30	-75.063,47	-75.063,47	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	1.338,27	1.338,27	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	500,01	500,01	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	838,26	838,26	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57303	Bauhof

Herr Weber

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	2.500	2.500	228,98
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	100	100	818,87
10		Summe der ordentlichen Erträge	2.600	2.600	1.047,85
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	115.980	120.345	127.656,55
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.210	958	1.214,53
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	175.250	158.250	130.114,68
14	66	Abschreibungen	44.961	46.176	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	2.800	2.800	2.749,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	340.201	328.529	261.734,76
20		Verwaltungsergebnis	-337.601	-325.929	-260.686,91
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	4.170	4.170	0,00
23		Finanzergebnis	-4.170	-4.170	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-341.771	-330.099	-260.686,91
25	59	Außerordentliche Erträge	12.000	20.000	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	79,73
27		Außerordentliches Ergebnis	12.000	20.000	-79,73
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-329.771	-310.099	-260.766,64
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	2.130.249,93
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	-2.130.249,93
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-329.771	-310.099	-2.391.016,57

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57303	Bauhof

Herr Weber

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	2.500	0	2.500	228,98	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	100	0	100	818,87	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.600	0	2.600	1.047,85	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	115.980	0	120.345	127.583,06	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.210	0	958	1.214,53	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	175.250	0	158.250	134.145,58	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	2.800	0	2.800	2.749,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	295.240	0	282.353	265.692,17	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-292.640	0	-279.753	-264.644,32	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	247.500	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	12.000	0	20.000	46.500,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	12.000	0	267.500	46.500,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	37.022,26	37.022,26	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	110.000	170.000	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	87.500	15.000	173.000	187.670,18	255.000,42	255.000,42	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	197.500	185.000	173.000	187.670,18	292.022,68	292.022,68	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-185.500	-185.000	94.500	-141.170,18	-292.022,68	-292.022,68	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57304	Steinbrüche / Erdaushubdeponien

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	120.000	120.000	110.769,53
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	5	6,84
10		Summe der ordentlichen Erträge	120.000	120.005	110.776,37
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	3.166	2.721	2.864,22
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	1.895	1.394	1.543,87
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0,00
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	5.061	4.115	4.408,09
20		Verwaltungsergebnis	114.939	115.890	106.368,28
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	114.939	115.890	106.368,28
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	114.939	115.890	106.368,28
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	114.939	115.890	106.368,28

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57304	Steinbrüche / Erdaushubdeponien

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	120.000	0	120.000	95.924,67	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	5	6,84	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	120.000	0	120.005	95.931,51	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	3.166	0	2.721	2.864,22	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	1.895	0	1.394	1.543,87	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	5.061	0	4.115	4.408,09	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	114.939	0	115.890	91.523,42	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57501	Förderung des Tourismus

Herr Boger

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	500	500	396,60
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	200	200	162,83
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	113	13	221,54
10		Summe der ordentlichen Erträge	813	713	780,97
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	25.080	24.076	22.559,60
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	3.318	3.027	3.456,80
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.100	19.400	14.745,57
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	350	350	321,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	32.848	46.853	41.082,97
20		Verwaltungsergebnis	-32.035	-46.140	-40.302,00
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-32.035	-46.140	-40.302,00
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	1.309,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	-1.309,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-32.035	-46.140	-41.611,00
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	-56.233,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	56.233,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-32.035	-46.140	14.622,00

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	5	Gestaltung der Umwelt
Produktbereich	57	Wirtschaft und Tourismus
Produkt	57501	Förderung des Tourismus

Herr Boger

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	500	0	500	384,60	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	200	0	200	162,83	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	113	0	13	221,54	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	813	0	713	768,97	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	25.080	0	24.076	22.559,60	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	3.318	0	3.027	3.456,80	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	4.100	0	19.400	16.049,64	16.900,00	2.200,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	350	0	350	321,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	32.848	0	46.853	42.387,04	16.900,00	2.200,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-32.035	0	-46.140	-41.618,07	-16.900,00	-2.200,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	31.500	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	31.500	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	5.000	0	35.000	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	5.000	0	35.000	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	-5.000	0	-3.500	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	6	Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich	61	Allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt	61101	Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	9.075.000	9.173.631	8.206.798,30
6	547	Erträge aus Transferleistungen	320.000	327.600	293.198,13
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	3.041.419	3.377.875	2.946.954,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	72.473	97.582	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	100	38.000	7,66
10		Summe der ordentlichen Erträge	12.508.992	13.014.688	11.446.958,09
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	15.405	14.772	11.710,24
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	3.540	3.216	2.897,37
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0,00
14	66	Abschreibungen	22.000	22.000	26.119,30
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.656.719	6.141.843	6.118.201,54
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	6.697.664	6.181.831	6.158.928,45
20		Verwaltungsergebnis	5.811.328	6.832.857	5.288.029,64
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	5.811.328	6.832.857	5.288.029,64
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	5.811.328	6.832.857	5.288.029,64
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	5.811.328	6.832.857	5.288.029,64

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	6	Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich	61	Allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt	61101	Steuern, Zuweisungen, Umlagen

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläuterungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	9.075.000	0	9.173.631	8.215.420,32	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	320.000	0	327.600	293.198,13	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	3.041.419	0	3.377.875	2.946.954,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	100	0	100	5,32	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	12.436.519	0	12.879.206	11.455.577,77	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	15.405	0	14.772	11.710,24	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	3.540	0	3.216	2.897,37	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.656.719	0	6.141.843	6.030.865,76	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	6.675.664	0	6.159.831	6.045.473,37	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	5.760.855	0	6.719.375	5.410.104,40	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	96.000	0	0	107.000,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	96.000	0	0	107.000,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	96.000	0	0	107.000,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	6	Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich	61	Allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt	61201	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	35.055	32.084	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	270.000	270.000	205.154,75
10		Summe der ordentlichen Erträge	305.055	302.084	205.154,75
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	7.357	6.738	5.746,75
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	4.025	3.457	3.123,20
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	5.500	5.500	2.095,16
14	66	Abschreibungen	12.311	12.311	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	29.193	28.006	10.965,11
20		Verwaltungsergebnis	275.862	274.078	194.189,64
21	56-57	Finanzerträge	10.742	1.203	685,64
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	221.348	231.973	143.179,45
23		Finanzergebnis	-210.606	-230.770	-142.493,81
24		Ordentliches Ergebnis	65.257	43.308	51.695,83
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	65.257	43.308	51.695,83
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	5.695.996,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	-5.695.996,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	65.257	43.308	-5.644.300,17

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	6	Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich	61	Allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt	61201	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	10.742	0	1.203	780,49	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	270.000	0	270.000	273.984,14	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	280.742	0	271.203	274.764,63	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	7.357	0	6.738	5.746,75	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	4.025	0	3.457	3.123,20	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	218.000	0	230.500	224.595,16	295.000,00	232.500,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	143.696	0	154.321	143.179,45	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	373.078	0	395.016	376.644,56	295.000,00	232.500,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-92.336	0	-123.813	-101.879,93	-295.000,00	-232.500,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	42.204	0	42.204	42.205,87	762.682,26	339.142,26	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	42.204	0	42.204	42.205,87	762.682,26	339.142,26	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	5.000	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	25.000	0	25.000	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	30.000	0	25.000	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	12.204	0	17.204	42.205,87	762.682,26	339.142,26	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	2.300.000	0	2.600.000	0,00	15.723.000,00	2.410.000,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	805.844	0	775.932	527.849,18	1.681.952,00	765.289,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	1.494.156	0	1.824.068	-527.849,18	14.041.048,00	1.644.711,00	

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich	6	Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich	61	Allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt	61301	Finanzwirtschaftliche Abwicklungen der Vorjahre

Herr Gotthardt

Teilergebnishaushalt

– Euro –

Nr.	Konten	Bezeichnung	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahresabschlusses 2016
			2018	2017	
1	2	3	4	5	6
1	50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
2	51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0,00
3	548-549	Kostensatzleistungen und -erstattungen	0	0	0,00
4	52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0,00
5	55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0,00
6	547	Erträge aus Transferleistungen	0	0	0,00
7	540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0,00
8	546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	0	0	0,00
9	53	Sonstige ordentliche Erträge	0	7	8,36
10		Summe der ordentlichen Erträge	0	7	8,36
11	62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	20.100	19.957	14.971,04
12	644-646	Versorgungsaufwendungen	4.793	3.753	3.046,59
13	60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0,00
14	66	Abschreibungen	0	0	0,00
15	71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	0	0	0,00
16	73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0,00
17	72	Transferaufwendungen	0	0	0,00
18	70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
19		Summe der ordentlichen Aufwendungen	24.893	23.710	18.017,63
20		Verwaltungsergebnis	-24.893	-23.703	-18.009,27
21	56-57	Finanzerträge	0	0	0,00
22	77	Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0	0	0,00
23		Finanzergebnis	0	0	0,00
24		Ordentliches Ergebnis	-24.893	-23.703	-18.009,27
25	59	Außerordentliche Erträge	0	0	0,00
26	79	Außerordentliche Aufwendungen	0	0	0,00
27		Außerordentliches Ergebnis	0	0	0,00
28		Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen	-24.893	-23.703	-18.009,27
29	93	Erlöse aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
30	94	Kosten aus internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
31		Ergebnis der internen Leistungsbeziehungen	0	0	0,00
32		Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen	-24.893	-23.703	-18.009,27

Marktflecken Weilmünster

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen
 Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
 Produkt 61301 Finanzwirtschaftliche Abwicklungen der Vorjahre

Herr Gotthardt

Teilfinanzhaushalt

– Euro –

Nr.	Bezeichnung	Haushaltsansatz			Ergebnis des Jahres- abschlusses 2016	Investitions- und Investitionsförderungsmaßnahmen		Erläu- terungen
		2018	Verpflichtungs- ermächtigungen	2017		Gesamtaus- zahlungsbedarf	davon bisher bereit gestellt	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Privatrechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
2	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
3	Kostenersatzleistungen und -erstattungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
4	Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträgen einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
5	Einzahlungen aus Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
6	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
8	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	7	8,36	0,00	0,00	
9	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	0	0	7	8,36	0,00	0,00	
10	Personalauszahlungen	20.100	0	19.957	14.971,04	0,00	0,00	
11	Versorgungsauszahlungen	4.793	0	3.753	3.046,59	0,00	0,00	
12	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
13	Auszahlungen für Transferleistungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
14	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie besondere Finanzauszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
15	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
16	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
17	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
18	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	24.893	0	23.710	18.017,63	0,00	0,00	
19	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit	-24.893	0	-23.703	-18.009,27	0,00	0,00	
20	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
21	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
22	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
23	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
24	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
25	Auszahlungen für Baumaßnahmen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
26	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
27	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
28	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
29	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
30	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
31	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	0	0	0	0,00	0,00	0,00	
32	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus Finanzierungstätigkeit	0	0	0	0,00	0,00	0,00	

Ergebnis- und Finanzplanung für den Planungszeitraum 2017 bis 2021
- Beträge in Euro -

1. Erträge und Aufwendungen

verantwortlich:

KVKR	Arten der Erträge und Aufwendungen	- Planungszeitraum -				
		2017	2018	2019	2020	2021
50	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.289.755	1.354.065	1.366.719	1.376.521	1.401.043
51	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	3.918.420	4.338.104	4.350.735	4.386.294	4.407.581
548-549	Kostensersatzleistungen und -erstattungen	903.770	1.012.570	1.013.270	1.013.270	1.021.756
52	Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen	0	0	0	0	0
55	Steuern und steuerähnliche Erträge einschließlich Erträge aus gesetzlichen Umlagen	9.173.631	9.075.000	9.175.000	9.236.251	9.307.402
547	Erträge aus Transferleistungen	327.600	320.000	320.000	320.000	320.000
540-543	Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen	3.774.525	3.635.069	3.689.650	3.739.150	3.840.400
546	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen, -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	1.264.043	1.257.078	1.243.727	1.243.727	1.301.159
53	Sonstige ordentliche Erträge	388.313	324.740	325.000	325.153	325.574
	Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9)	21.040.057	21.316.626	21.484.101	21.640.366	21.924.915
62-63, 640-643, 647-649, 65	Personalaufwendungen	4.229.067	4.568.605	4.690.591	4.839.316	4.892.417
644-646	Versorgungsaufwendungen	432.263	552.385	565.700	581.330	592.100
60-61, 67-69	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	4.999.205	5.275.722	4.953.772	4.798.791	4.997.964
66	Abschreibungen	2.830.560	2.890.318	2.868.048	2.892.263	2.917.325
71	Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere Finanzaufwendungen	980.650	980.650	987.272	993.129	998.486
73	Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.282.829	6.795.719	6.874.991	7.087.765	7.235.680
72	Transferaufwendungen	50	50	50	50	50
70, 74, 76	Sonstige ordentliche Aufwendungen	5.230	5.230	5.280	5.330	5.380
	Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18)	19.759.854	21.068.679	20.945.704	21.197.974	21.639.402
	Verwaltungsergebnis (Nr.10 ./. Nr. 19)	1.280.203	247.947	538.397	442.392	285.513
56-57	Finanzerträge	43.503	53.042	53.000	53.000	53.000
77	Zinsen und andere Finanzaufwendungen	292.320	281.696	282.896	287.396	290.175
	Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22)	-248.817	-228.654	-229.896	-234.396	-237.175
	Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21)	21.083.560	21.369.668	21.537.101	21.693.366	21.977.915
	Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)	20.052.174	21.350.375	21.228.600	21.485.370	21.929.577
	Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25)	1.031.386	19.293	308.501	207.996	48.338
59	Außerordentliche Erträge	115.000	497.500	375.000	225.000	175.000
79	Außerordentliche Aufwendungen	20.300	20.300	20.300	20.300	20.300
	Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 28)	94.700	477.200	354.700	204.700	154.700
	Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29)	1.126.086	496.493	663.201	412.696	203.038

2. Einzahlungen und Auszahlungen

verantwortlich:

KVKR	Art der Einzahlung/ Auszahlung	- Planungszeitraum -				
		2017	2018	2019	2020	2021
810	Privatrechtliche Leistungsentgelte	1.143.555	1.354.065	1.366.719	1.376.521	1.401.043
811	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	3.889.150	4.309.150	4.321.735	4.357.294	4.378.581
812	Kostensatzleistungen und -erstattungen	903.770	1.012.570	1.013.270	1.013.270	1.021.756
814	Steuer und Einzahlungen aus steuerähnlichen Erträge einschließlich					
	Einzahlungen aus Erträgen aus gesetzlichen Umlagen	9.173.631	9.075.000	9.175.000	9.236.251	9.307.402
815	Einzahlungen aus Transferleistungen	327.600	320.000	320.000	320.000	320.000
816	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine					
	Umlagen	3.774.525	3.635.069	3.689.650	3.739.150	3.840.400
817	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	43.503	53.042	53.000	53.000	53.000
813, 828	Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche					
	Einzahlungen, die sich aus Investitionstätigkeit ergeben	308.031	309.653	309.553	309.553	309.774
	Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)	19.563.765	20.068.549	20.248.927	20.405.039	20.631.956
830	Personalauszahlungen	4.228.906	4.568.605	4.690.591	4.839.316	4.892.417
831	Versorgungsauszahlungen	262.908	302.800	310.200	319.830	328.200
832	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	5.127.985	5.488.222	4.953.772	4.798.791	4.997.964
833	Auszahlungen für Transferleistungen	50	50	50	50	50
834	Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke					
	sowie besondere Finanzauszahlungen	980.650	980.650	987.272	993.129	998.486
835	Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus					
	gesetzlichen Umlageverpflichtungen	6.282.829	6.795.719	6.874.991	7.087.765	7.235.680
836	Zinsen und ähnliche Auszahlungen	162.321	151.696	152.196	156.696	159.475
837, 848	Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche					
	Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben	5.230	25.530	25.580	25.630	25.680
	Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)	17.050.879	18.313.272	17.994.652	18.221.207	18.637.952
	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus					
	laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)	2.512.886	1.755.277	2.254.275	2.183.832	1.994.004
820	Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie					
	aus Investitionsbeiträgen	1.148.817	656.600	354.600	324.600	300.200
822	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des					
	Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens	235.000	497.500	395.000	245.000	219.000
823	Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des					
	Finanzanlagevermögens	42.204	42.204	42.204	42.204	42.204
	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)	1.426.021	1.196.304	791.804	611.804	561.404
841	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	100.000	122.000	105.000	105.000	105.000
842	Auszahlungen für Baumaßnahmen	4.353.438	3.951.344	4.295.000	2.039.000	1.130.000
840, 843	Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen					
	und immaterielle Anlagevermögen	391.800	282.800	782.000	226.000	27.000
844	Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	34.200	34.900	35.143	35.650	35.780
	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 27)	4.879.438	4.391.044	5.217.143	2.405.650	1.297.780
	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus					
	Investitionstätigkeit (Nrn. 23 u. 28)	-3.453.417	-3.194.740	-4.425.339	-1.793.846	-736.376
	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus					
	Nrn. 19 und 29)	-940.531	-1.439.463	-2.171.064	389.986	1.257.628
826	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich					
	vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	2.600.000	2.300.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
846	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich					
	vergleichbaren Vorgängen für Investitionen	775.932	805.844	803.804	800.524	797.324
	Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus					
	Finanzierungstätigkeit (Nrn. 31 u. 32)	1.824.068	1.494.156	196.196	199.476	202.676
	Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des					
	Haushaltsjahres (Summe aus Nrn. 30 und 33)	883.537	54.693	-1.974.868	589.462	1.460.304
829000-829998	Haushaltswirksame Einzahlungen (u.a. fremde Finanzmittel,					
	Rückzahlung von angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von					
	Kassenkrediten)	161	0	0	0	0
849000-849998	Haushaltswirksame Auszahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, Anlegung					
	von Kassenmitteln, Rückzahlung von Kassenkrediten)	161	0	0	0	0
	Zahlungsmittelüberschuss/Zahlungsmittelbedarf aus					
	haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Saldo aus Nrn. 35 und					
	36)	0	0	0	0	0
	Geplanter Angangsbestand / Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn					
	des Haushaltsjahres	0	2.339.373	2.394.066	419.198	1.008.660
	Geplante Veränderung des Bestandes / Veränderung des					
	Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)	883.537	54.693	-1.974.868	589.462	1.460.304
	Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln / Bestand an					
	Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (Summe aus den					
	Summern Nrn. 38 und 39)	883.537	2.394.066	419.198	1.008.660	2.468.964

Haushaltsquerschnitt: Ergebnishaushalt
- Euro -

Laufende Verwaltungstätigkeit		Ergebnis 2016			Ansatz 2017			Ansatz 2018		
		Erträge	Aufwendungen	Ergebnis	Erträge	Aufwendungen	Ergebnis	Erträge	Aufwendungen	Ergebnis
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Hauptverwaltung	2.168.836,48	4.327.617,07	-2.158.780,59	1.668.391	4.756.273	-3.087.882	1.839.840	5.207.205	-3.367.364
2	Finanzverwaltung	12.719.890,56	7.645.902,75	5.073.987,81	14.396.374	7.842.058	6.554.316	13.959.297	8.455.340	5.503.957
3	Bauverwaltung	3.843.002,00	3.505.104,46	337.897,54	4.975.292	7.161.523	-2.186.231	5.517.488	7.406.134	-1.888.646
Summe		18.731.729,04	15.478.624,28	3.253.104,76	21.040.057	19.759.854	1.280.203	21.316.626	21.068.679	247.947

Haushaltsquerschnitt: Finanzhaushalt
- Euro -

Laufende Verwaltungstätigkeit		Ergebnis 2016			Ansatz 2017			Ansatz 2018		
		Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo
Bezeichnung der Teilhaushalte		1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Hauptverwaltung	2.192.295,64	3.787.652,81	-1.595.357,17	1.576.769	4.398.069	-2.821.300	1.774.398	4.771.711	-2.997.313
2	Finanzverwaltung	12.752.907,53	7.861.471,86	4.891.435,67	14.270.111	8.159.418	6.110.693	13.904.811	8.772.385	5.132.426
3	Bauverwaltung	3.984.301,88	3.143.108,76	841.193,12	3.716.885	4.493.392	-776.507	4.389.340	4.769.176	-379.836
Summe		18.929.505,05	14.792.233,43	4.137.271,62	19.563.765	17.050.879	2.512.886	20.068.549	18.313.272	1.755.277

Investitionen		Ergebnis 2016			Ansatz 2017			Ansatz 2018					
		Bezeichnung der Teilhaushalte			Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo
		1	2	3	4	5	6	7	8	9			
1	Hauptverwaltung	40.113,74	275.553,23	-235.439,49	31.500	95.900	-64.400	0	154.000	-154.000			
2	Finanzverwaltung	240.060,87	89.314,26	150.746,61	72.204	98.100	-25.896	558.704	77.700	481.004			
3	Bauverwaltung	654.639,21	1.853.135,21	-1.198.496,00	1.322.317	4.685.438	-3.363.121	637.600	4.159.344	-3.521.744			
Summe		934.813,82	2.218.002,70	-1.283.188,88	1.426.021	4.879.438	-3.453.417	1.196.304	4.391.044	-3.194.740			

Haushaltsquerschnitt: Ergebnishaushalt
- Euro -

Laufende Verwaltungstätigkeit Bezeichnung der Teilhaushalte		Ergebnis 2016			Ansatz 2017			Ansatz 2018		
		Erträge	Aufwendungen	Ergebnis	Erträge	Aufwendungen	Ergebnis	Erträge	Aufwendungen	Ergebnis
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
01	Innere Verwaltung	157.883,84	1.143.756,73	-985.872,89	193.300	1.884.814	-1.691.514	166.005	2.064.523	-1.898.518
02	Sicherheit und Ordnung	725.172,36	958.967,18	-233.794,82	314.173	984.821	-670.648	397.789	1.034.320	-636.531
04	Kultur und Wissenschaft	6.387,24	112.709,39	-106.322,15	4.725	142.761	-138.036	6.725	139.475	-132.750
05	Soziale Leistungen	292,56	28.210,88	-27.918,32	200	31.356	-31.156	505	32.564	-32.059
06	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	558.811,77	2.020.804,05	-1.461.992,28	443.391	2.280.221	-1.836.830	443.595	2.478.665	-2.035.071
07	Gesundheitsdienste	835.400,50	770.373,34	65.027,16	832.500	659.318	173.182	940.000	771.961	168.039
08	Sportförderung	53.954,38	326.477,05	-272.522,67	46.865	463.594	-416.729	52.265	432.015	-379.750
09	Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen	19.123,64	161.726,68	-142.603,04	51.010	71.282	-20.272	239.000	182.309	56.691
10	Bauen und Wohnen	2.450,64	46.737,70	-44.287,06	55.264	110.850	-55.586	79.794	112.233	-32.439
11	Ver- und Entsorgung	3.210.500,89	1.219.767,20	1.990.733,69	3.950.704	2.731.759	1.218.945	4.268.816	2.808.078	1.460.738
12	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	1.894,59	651.298,40	-649.403,81	314.820	1.600.408	-1.285.588	306.284	1.626.223	-1.319.940
13	Natur- und Landschaftspflege	1.243.996,12	1.099.983,74	144.012,38	1.290.379	1.280.323	10.056	1.375.723	1.345.907	29.816
15	Wirtschaft und Tourismus	263.739,31	749.900,75	-486.161,44	225.947	1.284.800	-1.058.853	226.078	1.288.656	-1.062.579
16	Allgemeine Finanzwirtschaft	11.652.121,20	6.187.911,19	5.464.210,01	13.316.779	6.233.547	7.083.232	12.814.047	6.751.750	6.062.297
Summe		18.731.729,04	15.478.624,28	3.253.104,76	21.040.057	19.759.854	1.280.203	21.316.626	21.068.679	247.947

Haushaltsquerschnitt: Finanzhaushalt
- Euro -

Laufende Verwaltungstätigkeit		Ergebnis 2016			Ansatz 2017			Ansatz 2018		
		Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo
Bezeichnung der Teilhaushalte		1	2	3	4	5	6	7	8	9
01	Innere Verwaltung	113.577,88	1.168.635,29	-1.055.057,41	53.810	1.709.298	-1.655.488	187.810	1.799.878	-1.612.068
02	Sicherheit und Ordnung	724.209,71	886.780,19	-162.570,48	290.265	873.139	-582.874	372.265	919.871	-547.606
04	Kultur und Wissenschaft	6.387,24	101.318,02	-94.930,78	4.725	142.150	-137.425	6.725	138.864	-132.139
05	Soziale Leistungen	292,56	28.750,80	-28.458,24	200	31.356	-31.156	505	32.564	-32.059
06	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	583.538,90	1.557.245,53	-973.706,63	417.776	2.205.077	-1.787.301	418.480	2.403.808	-1.985.328
07	Gesundheitsdienste	835.400,50	766.210,94	69.189,56	832.500	646.872	185.628	940.000	765.084	174.916
08	Sportförderung	57.473,38	272.669,78	-215.196,40	46.865	399.192	-352.327	52.265	367.864	-315.599
09	Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen	19.123,64	166.542,15	-147.418,51	51.010	71.232	-20.222	239.000	182.309	56.691
10	Bauen und Wohnen	2.455,64	46.737,70	-44.282,06	12.015	76.785	-64.770	12.015	79.407	-67.392
11	Ver- und Entsorgung	3.414.829,77	1.091.753,90	2.323.075,87	3.249.455	1.238.047	2.011.408	3.569.505	1.369.154	2.200.351
12	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	2.635,57	559.715,14	-557.079,57	4.535	902.907	-898.372	4.535	913.792	-909.257
13	Natur- und Landschaftspflege	1.176.631,67	1.013.217,09	163.414,58	1.256.775	1.196.071	60.704	1.344.635	1.282.735	61.900
15	Wirtschaft und Tourismus	262.597,83	695.801,75	-433.203,92	193.418	980.196	-786.778	203.548	984.307	-780.759
16	Allgemeine Finanzwirtschaft	11.730.350,76	6.436.855,15	5.293.495,61	13.150.416	6.578.557	6.571.859	12.717.261	7.073.635	5.643.626
Summe		18.929.505,05	14.792.233,43	4.137.271,62	19.563.765	17.050.879	2.512.886	20.068.549	18.313.272	1.755.277

Investitionen Bezeichnung der Teilhaushalte		Ergebnis 2016			Ansatz 2017			Ansatz 2018		
		Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo	Einzahlungen	Auszahlungen	Saldo
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
01	Innere Verwaltung	96.747,79	231.804,26	-135.056,47	341.000	657.300	-316.300	485.500	158.600	326.900
02	Sicherheit und Ordnung	31.160,44	19.383,78	11.776,66	0	42.500	-42.500	0	63.100	-63.100
04	Kultur und Wissenschaft	0,00	0,00	0,00	0	2.000	-2.000	0	2.000	-2.000
05	Soziale Leistungen	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
06	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	10.919,08	45.741,07	-34.821,99	0	12.000	-12.000	0	80.000	-80.000
07	Gesundheitsdienste	0,00	1.904,00	-1.904,00	0	1.200	-1.200	0	0	0
08	Sportförderung	0,00	4.449,91	-4.449,91	0	3.000	-3.000	0	3.000	-3.000
09	Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
10	Bauen und Wohnen	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0	0	0
11	Ver- und Entsorgung	138.517,13	858.022,36	-719.505,23	35.615	2.854.769	-2.819.154	101.600	3.140.344	-3.038.744
12	Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV	425.566,36	509.778,86	-84.212,50	536.202	798.669	-262.467	459.000	416.500	42.500
13	Natur- und Landschaftspflege	30.385,00	30.193,59	191,41	80.000	228.000	-148.000	0	295.000	-295.000
15	Wirtschaft und Tourismus	52.312,15	516.724,87	-464.412,72	391.000	255.000	136.000	12.000	202.500	-190.500
16	Allgemeine Finanzwirtschaft	149.205,87	0,00	149.205,87	42.204	25.000	17.204	138.204	30.000	108.204
Summe		934.813,82	2.218.002,70	-1.283.188,88	1.426.021	4.879.438	-3.453.417	1.196.304	4.391.044	-3.194.740

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
11101.08500000 Neuanschaffung Computer Bürgermeister	11101	84383100	00154	Neuanschaffung Computer Bürgermeister	FA	1.300,00 €				1.300,00 €	allg. Deckungsmittel
11104.08600000 Büromöbel	11104	84383100	00144	Büromöbel	FA	1.000,00 €				1.000,00 €	allg. Deckungsmittel
11105.08500000 EDV- Ausstattung für Ortsgerichte	11105	84383100	00148	EDV-Ausstattung für Ortsgerichte	FA	4.000,00 €				4.000,00 €	allg. Deckungsmittel
11105.08500000Neues Notebook für IT/Finanzverwaltung	11105	84383100	00149	Neues Notebook für IT/Finanzverwaltung	FA	700,00 €				700,00 €	allg. Deckungsmittel
11105.02400000 Neuanschaffung Fernwartungssoftware Außenstandorte	11105	84383100	00155	Neuanschaffung Fernwartungssoftware Außenstandorte	FA	1.900,00 €				1.900,00 €	allg. Deckungsmittel
11105.08500000 Breitbandausbau öffentl. Gebäude	11105	84383100	00171	Breitbandausbau öffentl. Gebäude	FA	12.000,00 €				12.000,00 €	allg. Deckungsmittel
11105.08500000 Neuanschaffung Mediagateway Router für Rathaus	11105	84383100	11148	Neuanschaffung Mediagateway Router für Rathaus	FA	900,00 €				900,00 €	allg. Deckungsmittel
11107.02400000 Lizenzen, DV-Software	11107	84383100	00114	Ersatz der veralteten Software für die doppische Buchhaltung und Abgabenveranlagung	FA	20.000,00 €				20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
11107.02400000 IKZ Neuanschaffung Software Haushaltsdaten.de	11107	84383100	00151	IKZ Neuanschaffung Software Haushaltsdaten.de	FA	900,00 €				900,00 €	allg. Deckungsmittel
12201.08500000 Neuanschaffung Computer Ordnungsamt	12201	84383100	00153	Neuanschaffung Computer Ordnungsamt	FA	700,00 €				700,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	12601	83222100	02017	Sanierung Löschteich Dietershausen	FA	15.000,00 €				15.000,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.08020000 Neuanschaffung Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	12601	84383100	00161	Neuanschaffung Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	FA	9.800,00 €				9.800,00 €	allg. Deckungsmittel

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
12601.07700000 Neuanschaffung Hochwasserschmutzpumpe für Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	12601	84383100	00162	Neuanschaffung Hochwasserschmutzpumpe für Rollcontainer Unwetter (LEB+Wolf)	FA	3.600,00 €				3.600,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.08020000 Neuanschaffung Rollcontainer (Strom/Licht)	12601	84383100	00163	Neuanschaffung Rollcontainer (Strom/Licht)	FA	4.600,00 €				4.600,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.07000000 Neuanschaffung Beladung Rollcontainer (Strom/Licht)	12601	84383100	00164	Neuanschaffung Beladung Rollcontainer (Strom/Licht)	FA	12.400,00 €				12.400,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.07750000 Neuanschaffung Tragkraftspritze für Rollcontainer TS	12601	84383100	00165	Neuanschaffung Tragkraftspritze für Rollcontainer TS	FA	15.000,00 €				15.000,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.0810000 Fuhrpark	12601	84383100	04006	Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W für Freiw. Feuerwehr Essershausen	FA	- €	70.000,00 €			70.000,00 €	Landesbeschaffungsaktion
12601.0810000 Fuhrpark	12601	84383100	10011	Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W für Freiw. Feuerwehr Rohnstadt	FA	- €	70.000,00 €			70.000,00 €	Landesbeschaffungsaktion
12601.0810000 Fuhrpark	12601	84383100	11099	Ersatzbeschaffung Drehleiter DLK 18-12	FA	- €	600.000,00 €			600.000,00 €	Landesbeschaffungsaktion
12601.02400000 Neuanschaffung Einsatzleitsoftware für FW Wlm	12601	84383100	11145	Neuanschaffung Einsatzleitsoftware für FW Wlm	FA	3.000,00 €				3.000,00 €	allg. Deckungsmittel
12601.08000000 Werkstätteneinrichtungen und -geräte	12601	84383100	00126011	Atenschutzwerkstatt	FA	14.000,00 €				14.000,00 €	allg. Deckungsmittel
28101.03580000 Geleistete Investitionszuschüsse an übrige Bereiche	28101	84081800	00063	Zuschüsse zu Investitionsvorhaben von örtlichen Vereinen	FA	2.000,00 €				2.000,00 €	allg. Deckungsmittel
36501.09510000 Kinderkrippe Weilwichtel - Einrichtung einer neuen Krippengruppe	36501	84285100	11153	Kinderkrippe Weilwichtel - Einrichtung einer neuen Krippengruppe	FA	70.000,00 €	100.000,00 €	80.000,00 €		250.000,00 €	Landeszuschuss

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
36601.08400000 Sonstige Betriebsausstattung	36601	84383100	00011	Spielgeräte auf bestehenden Spielplätzen	FA	10.000,00 €				10.000,00 €	allg. Deckungsmittel
42101.03580000 Geleistete Investitionszuschüsse an übrige Bereiche	42101	84081800	00063	Zuschüsse zu Investitionsvorhaben von örtlichen Vereinen	FA	3.000,00 €				3.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	00017	Erweiterung/Erneuerung bestehender Wasserversorgungsanlagen	FA	83.844,00 €				83.844,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	00046	Gesamtsanierung der Wasserversorgung	FA	- €	500.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €	1.000.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ot. Langenbach	FA	20.000,00 €				20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Neuanschaffung Filtration für Adolfstollen LEB	53301	84285200	07032	Neuanschaffung Filtration für Adolfstollen LEB	FA	60.000,00 €				60.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	11066	WLM- Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)	FA	- €	160.000,00 €			160.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	11102	Berliner Platz WLM	FA	20.000,00 €				20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Neuanschaffung einer UV-Anlage für Grube Charon	53301	84285200	11162	Neuanschaffung einer UV-Anlage für Grube Charon	FA	8.000,00 €				8.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	11167	Grundhafte Sanierung Teilstück Taunusstr. Wlm.	FA	- €	20.000,00 €			20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	13029	Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen	FA	120.000,00 €				120.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00016	Fernüberwachung Wasserversorgung	FA	100.000,00 €				100.000,00 €	allg. Deckungsmittel

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	03023	Austausch Schieber und Hydranten im Rahmen der Erneuerung der OD Ernsthausen durch Hessen Mobil	FA	30.000,00 €				30.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	08008	Umbau Hochbehälter Lützendorf als Löschwasservorrat und Überlauf zur Versorgung eines Laufbrunnens	FA	10.000,00 €				10.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	11117	Sanierung Wasserleitung Teilbereich Nassauer Str. Wlm.	FA	80.000,00 €				80.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046001	Neubau Hochbehälter Laubuseschbach mit Anbindung Ortsnetze	FA	1.000.000,00 €	500.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €	2.000.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046002	Wasseraufbereitungsanlage Möttlbachtal	FA	500.000,00 €	300.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €	1.000.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046006	Sanierung TB Mittlere Mött	FA	188.000,00 €	200.000,00 €	100.000,00 €		488.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046007	Wasserversorgung - Verbindungsltg. TB WOL-HB LEB	FA	- €	200.000,00 €	100.000,00 €	90.000,00 €	390.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.09630000 Neubau Wasserverbindungsleitun g Möttlbachtal	53301	84285300	00046012	Neubau Wasserverbindungsleitung Möttlbachtal	FA	100.000,00 €	300.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €	600.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53301.08010000 Neuanschaffung eines Schieberdrehgerätes für die Wasserversorgung	53301	84383100	00173	Neuanschaffung eines Schieberdrehgerätes für die Wasserversorgung	FA	6.000,00 €				6.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Grundhafte Sanierung Abwasserkanäle Ernsthausen	53801	84285200	03028	Grundhafte Sanierung Abwasserkanäle Ernsthausen	FA	100.000,00 €	106.000,00 €	100.000,00 €		306.000,00 €	allg. Deckungsmittel

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	05015	Kanalerneuerung Waldschulstraße (Waldhof) LAIMBACH	FA	110.000,00 €				110.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ot. Langenbach	FA	20.000,00 €	80.000,00 €			100.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11066	WLM- Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)	FA	0	200.000,00 €	160.000,00 €		360.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11102	Berliner Platz WLM	FA	20.000,00 €				20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11103	Erneuerung Teilstück Außengebietsentwässerung im Bereich Taunusstraße Richtung Weil, Ortsteil Weilmü	FA	10.000,00 €				10.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Neuerstellung einer Außengebietsentwässerung im Bereich ""Arme Mann"" Wlm.	53801	84285200	11163	Neuerstellung einer Außengebietsentwässerung im Bereich ""Arme Mann"" Wlm.	FA	30.000,00 €				30.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11167	Grundhafte Sanierung Teilstück Taunusstr. Wlm.	FA	- €	20.000,00 €			20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	13029	Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen	FA	240.000,00 €				240.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09630000 Erneuerung der Abwasserpumpen in Ernsthausen	53801	84285300	03024	Neuanschaffung der Abwasserpumpen in Ernsthausen	FA	37.000,00 €				37.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09630000 Neuanschaffung der Abwasserpumpen in Laubuseschbach	53801	84285300	07033	Neuanschaffung der Abwasserpumpen in Laubuseschbach	FA	10.000,00 €				10.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09630000 KA Wlm- Investive Maßnahmen zur Einhaltung PH-Wert	53801	84285300	11159	KA Wlm- Investive Maßnahmen zur Einhaltung PH-Wert	FA	60.000,00 €				60.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09630000 KA Wlm- Neuer Kreiselmotor für die Belüftung	53801	84285300	11160	KA Wlm- Neuer Kreiselmotor für die Belüftung	FA	10.000,00 €				10.000,00 €	allg. Deckungsmittel

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
53801.09630000 KA Wlm- Neuanschaffung einer 2- Punkt Fällung Dosieranlage	53801	84285300	11161	KA Wlm- Neuanschaffung einer 2-Punkt Fällung Dosieranlage	FA	50.000,00 €				50.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.09630000 Neuanschaffung Pumpen und Elektroinstallation AUD	53801	84285300	12005	Neuanschaffung Pumpen und Elektroinstallation AUD	FA	20.000,00 €				20.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08010000 KA Aul - Neuanschaffung einer Sauerstoffsonde	53801	84383100	01015	KA Aul - Neuanschaffung einer Sauerstoffsonde	FA	3.500,00 €				3.500,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08010000 Neuanschaffung Schachtzustieg Pumpensumpf Dietenhausen	53801	84383100	02022	Neuanschaffung Schachtzustieg Pumpensumpf Dietenhausen	FA	7.000,00 €				7.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Unteres Weiltal	53801	84383100	03031	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Unteres Weiltal	FA	17.000,00 €				17.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Möttau	53801	84383100	09017	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Möttau	FA	4.500,00 €				4.500,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08010000 KA Wlm - Neuanschaffung eines TS - Gehaltsbestimmer	53801	84383100	11164	KA Wlm - Neuanschaffung eines TS - Gehaltsbestimmer	FA	5.000,00 €				5.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerke Golfweg und Feldbergstraße	53801	84383100	11165	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerke Golfweg und Feldbergstraße	FA	11.000,00 €				11.000,00 €	allg. Deckungsmittel
53801.08500000 Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Audenschmiede	53801	84383100	12004	Neuanschaffung Fernwirktechnik für Pumpwerk Audenschmiede	FA	4.500,00 €				4.500,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.05600000 Neuanschaffung Pflanzkübel	54101	84182100	00170	Neuanschaffung Pflanzkübel	FA	9.000,00 €				9.000,00 €	allg. Deckungsmittel

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
54101.05600000 Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Aul	54101	84182100	01014	Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Aul	FA	3.000,00 €				3.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.05600000 Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Laimbach	54101	84182100	05021	Neuanschaffung einer Sitzgruppe im OT Laimbach	FA	3.000,00 €				3.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.05600000 Neuanschaffung einer Gabionensitzgruppe im OT Möttau	54101	84182100	09015	Neuanschaffung einer Gabionensitzgruppe im OT Möttau	FA	2.000,00 €				2.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09510000 Errichtung eines Mehrgenerationenplatzes in Wolf.	54101	84285100	13039	Errichtung eines Mehrgenerationenplatzes in Woilf.	FA	- €	35.000,00 €			35.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ot. Langenbach	FA	- €	70.000,00 €			70.000,00 €	Straßenbeitrag
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	07024	Teilendausbau Straße Vor dem Haag - An den Obstwiesen, LEB	FA	20.000,00 €				20.000,00 €	Erschließungsbeitrag
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	08011	Lützendorf - Errichtung Laufbrunnen und Platzgestaltung	FA	10.000,00 €				10.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09620000 Lützendorf - Erweiterung eines Gehweges an der L3025 Richtung Lützendorf	54101	84285200	8012	Lützendorf - Erweiterung eines Gehweges an der L3025 Richtung Lützendorf	FA	- €	80.000,00 €			80.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09620000 Neubau/Erweiterung eines Gehweges im OT Möttau Richtung Altenkirchen	54101	84285200	09016	Neubau/Erweiterung eines Gehweges im OT Möttau Richtung Altenkirchen	FA	30.000,00 €				30.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09620000 Endausbau Teilstück Fichtenweg Rohnstadt	54101	84285200	10016	Endausbau Teilstück Fichtenweg Rohnstadt	FA	30.000,00 €	100.000,00 €	55.000,00 €		185.000,00 €	Erschließungsbeitrag
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11066	WLM- Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)	FA	0	200.000,00 €	70.000,00 €		270.000,00 €	Straßenbeitrag

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11095	Erneuerung Treppenlage zwischen Laubuseschbacher Str. und Fasanenweg, Ot. Weilmünster	FA	35.000,00 €				35.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11102	Berliner Platz WLM	FA	20.000,00 €	100.000,00 €			120.000,00 €	Straßenbeitrag
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11167	Grundhafte Sanierung Teilstück Tanusstr. Wlm.	FA	- €	20.000,00 €			20.000,00 €	Straßenbeitrag
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	13029	Erneuerung Hellstr., Ot. Wolfenhausen	FA	130.000,00 €				130.000,00 €	Straßenbeitrag
54101.09620000 Straßenendausbau Am Roten Küppel	54101	84285200	13032	Straßenendausbau Am Roten Küppel	FA	25.000,00 €	- €			25.000,00 €	Erschließungsbeitrag
54101.09620000 Straßenendausbau Am Roten Küppel	54101	84285200	13033	Endausbau Pfingstpfad Wol	FA	- €	100.000,00 €	50.000,00 €		150.000,00 €	Erschließungsbeitrag
54101.09530000 Anlagen im Bau - Sonstige Baumaßnahmen	54101	84285300	03022	Grundhafte Sanierung Dorfbrunnen ERN	FA	50.000,00 €				50.000,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09630000 Barrierefreier Umbau von Bushaltestellen im OT Ernsthausen	54101	84285300	03030	Barrierefreier Umbau von Bushaltestellen im OT Ernsthausen	FA	30.000,00 €				30.000,00 €	Landeszuschuss
54101.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	54101	84285300	07023	Herstellung eines Geländers als Absturzsicherung entlang der Str. Am Kramberg, LEB	FA	4.500,00 €				4.500,00 €	allg. Deckungsmittel
54101.09630000 Erweiterung der Straßenbeleuchtung ""Schwimmbadweg"" Wolf.	54101	84285300	13038	Erweiterung der Straßenbeleuchtung ""Schwimmbadweg"" Wolf.	FA	15.000,00 €				15.000,00 €	allg. Deckungsmittel
55501.09620000 Grundhafte Sanierung von Wirtschaftswegen	55501	84285200	00172	Grundhafte Sanierung von Wirtschaftswegen	FA	260.000,00 €	500.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €	1.260.000,00 €	Landeszuschuss

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
55501.09620000 Herstellung einer Asphaltdecke für ein Teilstück des Wirtschaftsweges Hainbu	55501	84285200	11139	Herstellung einer Asphaltdecke für ein Teilstück des Wirtschaftsweges Hainbu	FA	35.000,00 €				35.000,00 €	allg. Deckungsmittel
57303.09510000 Bauhof - Neustrukturierung Lagerflächen/Einstellplätz e, Salzlager	57303	84285100	00159	Bauhof - Neustrukturierung Lagerflächen/Einstellplätze, Salzlager	FA	110.000,00 €	100.000,00 €	70.000,00 €		280.000,00 €	allg. Deckungsmittel
57303.08100000 Bauhof (Neuanschaffung eines Multicars, Ersatz für vorhandenen Transporter)	57303	84383100	00135	Bauhof (Neuanschaffung eines Multicars, Ersatz für vorhandenen Transporter)	FA	40.000,00 €				40.000,00 €	allg. Deckungsmittel
57303.08100000 Neuanschaffung Winterdienstausrüstung Multicar	57303	84383100	00158	Neuanschaffung Winterdienstausrüstung Multicar	FA	36.000,00 €				36.000,00 €	allg. Deckungsmittel
57303.02400000 Erwerb einer Bauhofsoftware	57303	84383100	11151	Erwerb einer Bauhofsoftware	FA	10.000,00 €	15.000,00 €			25.000,00 €	allg. Deckungsmittel
57303.07750000 Erwerb Heckenschere und Motorsäge für den Bauhof	57303	84383100	11152	Erwerb Heckenschere und Motorsäge für den Bauhof	FA	1.500,00 €				1.500,00 €	allg. Deckungsmittel
57501.08500000 Neuanschaffung Kommunikationsanlagen für öffentliches WLAN	57501	84383100	00152	Neuanschaffung Kommunikationsanlagen für öffentliches WLAN	FA	5.000,00 €				5.000,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.29810000 ARAP Hess. Investitionsfondsdarlehen B (Anspardarlehen)	61201	83259100	00046	Gesamtsanierung der Wasserversorgung	FA	50.000,00 €				50.000,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.29810000 H.B. Maßnahmen zur Verbesserung des innörtlichen Wohnumfeldes und der Infrastruktur	61201	83259100	00142	H.B. Maßnahmen zur Verbesserung des innörtlichen Wohnumfeldes und der Infrastruktur	FA	25.000,00 €				25.000,00 €	allg. Deckungsmittel

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest	Investition Bezeichnung	KT	Ansatz 2018	VE 2019	VE 2020	VE 2021	Gesamt	Deckungsmittel
61201.29810000 H.B. Maßnahmen im Rahmen der Sicherstellung des Brandschutzes	61201	83259100	00143	H.B. Maßnahmen im Rahmen der Sicherstellung des Brandschutzes	FA	50.000,00 €				50.000,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.29810000 I 119 Endausbau Wlm. Ober der Allwies IV 3. BA	61201	83259100	11140	I 119 Endausbau Wlm. Ober der Allwies IV 3. BA	FA	12.500,00 €				12.500,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.29810000 I 120 Städtebauliche Sanierung im Bereich der Hauptstr. Wlm	61201	83259100	11141	I 120 Städtebauliche Sanierung im Bereich der Hauptstr. Wlm	FA	25.000,00 €				25.000,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.29810000 ARAP Hess. Investitionsfondsdarlehen B (Anspardarlehen)	61201	83259100	110712	Nr. I 115 - Städtebauliche Sanierung Bereich Rathaus/Kirche (3. Darlehen)	FA	50.000,00 €				50.000,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.03540000 Investitionskostenzuschuss Neubau Schwimmbad Weilburg	61201	84081400	00150	Investitionskostenzuschuss Neubau Schwimmbad Weilburg	FA	5.000,00 €				5.000,00 €	allg. Deckungsmittel
61201.16380000 Darlehen an MVZ Wlm. für die Schaffung eines orthopädischen Facharztsitzes	61201	84486800	00147	Darlehen an MVZ Wlm. für die Schaffung eines orthopädischen Facharztsitzes	FA	25.000,00 €				25.000,00 €	allg. Deckungsmittel
						4.457.644,00 €	4.746.000,00 €	1.735.000,00 €	1.040.000,00 €	11.978.644,00 €	

Stellenplan

Teil B: Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

2018

- Blatt 2 -

Teilhaushalt	Bezeichnung	Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst												Forstwirte/ Wald- arbeiter nach TVöD- Wald Hessen		Beschäftigte zusammen	Zahl der Stellen nach dem Stellen- plan		Zahl der tatsäch- lich besetz- ten Stellen am 30.06.	nach- richt- lich: Auszu- bilden- de, Prak- tikanten	Vermerke, Erläuterungen	
		13	12	11	10	9c	9b	9a	8	7	6	5	4	3	2		8	5				2018
Amt I	Hauptverwaltung																					
	Teilhaushalt I																					
verschd. Produkte									3		1				0,5			4,5	4,5	4,5	1	
Produkt 122.02	Besondere Dienststellen (Standesamt)								1									1	1	1		
Produkt 365.01	Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)														2,5			2,5	2,5	2		
Produkt 412.01	Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen der Gesundheitspflege (Gemeindeschwestern)								12		1							13	13	10		
Amt II	Finanzverwaltung																					
	Teilhaushalt II																					
verschd. Produkte				1	1		2		2								6	6	5			
Produkt 555.02	Gemeindewald														1	6	7	7	6	1		
	Altersteilzeitplanstellen *)																					
Amt III	Bauverwaltung																					
	Teilhaushalt III																					
verschd. Produkte				1	1				1		1							4	4	3		
Produkt 538.01	Abwasserentsorgung									1	1						2	2	2			
Produkt 573.03	Bauhof						1			3	14						18	18	15			
	Altersteilzeitplanstellen *)																					
Stellenplan	2018			2	2		3		19	4	18				3	1	6	58			2	
	davon Altersteilzeit																					
Stellenplan	2017			2	2		3		19	4	18				3	1	6		58		2	
Zahl der besetzten Stellen am	30.06.2017			1	0		4		5	3	15,5	4,5	3	2	4,5	1	5			48,5	2	

Altersteilzeitplanstellen *): Ausweisung gem. Verwaltungsvorschriften zu § 5 GemHVO

Stellenplan

Teil D: Zusammenstellung

2018

- Blatt 4 -

Teilhaushalt	Bezeichnung	Zahl der Stellen						Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am			Vermerke, Erläuterungen
		2018			2017			30.06.2017			
		Beamte	Arbeitnehmer (Teil B + C zusammen)	Zusammen	Beamte	Arbeitnehmer (Teil B + C zusammen)	Zusammen	Beamte	Arbeitnehmer (Teil B + C zusammen)	Zusammen	
Teilhaushalt I	Hauptverwaltung										
	Amt I										
		4	37	41	4	37	41	4	33,5	37,5	
Teilhaushalt II	Finanzverwaltung										
	Amt II										
		4	13	17	4	13	17	4	11	15	
Teilhaushalt II	Bauverwaltung										
	Amt III										
		1	24	25	1	24	25	1	20	21	
	insgesamt	9	74	83	9	74	83	9	64,5	73,5	
	<i>nachr.: Altersteilzeit</i>										
Nachrichtlich:											
a)	Beamte im Vorbereitungsdienst										
b)	Auszubildende in der Gruppe Arbeitnehmer		3	3		2	2		3	3	
c)	Praktikanten					1	1				
	insgesamt	9	77	86	9	77	86	9	67,5	76,5	

*) Bei organisatorischen Veränderungen dürfen im erforderlichen Umfang Planstellen umgesetzt werden (Ziffer 4 der Verwaltungsvorschriften zu § 5 GemHVO).

Übersicht
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten
- 1.000 EUR -

Art	Stand zu Beginn des Vorjahres 2017	Voraussichtlicher Stand zu Beginn des Haushaltsjahres 2018	Voraussichtlicher Stand zum Ende des Haushaltsjahres 2018
1	2	3	4
1. Verbindlichkeiten aus Anleihen	0,0	0,0	0,0
2. Verbindlichkeiten aus Krediten zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	6.484	8.003	8.622
2.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen	0,0	0,0	0,0
2.2 Land	0,0	0,0	0,0
2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden	0,0	0,0	0,0
2.4 Zweckverbänden und dgl.	0,0	0,0	0,0
2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich	2.100	3.901	4.548
2.6 Kreditmarkt	4.384	4.102	4.074
2.7 Verbundene Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen	0,0	0,0	0,0
Summe	6.484	8.003	8.622
3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten	0,0	0,0	0,0
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	0,0	0,0	0,0
4.1 Leasing	0,0	0,0	0,0
4.2 Sonstige	0,0	0,0	0,0
Summe	0,0	0,0	0,0
Nachrichtlich:			
5. Verbindlichkeiten der Sondervermögen mit Sonderrechnung	0,0	0,0	0,0
5.1 Aus Krediten	0,0	0,0	0,0
5.2 Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	0,0	0,0	0,0
6. Vorübergehende Inanspruchnahme von flüssigen Mitteln aus Sonderrück- lagen für andere Zwecke	0,0	0,0	0,0
7. Anteile Schulden im Rahmen von Mitgliedschaften in Zweckverbänden	72	61	133
8. Anteile Schulden im Rahmen der Beteiligung an wirtschaftlichen Unternehmen	0,0	0,0	0,0
9. Langfristige Mietverträge und Verpflichtungen aus ÖPP-Verträgen	0,0	0,0	0,0

**Übersicht
über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich
fällig werdenden Auszahlungen**

Verpflichtungsermächtigung im Haushaltsplan des Jahres	Voraussichtlich fällige Auszahlungen 1.000 EUR				
	2019	2020	2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6
2014	0,0	-	-	-	-
2015	0,0	0,0	-	-	-
2016	0,0	0,0	0,0	-	-
2017	0,0	0,0	0,0	0,0	-
2018	4.746,0	1.735,0	1.040,0	0,0	0,0
Summe	4.746,0	1.735,0	1.040,0	0,0	0,0

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest.	Inv. Bezeichnung	VE 2019	VE 2020	VE 2021
12601.08100000 Fuhrpark	12601	84383100	04006	Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W für Freiwillige Feuerwehr Essershausen	70.000,00 €		
12601.08100000 Fuhrpark	12601	84383100	10011	Tragkraftspritzenfahrzeug TSF-W für Freiwillige Feuerwehr Rohnstadt	70.000,00 €		
12601.08100000 Fuhrpark	12601	84383100	11099	Ersatzbeschaffung Drehleiter DLK 18-12	600.000,00 €		
36501.09510000 Kinderkrippe Weilwichtel - Einrichtung einer neuen Krippengruppe	36501	84285100	11153	Kinderkrippe Weilwichtel - Einrichtung einer neuen Krippengruppe	100.000,00 €	80.000,00 €	
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	00046	Gesamtsanierung der Wasserversorgung	500.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €
53301.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53301	84285200	11066	WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)	160.000,00 €		
53301.09620000 Grundhafte Sanierung Teilstück Taususstr. Wlm.	53301	84285200	11167	Grundhafte Sanierung Teilstück Taususstr. Wlm.	20.000,00 €		
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046001	Neubau Hochbehälter Laubuseschbach mit Anbindung Ortsnetze	500.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046002	Wasseraufbereitungsanlage Möttbachtal	300.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046006	Sanierung TB Mittlere Mött	200.000,00 €	100.000,00 €	
53301.09630000 Infrastrukturanlagen im Bau - sonstige Baumaßnahmen	53301	84285300	00046007	Wasserversorgung - Verbindungsleitung TB WOL HB LEB	200.000,00 €	100.000,00 €	90.000,00 €
53301.09630000 Neubau Wasserverbindungsleitung Möttbachtal	53301	84285300	00046012	Neubau Wasserverbindungsleitung Möttbachtal	300.000,00 €	100.000,00 €	100.000,00 €
53801.09620000 Grundhafte Sanierung Abwasserkanäle Ernsthausen	53801	84285200	03028	Grundhafte Sanierung Abwasserkanäle Ernsthausen	106.000,00 €	100.000,00 €	
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ort. Langenbach	80.000,00 €		
53801.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	53801	84285200	11066	WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)	200.000,00 €	160.000,00 €	
53801.09620000 Grundhafte Sanierung Teilstück Taususstr. Wlm.	53801	84285200	11167	Grundhafte Sanierung Teilstück Taususstr. Wlm.	20.000,00 €		

Bezeichnung	Produkt	Konto	Invest.	Inv. Bezeichnung	VE 2019	VE 2020	VE 2021
54101.09510000 Errichtung eines Mehrgenerationenpla tzes in Wolf.	54101	84285100	13039	Errichtung eines Mehrgenerationenplatze s in Wolf.	35.000,00 €		
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	06007	Erneuerung Weiherstr., Ot. Langenbach	70.000,00 €		
54101.09620000 Lützendorf - Erweiterung eines Gehweges an der L3025 Richtung Lützendorf	54101	84285200	08012	Lützendorf - Erweiterung eines Gehweges an der L3025 Richtung Lützendorf	80.000,00 €		
54101.09620000 Endausbau Teilstück Fichtenweg Rohnstadt	54101	84285200	10016	Endausbau Teilstück Fichtenweg Rohnstadt	100.000,00 €	55.000,00 €	
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11066	WLM - Dallgraben (2. Bauabschnitt Langenbacher Weg)	200.000,00 €	70.000,00 €	
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	11102	Berliner Platz WLM	100.000,00 €		
54101.09620000 Grundhafte Sanierung Teilstück Taunusstr. Wlm.	54101	84285200	11167	Grundhafte Sanierung Teilstück Taunusstr. Wlm.	20.000,00 €		
54101.09620000 Infrastrukturanlagen im Bau - Tiefbau	54101	84285200	13033	Endausbau Pflingstpfad WOL	100.000,00 €	50.000,00 €	
55501.09620000 Grundhafte Sanierung von Wirtschaftswegen	55501	84285200	00172	Grundhafte Sanierung von Wirtschaftswegen	500.000,00 €	250.000,00 €	250.000,00 €
57303.09510000 Bauhof - Neustrukturierung Lagerflächen/Einstellp lätze, Salzlager	57303	84285100	00159	Bauhof - Neustrukturierung Lagerflächen/Einstellplät ze, Salzlager	100.000,00 €	70.000,00 €	
57303.02400000 Erwerb einer Bauhofsoftware	57303	84383100	11151	Erwerb einer Bauhofsoftware	15.000,00 €		
				Gesamtsumme:	4.746.000,00 €	1.735.000,00 €	1.040.000,00 €

**Übersicht über den voraussichtlichen
Stand der Rücklagen und Rückstellungen
- 1.000 EUR -**

Art	Stand zu Beginn des Vorjahres 2017	Voraus- sichtlicher Stand zu Beginn des Haushalts- jahres 2018	Voraus- sichtlicher Stand zum Ende des Haushalts- jahres 2018
1	2	3	4
1. Rücklagen und Sonderrücklagen			
1.1 Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses *			
1.2 Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses			
1.3 Zweckgebundene Rücklagen			
1.4 Sonderrücklagen			
1.4.1 Stiftungskapital			
1.4.2 Sonstige Sonderrücklagen			
... ..			
Summe der Rücklagen			
2. Rückstellungen			
2.1 Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen auf Grund von beamtenrechtlichen oder ver- traglichen Ansprüchen	3.499	3.616	3.825
davon durch Mittel der Versorgungsrücklage nach HVersRückIG gedeckt	95	116	126
2.2 Rückstellungen aus Beihilfeverpflichtungen gegenüber Versorgungsempfängern, Beamten und Arbeitnehmern	880	882	907
2.3 Rückstellungen aus Bezüge- und Entgelt- zahlungen für Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeitarbeit und ähnlichen Maßnahmen			
2.4 Rückstellungen für im Haushaltsjahr unter- lassene Aufwendungen für Instandhaltung, die im folgenden Haushaltsjahr nachgeholt werden *			
2.5 Rückstellungen für die Rekultivierung und Nachsorge von Abfalldeponien *			
2.6 Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten			
2.7 Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten im Rahmen des Finanzausgleichs und von Steuerschuldverhältnissen	223	185	0
2.8 Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen Gerichtsverfahren			
2.9 Sonstige Rückstellungen			
... ..			
Summe der Rückstellungen	4.602	4.683	4.732

*Der aktuelle Stand der weiteren Rückstellungen kann aufgrund der noch ausstehenden Jahresabschlüsse nicht jahresbezogen angegeben werden.

**Übersicht über die den Fraktionen nach § 36 a Abs. 4
der Hessischen Gemeindeordnung zur Verfügung gestellten Mittel**

Art	Haushaltsansatz		Ergebnis des Jahres- abschlusses	Erläute- rungen
	2018 EUR	2017 EUR	2016 EUR	
1	2	3	4	5
1. Gesamtbetrag der Mittel nach § 36 a Abs. 4 HGO				
1.1 Sockelbetrag für jede Fraktion (jährl. 0 EUR)				
1.2 Restbetrag nach Fraktionsstärke Betrag für jedes Fraktionsmitglied (monatl. 1,50 EUR)	558,00 €	558,00 €	540,00 €	
2. Aufteilung des Betrages unter 1 auf einzelnen Fraktionen:				
2.1 Fraktion "SPD"	198,00 €	198,00 €	252,00 €	
2.1.1 Personalkosten				
2.1.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit				
2.1.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit				
2.2 Fraktion "CDU"	180,00 €	180,00 €	216,00 €	
2.2.1 Personalkosten				
2.2.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit				
2.2.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit				
2.3 Fraktion "Bürgerliste FWG-F.D.P."	108,00 €	108,00 €	72,00 €	
2.3.1 Personalkosten				
2.3.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit				
2.3.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit				
2.3 Fraktion "Bürger für Weilmünster"	72,00 €	72,00 €	- €	
2.3.1 Personalkosten				
2.3.2 Sachkosten ohne Öffentlichkeitsarbeit				
2.3.3 Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit				
	Jahresbeträge			Erläute- rungen
Art	2018 EUR	2017 EUR	2016 EUR	
1	2	3	4	5
3. Zusätzlich an die einzelnen Fraktionen gewährte geldwerte Leistungen				
3.1 Fraktion	keine	keine	keine	
3.1.1 Überlassung von Personal der Gemeinde für die Fraktionsarbeit (Geschäftsstellenbetrieb und Fraktionsassistenten)				
3.1.2 Bereitstellung von Fahrzeugen				
3.1.3 Bereitstellung von Räumen (einschl. Heizung, Reinigung, Beleuchtung)				
3.1.4 Bereitstellung von Büroausstattung				
3.1.5 Übernahme der Kosten für Fachliteratur, Fachzeitschriften, elektronische Kommunikation usw.				
...				